

रूपा गाउँपालिका कास्कीको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम



रूपा गाउँपालिका

Rupa Rural Municipality

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

Office of the Rural Municipal Executive

रूपाकोट, कास्की

Rupakot, Kaski

गण्डकी प्रदेश नेपाल

Gandaki Province Nepal

२०८२ असार ०८ गते आइतबार

आदरणीय गाउँपालिका उपाध्यक्षज्यू

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू, सम्पूर्ण कर्मचारी मित्रहरू, सुरक्षाकर्मी, पत्रकार एवम् उपस्थित महानुभावहरू सबैमा हार्दिक नमस्कार एवम् अभिवादन व्यक्त गर्दछु ।

आजको यो विशेष अवसरमा, रूपावासीको भरोसाको रूपमा रही रूपाको समृद्धि, विकास र उन्नयनका लागि आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अवसरलाई गर्वका साथ लिइ संघीयता कार्यान्वयनको मेरुदण्डको रूपमा रहेको स्थानीय तहको नेतृत्वमा बहाल रही नागरिकको सेवकको रूपमा प्राप्त जिम्मेवारीलाई चरितार्थ गर्ने अवस्थामा सातौं बसन्त सम्पन्न गरी आठौं वर्षको खाका कोर्ने मार्गचित्रसहित यस सभामा सम्बोधन गर्न पाउँदा मलाई खुसी लागेको छ । यो अमूल्य अवसर दिनुहुने सम्पूर्ण रूपावासीलाई हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु ।

सर्वप्रथम, सङ्गीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना तथा इतिहासको विभिन्न कालखण्डमा देश र जनताको लागि अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नु हुने प्रातः स्मरणीय महान् सहिदहरूप्रति श्रद्धा सुमन अर्पण गर्दछु । यस क्रममा भएका सबै आन्दोलन तथा सङ्घर्षको नेतृत्व गर्नु हुने योद्धाहरूप्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु । साथै, बेपत्ता परिवार, घाइते, अपाङ्ग तथा आन्दोलनमा अमूल्य योगदान गर्ने सम्पूर्ण दिदीबहिनी र दाजुभाइहरूप्रति उच्च सम्मान सहित स्मरण गर्न चाहान्द्यु ।

रूपाको पहिचान: सबै क्षेत्रमा समृद्धिको अभियान भन्ने मुल मन्त्रलाई शिरोधार्य गरी समृद्धि र खुसीको आधारहरूलाई गहिराइबाटै उत्खनन् गरी तिनै आधारहरूको अन्तरधुलनतालाई चलायमान राख्दै रूपाली नागरिकको आधारभुत आवश्यकता, गुणस्तरीय जीवन, वातावरणमैत्री र दिगो विकास तथा सास्कृतिक पहिचान लगायतका विषयहरूलाई स्थानीयको मझेरीमा पुर्याइ नजिकको सरकारको आभाष दिलाउन, गौरवान्वित गराउन, राज्यप्रति थप आशा र भरोसा पैदा गर्न, आर्थिक गतिशीलता बढाउन, सुशासन, तथा न्यायिक प्रत्याभुति दिलाउन हामी प्रतिबद्ध छौं ।

नेपालको संविधानमा भएको एकल तथा साझा अधिकारहरूको आधारमा समन्वय र सहकार्यलाई प्राथमिकतामा राखी साझा सङ्कल्पका साथ सुशासन प्रवर्धन र रूपाको तीव्र आर्थिक विकास हासिल गर्न सङ्गीय सरकारको सकारात्मक सूचकको अभिवृद्धिमा समेत टेवा पुन्याउने कुरामा हामी कटिबद्ध छौं ।

रूपा गाउँपालिका आफैमा क्षेत्रफलमा सानो र आफैनै मनग्रय आम्दानीको स्रोत नभएको स्थानीय तह हुनुको बाबजुद यहाँ रहेका सिमित साधन र स्रोतको उच्चतम उपयोग, आवश्यकताका आधारमा नीति र कार्यक्रम निर्माण गरी सोही बमोजिम योजना तथा कार्यक्रम छनौट र कार्यान्वयनको अवस्थामा छन् । हाम्रै पहलमा संघ तथा प्रदेशबाट ठुला तथा गौरवका योजना तथा कार्यक्रमहरूमा बजेट बिनियोजन भएका छन् । समपुरक शीर्षक अन्तर्गत संघ र प्रदेशबाट बिनियोजित योजना तथा कार्यक्रमहरूमा सोही बमोजिमको रकम गाउँपालिकाले सहलगानी समेत गरी उक्त योजनाहरूको गुणस्तर र दिगोपनका आधारमा कार्यान्वयनमा लगिएको छ । प्रथमतः विभिन्न व्यक्तिहरू समेतको समन्वयमा हाम्रो निरन्तर खटाइ र लगानले गर्दा देखिने गरी गाउँपालिकाका गौरवका ठुला योजना तथा कार्यक्रमहरू सञ्चालनमा ल्याइएका छन् । केही ठुला योजनाहरू सम्पन्न भइसकेका छन् । रूपावासीको दैनिकीलाई परिवर्तन गरी स्थानीय सरकारको आभाष दिलाउन हामी सक्षम भएका छौं । भौतिक पुर्वाधार निर्माण सहित आर्थिक वृद्धि र विकासका मुख्य आधारहरू मानिएका कृषि, पशुपालन, पर्यटक, पुर्वाधार लगायतका क्षेत्रहरूमा हाम्रो कार्यले पुर्याएको सकारात्मक प्रभावको सकारात्मक पृष्ठपोषण प्राप्त गरेका छौं । विगत र वर्तमानको सेतुमा विकासको गतिलाई तुलना गर्दा हाल रूपामा भएको विकासले गरेमा हुँदौ रैछ भन्ने भाष्यलाई चरितार्थ पारेको छ । हामी जनप्रतिनिधिहरू प्रतिनिधि हाँ, सेवक हाँ तर निधिपति हाँ भन्ने भाष्यलाई प्रमाणित गर्न सक्षम भएका छौं ।

कास्कीको पुर्वमा रही पहाडी भौगोलिक अवस्थितिमा विराजमान रूपाका अनेकन कठिनाइहरूका बाबजुद रूपाका बासिन्दाहरूको जीवनस्तर उकास्न, आधारभूत आवश्यकताहरू पूरा गर्न, र पुर्वाधार क्षेत्रको समग्र विकासमा टेवा पुन्याइ समृद्धि र उन्नयनको तिर्खाइलाई रूपातालको जलले सिञ्चित गरी रूपावासीको सक्रिय सहभागिता र

समन्वयको आधारमा समता र समानताको सिद्धान्त अनुसरण गरी रूपा गाउँपालिकाको आर्थिक, सामाजिक र पर्यावरणीय विकासका साथै प्रगतिशील र आत्मनिर्भर बनाउन दृढ संकल्प गरिएको छ ।

हालसम्म गाउँपालिकाले अवलम्बन गरेका नीति तथा कार्यक्रमका आधारमा रूपाको समृद्धिका लागि सेवा प्रवाहलाई थप प्रभावकारी बनाउन सफल भएका छौं । “विकास को आधार: सडकको पुर्वाधार” भन्ने नारालाई आत्मसात गरी सडक पुर्वाधार विकास गर्न सफल भएका छौं । कृषि, शिक्षा, स्वास्थ्य, पर्यटन, सामाजिक विकास लगायतका क्षेत्रहरूमा गरिएका कार्यक्रम मार्फत युवा तथा उद्यमीहरूको सिप विकास गरी स्वरोजगारको वातावरण सिर्जना गर्न सफल भएका छौं ।

सीमित स्रोत र साधनको उच्चतम प्रयोग गरी प्राप्त उपलब्धिलाई जगेन्टा गर्दै रूपावासीलाई विकासको अनुभूति गराउन चुनौती सामना गर्नु परे पनि यसलाई हामीले अवसरको रूपमा लिएका छौं । गाउँपालिकाको सबै क्षेत्रमा सम्भावनाको पहिचान गरी स्थानीय स्रोत र साधनको उपयोगका साथ स्वरोजगारको सिर्जना गरी आत्मनिर्भरताको विकासमा क्षेत्रगत हिसाबले जनताको जीवनस्तर सुधार गर्न सकिन्दै भन्ने अनुभूति भएको छ ।

रूपा गाउँपालिका भौगोलिक रूपमा विविधतायुक्त क्षेत्र हो जसमा जैविक कृषि उत्पादन, पशुजन्य उत्पादन, जडिबुटी, पर्यटन, तथा साना तथा मझौला उद्योगहरूको ठूलो सम्भावना रहेको छ । यी सम्भावनाहरूको उपयोग गर्दै ग्रामीण विकासलाई प्रवर्धन गर्नु, स्थानीय उत्पादकत्व र स्वरोजगारमा वृद्धि गर्नु, तथा गुणस्तरीय सेवा सुविधा प्रदान गर्नु गाउँपालिकाको मुख्य लक्ष्य हो । गाउँपालिकाको जनसंख्यामा विविधता र विभिन्न संस्कृतिहरूको समिश्रण रहेको छ, सांस्कृतिक तथा धार्मिक रूपमा सजिएकी रूपालाई एकताको सुत्रमा बाँध्दै समुन्नति तर्फ अग्रसर गराउने नीति तथा कार्यक्रमको मूलध्येय हो ।

राष्ट्रिय आवश्यकता तथा जनचाहनाअनुरूप लोकतान्त्रिक मूल्य मान्यतामा आधारित समाजवाद उन्मुख आर्थिक-सामाजिक रूपान्तरणका लागि राजनीतिक स्थायित्व, सुशासन, विकास र सामाजिक न्यायसहित समृद्ध नेपाल, सुखी नेपालीको राष्ट्रिय आकाङ्क्षाको आधारहरूलाई पूर्णता दिइ दिगो विकासका लक्ष्यहरूको स्थानीयकरण, संघीय तथा प्रादेशिक सरकारको नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, सोहाँ पञ्चवर्षीय योजना, गण्डकी प्रदेशको दोस्रो पञ्चवर्षीय योजना र रूपा गाउँपालिकाको पञ्चवर्षीय योजना र मध्यमकालिन खर्च संरचनाका आधारमा उल्लिखित विषयहरूका न्युनतम उद्देश्य पूरा गर्न रूपा गाउँपालिकाले आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को नीति तथा कार्यक्रममा निम्न विषयलाई जोड दिइएको छ ।

- क) कृषि र पशुपालन
- ख) पर्यापर्यटनको विकास
- ग) गुणस्तरीय/उद्यमशीलतामैत्री शिक्षाको पहुँच र सुधार
- घ) सर्वसुलभ र प्रभावकारी स्वास्थ्य सेवा /सहुलियतपुर्ण स्वास्थ्य विमा
- ड) युवा उद्यमशिलता, रोजगारी र सीप विकास
- च) भौतिक पूर्वाधारको सन्तुलित विस्तार
- छ) सामाजिक समावेशिता र लैङ्गिक समानता
- ज) प्राकृतिक स्रोत साधनको संरक्षण र दिगोपन
- झ) सूचना प्रविधिको प्रयोग
- ञ) अनुमानयोग्य सेवा प्रवाह, समन्वय र सहकार्य
- ट) सकारात्मक सोच, आत्मसम्मान, अध्यात्मकता र नैतिकताको विकास

गाउँसभा सदस्यज्यूहरू:

१. स्थानीय स्तरमा पुर्वाधारको निर्माण गरी बसाइँसराइ भइ अन्यत्र जाने प्रक्रियालाई निरुत्साहन गरिनेछ । कृषि क्षेत्रमा लगानीको वातावरण बढाउन र रूपाका युवाहरूलाई कार्यक्रममा प्रत्यक्ष संलग्न गराइ आयआर्जनमा लाग्न विशेष महत्वका विषयहरूमा जोड दिइ बाँदरको प्रभावलाई न्युनीकरण गर्न बाँझो खेतमा यसपाली: बादरले असर नपार्ने नगदे बाली भन्ने नाराका साथ बाँदरले असर नपार्ने मसलाजन्य

- नगदेवाली (अदुवा, लसुन, वेसार, टिमुर, हलेदो) लगाउन र युवाहरूलाई आयआर्जका जोडन खाली जग्गामा मसलाजन्य बाली उत्पादन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । लसुन, प्याज, वेसार, टिमुर, हलेदो लगायतका मसलाजन्यबाली लगाउन प्रोत्साहन गर्नुका साथै उत्पादनमा आधारित न्युनतम अनुदान व्यवस्था गरि ४००० रोपनीमा मसलाजन्यबाली बिस्तार गरिनेछ ।
२. स्वास्थ्य सेवा अन्तर्गत दाँतको उपचार महङ्गो हुने हुनाले रूपाली जनतालाई स्वास्थ्यमा सहज पहुँच पुऱ्याउन आवश्यक स्वास्थ्य सामग्री व्यवस्थापन गरी रूपाकोट अस्पतालबाट मासिक दुईपटक विशेषज्ञ सहित दन्त सेवा बिस्तार गरिनेछ ।
 ३. रूपावासीलाई स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउन स्वास्थ्य सेवा उपयोगका क्रममा अनियोजित रूपमा भएको व्यक्तिगत खर्चलाई व्यवस्थित गर्दै सरल र सुलभ स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्न रूपाकोट अस्पतालमा स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम सुचारू गरिएको छ । स्वास्थ्य बिमा गर्ने रूपावासीहरूले पहिलो सेवा केन्द्र रूपाकोट अस्पताललाई राखी बिमा गरेमा बिमामा गर्दा लाग्ने दस्तुरको ५० प्रतिशत छुट हुने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ । महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि निशुल्क स्वास्थ्य विमाको कार्यक्रम निरन्तरता गरिने छ । स्वास्थ्य बिमामा लाग्ने दस्तुरमा पहेलो कार्ड बाहक अपाङ्गहरूको लागि १०० प्रतिशत र सेतो कार्ड बाहक अपाङ्गहरूको लागि ७५ प्रतिशत छुट प्रदान गरिनेछ ।
 ४. क्षतिबाट जोगाउन ठुलो हानी: मर्मतमा सानो लगानी भन्ने नाराका साथ रूपामा विकास हुदै गएका पक्की सडकहरूको गुणस्तरलाई दिगो बनाइ थेरै लगानीमा सडकहरूको संरक्षण र संवर्धन गर्न सामग्री सहितको पुर्वाधार Rapid Response Team (RRT) को व्यवस्थापन गरी पक्की सडकको नियमित मर्मत सम्भार गरिनेछ ।
 ५. रूपाको ऐतिहासिक, सास्कृतिक, प्राकृतिक तथा पर्यावरणीय महत्वका विषय र चिनारीको संरक्षण तथा प्रवर्धन गरी पर्यटकका लागि सहज जानकारी गराउन रूपा गाउँपालिकाभित्रका विभिन्न नाका तथा महत्वपूर्ण स्थानहरूमा नक्सा र नम्बर सहितको चिनारी बोर्ड राखिनेछ । साथै रूपा गाउँपालिकालाई पर्यटकीय केन्द्रको रूपमा विकास गरी यहाँको मनोरम दृश्यावलोकनमा पर्यटकलाई लालित बनाइ उनीहरूको बसाइ अवधि लम्याउन प्राकृतिक बरदानमा कृत्रिम सौन्दर्यताको समागमनका विविध कार्यक्रम अगाडि बढाइनेछ । जसको लागि रूपा ६को मेहेरे देखि हातीमैतासम्म ग्रेट वालको निर्माण गरी RuEleph Wall/रुइलाफ् पर्खालिको रूपमा विकास गरिनेछ ।
 ६. सास्कृतिक तथा धार्मिक रूपमा अलौकिक पहिचान बोकेको भगवानको प्रसाद स्वरूप प्राकृतिक रूपमा असम्भावित, दैवि शक्ति भएको सयौं वर्ष पुरानो जामुनको रुखको ठुटोबाट प्रत्यक्ष जलदेवीको उत्पत्ति भएको छ । यसरी भगवानरूपी शक्ति उत्पत्ति हुन् रूपाको गौरवको विषय हो । अन्य विषय र क्षेत्रहरूमा समेत बरदान सिद्ध रूपालाई थप धार्मिक उपहार प्राप्त भएको छ । रूपाको सम्पत्ति: जलदेवीको उत्पत्ति भन्ने विषयमा सम्पूर्ण धार्मिक रूपमा आस्था राख्ने सनातनीका लागि अतिनै पवित्र र धार्मिक पिठको रूपमा यसको विकास गरी आन्तरिक र बाह्य धार्मिक पर्यटन भित्र्याउनुका साथै यसको संरक्षण, संवर्धन र विकासमा विशेष जोड दिइनेछ ।
 ७. रूपा गाउँपालिकाका नदी तथा खोला बगरमा रहेका जग्गा तथा बलौटे माटो भएका जमिनको सदुपयोग गर्ने उद्देश्यले उक्त क्षेत्रको पहिचान तथा अध्ययन गरी सो क्षेत्रमा माटोमैत्री व्यावसायिक सामुहिक खेती प्रणालीलाई विकास गर्नुका साथै लिफिटड तथा ग्राविटेसनल फ्लोको व्यवस्थापन गरी मादी नदी छेउछाउका खेतियोग्य जमिनहरूमा सिँचाइको व्यवस्था गरिनेछ ।
 ८. रूपा गाउँपालिका कास्कीमा रहेका बाँझो जग्गाको समूचित व्यवस्थापन र उपयोग गर्नुका साथै रूपावासीलाई कृषि तथा पशुपालन व्यवसायमा प्रोत्साहन गरी आयआर्जनमा वृद्धि गर्न भुमी बैंक सञ्चालनमा ल्याइनेछ । रूपा गाउँपालिकामा रहेका वास्तविक कृषकसँग प्रशस्त भूमि नरहेको र जग्गा कम भएकै कारण कृषि र पशुपालन पेशामा आवद्ध हुन नसकेका रूपावासी तथा रूपा बाहिरका नागरिकहरू समेतका

- लागि न्युनतम भाडादर कायम गर्नुका साथै समझौता लगायतका विषयहरूमा समन्वय गरी ठुलो क्षेत्रफलमा कृषि कर्म गर्ने वातावरण सिर्जना गर्न आवश्यक व्यवस्थापन गरिनेछ ।
९. रूपालीको आहारः अगानिक उत्पादन हरबार भन्ने नारालाई साथ दिँदै वातावरणमैत्री तथा दिगो विकासका लागि किटनाशक विषादीको प्रयोगमा निरुत्साहन र अगानिक खेती प्रणालीलाई प्रोत्साहन गरी जैविक विषादी तथा मल उत्पादन र प्रशोधनका कार्यक्रम अगाडि बढाइनेछ ।
 १०. रूपा गाउँपालिकाबाट सञ्चालन हुने पाँच लाख भन्दा बढीका सम्पुर्ण योजनाहरूको गुणस्तर परीक्षण गरिनेछ ।
 ११. पारदर्शिता र सुशासनका आधारहरूलाई प्रत्याभुति गरी सूचनाको जानकारी गराउन रूपा गाउँपालिकाबाट गरिने सम्पुर्ण कार्यक्रमहरूलाई कार्यक्रम सञ्चालन हुने दिनमै कार्यक्रमको खर्च सार्वजनिक गरिनेछ ।
 १२. छोटो समयमा विकास भएका सूचना प्रविधि र सामाजिक सञ्चालहरूले निम्त्याएको नकारात्मक प्रभावलाई न्युनीकरण तथा समाजमा हराएको सामाजिक संवेदनशीलतालाई निरुत्साहन गरी नैतिक शिक्षा र सकारात्मक सोचको विकासमा जोड दिनुपर्ने टट्कारो आवश्यकता देखिन्छ । यस्तो अवस्थाले निम्याउन सक्ने नकारात्मक नतिजालाई मध्यनजर गरी तालिमप्राप्त मनोसामाजिक परामर्शकिर्ति नियुक्त गरिएको छ । निजलाई सेवा प्रवाहमा खटाइ प्रारम्भिक विद्यालयबाटै सचेतनामूलक र परामर्शात्मक शैक्षिक प्रक्रियालाई उच्च प्राथमिकतामा राखी विद्यालय, टोल तथा समाजमा सचेतनामूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी आत्महत्या, डिप्रेसन लगायतका नकारात्मक सोच निराकरणमा जोड दिइनेछ ।
 १३. लागुऔषध दुर्घटसनी लगायतका नकारात्मक बानीको सिकार भएका व्यक्तिहरूलाई उपचार तथा आवश्यक परामर्श सेवाका लागि गैर सरकारी संस्थाहरूसँगको समन्वय र सहकारीतामा पुनर्स्थापना केन्द्रमा भर्न गराउने तथा यस्ता घटनाहरू हुन नदिन परामर्श सहित आवश्यक क्लिनिक सेवा सञ्चालन गरिनेछ । डिप्रेसन तथा नकारात्मक कुलतमा फसेका व्यक्तिहरूको लागि सिपमूलक तालिम तथा मनोरञ्जनात्मक क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरी आयआर्जन सहित गुणस्तरीय जीवन जिउने कलाको विकासमा जोड दिइनेछ । योग ध्यान जस्ता क्रियाकलापलाई उच्च प्राथमिकतामा राखी विद्यालयमा योग र ध्यान सिक्ने, सिकाउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
 १४. रूपा गाउँपालिकाको राजस्व सुधार योजनामा भएका सूचकहरूको आधारमा राजस्वका थप क्षेत्र पहिचान गरी दायरा बिस्तार गरिनेछ । सबै प्रकारका आर्थिक क्रियाकलापलाई औपचारिक प्रणालीमा आवद्ध गर्न जोड दिइनेछ । आधुनिक प्रविधिको अधिकतम् उपयोग गर्दै राजस्व प्रशासनको दक्षता बढाइनेछ ।
 १५. अनुभव र व्यवहारमा खारिएका रूपा गाउँपालिकाका जेष्ठ नागरिक सम्मान र संरक्षणको लागि जेष्ठ नागरिकहरूको सम्मान र संरक्षण गर्ने परिवारलाई “परिवारको हात : जेष्ठ नागरिक संरक्षणका रूपाको साथ” भन्ने नारा चरितार्थ गर्न विशेष सम्मानको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
 १६. नसर्ने रोग तथा कूपोषणबाट सुरक्षित हुनका लागि मधुमेह परीक्षण लगायत अन्य परीक्षण रूपाका सम्पुर्ण स्वास्थ्य चौकीहरूबाट सेवा बिस्तार गरिनेछ । मधुमेह तथा उच्च रक्तचापबाट पिडित विरामीको लागि निशुल्क औषधीको व्यवस्था गरिनेछ ।
 १७. रूपामा रहेका जोखिमयुक्त स्थानहरूको पहिचान गरि विपद्जन्य घटनाहरूको न्युनीकरणका लागि विपद्जन्य घटना घटेमा वा घट्ने सम्भावना देखिएमा तत्काल स्वचालित सहज सूचनामूलक मोबाइल प्रणाली व्यवस्था गरी पुर्वतयारी तथा प्रतिकार्यात्मक कार्य गरी जनधनको क्षतिलाई न्युनीकरणका गरिनेछ । सञ्चारका साधनहरूको प्रयोग गरी छिटो र छरितो सूचना सम्प्रेषण गरिनेछ ।
 १८. सेवा प्रवाहलाई सहज र सुलभ बनाउन तथा प्रविधिमैत्री सेवा प्रवाहको लागि विद्युतीय प्रणालीको प्रयोग गरिनेछ । विद्युतीय माध्यमबाट जनताको सुझाव र गुनासो सुनी समस्या समाधानका लागि कार्य अगाडि बढाइनेछ । सेवा प्रवाहमा सहज हुन तथा विपद् लगायतका विषयहरूलाई सम्बोधन गर्नेगरी रूपाका सम्पुर्ण घरहरू म्यापिड गरी घर नम्बर उपलब्ध गराइनेछ ।

१९. अशुद्ध खानेपानीले निम्त्याउन सक्ने नकारात्मक प्रभावलाई न्युनीकरण गरी शुद्ध खानेपानीको पहुँच पुऱ्याउन रूपाली जनताहरूले प्रयोग गर्दै आएका पानीका स्रोतहरूको पानी परीक्षण गरिनेछ ।
२०. रूपामा रहेका विद्यालयहरूको गुणस्तर वृद्धि गर्न उकृष्ट सार्वजनिक विद्यालयहरूले प्रयोगमा ल्याएको असल अभ्यासको अनुसरण तथा अन्तर्क्रिया गरी कमजोर विद्यालयको गुणस्तर वृद्धि गरिनेछ ।
२१. रूपा गाउँपालिकाका सम्बन्धित विषयमा विज्ञता प्राप्त गरेका तथा अन्य संघ संस्थाहरूसँग समन्वय तथा परिचालन गरी रूपा गाउँपालिकाका अस्पताल वा स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट विशेषज्ञ सहितको आँखा, मुटु, मुख, दाँत लगायतका सेवा प्रदान गर्नेगरी मोबाइल स्वास्थ्य शिविर सेवा सञ्चालन गरिनेछ ।
२२. उद्यमशीलता विकासका लागि सिपमेलाको आयोजना गरी बेरोजगारी युवाहरूलाई आयआर्जनमुलक कार्यमा लाग्नका लागि प्रोत्साहनका कार्यक्रम अगाडी बढाइनेछ । साथै अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको रूचि र क्षमताका आधारमा अभिलेख तयार गरि सोही बमोजिम सिपमूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरी आत्मनिर्भरता तथा स्वरोजगारीमा जोड दिइनेछ ।
२३. रूपा गाउँपालिकामा रहेका खेतियोग्य जमिनको पहिचान तथा माटो परीक्षण गरी वातारण अनुकूल कृषि उपजहरूको उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्न र रूपाली जनतालाई प्राविधिक कृषि ज्ञान पुग्ने हेतुले कृषि सम्बन्धी विषयको जानकारी सहित कार्यपात्रो निर्माण गरी कृषिमैत्री कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । कृषि उपजहरूको उचित मूल्य र सहज वजारीकरणको व्यवस्था गर्न कृषि एम्बुलेन्सको व्यवस्था गरिनेछ ।
२४. कर्मचारीको क्षमता विकासको लागि शैद्धान्तिक, प्रयोगात्मक पुनर्ताजिकी तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
२५. अन्य संघीय, प्रादेशिक तथा स्थानीय तहहरूका असलअभ्यास आदानप्रदानका लागि वार्षिक रूपमा कम्तिमा १ पटक जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूको असलअभ्यास आदानप्रदान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२६. स्वदेशमा वसौः स्वदेशमै गरौँ भन्ने नारालाई चरितार्थ गर्न रूपा गाउँपालिकाका युवाहरूलाई सिपमूलक तालिम तथा परामर्श सेवा प्रदान गरी स्वदेशमै रमाउने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । युवाहरूलाई आयआर्जनका जोडन एकिकृत कृषि तथा पशुपालनका र दुध तथा मासु उत्पादन कार्यक्रम अगाडी बढाइनेछ । स्वइच्छाले विना सिप भएका रूपाली युवाहरू विदेश गइ समस्यामा पर्न सक्ने अवस्थालाई मध्यनजर गरी वैदेशिक रोजगारीमा जान लागेका व्यक्तिहरूको लागि अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२७. सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाइ सुशासन अभिवृद्धिको लागि रूपा गाउँपालिका अन्तर्गतका सम्पुर्ण कार्यालयहरूमा इ-हाजिरी व्यवस्था गरी अनुगमन तथा मुल्याङ्कन गरिनेछ ।
२८. रूपा गाउँपालिकाबाट हुने खरिदका योजना तथा कार्यक्रमहरूको खरिद गुरुयोजना बनाइ टेण्डर मार्फत खरिद प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ ।
२९. नेपालकै महत्वपूर्ण तथा रूपा गाउँपालिकाको महत्वाकाइक्षी कोइलेनी हाइड्रो योजनाको विद्युत विकास विभाग काठमाडौँबाट सर्वे पुरा भइसकेको छ । तिनै संघीय तथा प्रादेशिक सरकारहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरी उक्त योजनाको प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ ।
३०. रूपा गाउँपालिका कास्कीको अनुगमन तथा मुल्याङ्कन निर्देशिका निर्माण गरी तेस्रो पक्षबाट मुल्याङ्कन हुने नीति लिइएको छ ।
३१. स्थानीय स्तरमा प्रचलनमा रहेका भाषाभाषी, भेषभुषा र सांस्कृतिक रहनसहन, कला, लगायत पुरातात्त्विक महत्वका सम्पदाको संरक्षण र संवर्द्धनमा विशेष पहल गरी यसको उन्नयनमा जोड दिई सांस्कृतिक हव तथा पर्यटनको विकासमा टेवा पुऱ्याइने छ । गाउँपालिका भित्रका सम्पुर्ण जातजातिहरूको भाषा तथा संस्कृतिलाई लिपिबद्ध बनाउने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३२. महिला, दलित, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका, पिछडिएका, मुस्लिम, जनजाति, कुमाल, बोटे, जलारी लगायत अल्पसङ्ख्यक, तेस्रो लिङ्गी समुदायका लक्षित वर्गहरूको अवस्थालाई मध्यनजर गरी गरिबीको रेखामुनी रहेका रूपावासीको जीवनस्तर सुधार गरी, सर्वाङ्गीण हितको प्रवर्द्धन गर्दै वर्गीय र

सामाजिक मुक्तिको साथै सार्वभौमसत्ता, नेपालको स्वतन्त्रता, स्वाधीनता, भौगोलिक अखण्डता, राष्ट्रिय हित तथा रूपाका जनताको समग्र विकासमा जोड दिइनेछ ।

३३. विद्युत प्रवाहमा हुन सक्ने अवरोधको समस्या समाधान गर्न विद्युत प्राधिकरणसँग समन्वय गरी वन, बजार र बस्ती क्षेत्रमा कालो तार राखी नियमित तथा सुरक्षित विद्युतीय सेवाको व्यवस्था गरिनेछ ।
३४. रूपाताल परियोजनाको कार्य द्रुत गतिले अगाडी बढिरहेको छ । यसलाई गुणस्तरीय बनाई पर्यटकीय हबको रूपमा विकास गरी रूपा गाउँपालिकामा राजस्व वृद्धिको लागि गाउँपालिकाको तर्फबाट आवश्यक पहल गरिनेछ ।
३५. जनआन्दोलनका सहिद, बेपत्ता तथा घाइतेहरूको योगदानलाई सम्मान गर्दै उनीहरूको परिवारको सामाजिक सुरक्षाको प्रत्याभूति हुने गरी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

आदरणीय गाउँसभा सदस्यज्यूरू,

रूपा गाउँपालिका कास्कीको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को क्षेत्रगत नीतिहरूलाई निम्नानुसार प्रस्तुत गरेको छु ।

कृषि

३६. रूपा गाउँपालिकाको रहेको बाँझो खेतमा बाँदरले असर नपार्ने मसलाजन्य नगदेबाली (अदुवा, लसुन, वेसार, टिमुर हलेदो) लगाउन युवाहरूलाई स्वरोजगार बनाइ उनीहरूको आयआर्जका सुधार ल्याउन खाली जग्गामा मसलाजन्य बाली उत्पादन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । लसुन प्याज वेसार टिमुर हलेदो लगायतका मसलाजन्यबाली लगाउन प्रोत्साहन गर्नुका साथै उत्पादनमा आधारित न्यूनतम अनुदान व्यवस्था गरी ४००० रोपनीमा मसलाजन्यबाली बिस्तार गरिनेछ ।
३७. किटनाशन विषादीको प्रयोग बढाई गएको र अर्गानिक उत्पादनमा हास आइ स्थानीयले खाद्यान्न मार्फत दिनहुँ विषको सेवन गर्ने अवस्थालाई मध्यनजर गरी किटनाशक विषादीको प्रयोगमा निरूत्साहन र अर्गानिक खेती प्रणालीलाई प्रोत्साहन गर्दै जैविक विषादी तथा मल उत्पादन र प्रशोधनका कार्यक्रम अगाडि बढाइनेछ ।
३८. गाउँपालिकाको मौरी प्रवर्धन कार्यक्रमले रूपाली कैयौं युवाहरूलाई स्व-रोजगार बनाएको छ । उक्त कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई कार्यक्रमको प्रभाव मुल्याङ्कनलाई विशेष जोड दिइनेछ । सो सम्बन्धी अध्ययन, अनुसन्धान गरी बाह्य तथा आन्तरिक अनुसन्धानकर्तालाई अनुसन्धान गरिने वातावरण सिर्जना गरिनेछ । मौरीपालनलाई दिगो, व्यावसायिक र आयमुखी उद्धमका रूपमा विकास गर्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । अनुदान प्राप्त कृषकहरूलाई कृषिमा दिगोपनलाई जोड दिइ आत्मनिर्भर हुने वातावरण सिर्जना गरिनेछ । महजन्य उत्पादनको गुणस्तर परीक्षण, लेवलिङ सहित ब्रान्डिङ र राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा बजारीकरणका पक्षमा एकीकृत नीति अवलम्बन गरिएको छ ।
३९. कृषि तथा पशुपालनमा आत्मनिर्भर हुनका लागि बेरोजगार युवाहरूलाई कृषि पेसामा प्रोत्साहन गरी आयआर्जनमा जुटाउन एकीकृत कृषि तथा पशुपालन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । आगामी वर्ष मासु तथा दुध उत्पादनलाई प्राथमिकतामा राखी उत्पादनमा अभिवृद्धि गर्नुका साथै उल्लिखित उपजहरूमा आत्मनिर्भर बनाइ मासु र दुधजन्य पदार्थको प्रशोधीकरण ब्रान्डिङ र बजारीकरणमा जोड दिइनेछ ।
४०. युवा लक्षित वर्ग तथा कृषकहरूले प्रयोग गर्दै आएको निर्बाहमुखी कृषि पद्धतिलाई आधुनिक प्रविधिमैत्री एवम् व्यावसायिक कृषि प्रणाली तर्फ उन्मुख गर्न कृषकहरूलाई उत्पादन, प्रविधि र बजारसँग जोडेर व्यावसायिक कृषक बनाइ आयआर्जनमा वृद्धिका साथै आर्थिक समृद्धि हासिल गरिनेछ ।
४१. “मिहेनती कृषकको हात : गाउँपालिकाको साथ” भन्ने मुल नाराका साथ कृषि क्षेत्रको लागत घटाउन कुल लागतको आधारमा व्यावसायिक कृषकहरूलाई लागत र उत्पादनमा आधारित अनुदान प्रदान गरिनेछ ।
४२. कृषकहरूको क्षमता अभिवृद्धि गर्नका लागि कृषकहरूलाई प्राविधिक सेवा प्रदान गर्ने उद्देश्यका साथ घुम्ती एकीकृत कृषि प्रसार कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
४३. उत्पादन चक्र सुरु हुनुपूर्व कृषि जन्य बालीहरूको न्यूनतम समर्थन मूल्य तोकिनेछ । कृषकसँगको सहकार्यमा न्यूनतम समर्थन मूल्य तोकिएका कृषि उपज खरिद एवम् व्यावसायिक उत्पादकसँग अग्रिम

खरिद सम्झौता गर्ने र मौसम अनुसारका तरकारीका उन्नत वित्तविजनहरू वितरण गर्न मिनिकिट वितरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

४४. कृषि बाली बस्तुमा क्षति पुन्याउने रोग, कीरा तथा अन्य समस्या आउन नदिन बाली संरक्षणको लागि पूर्व तयारी गरिनेछ । साथै कृषि प्राविधिक मार्फत घुम्ती बाली उपचार शिविर, आइ.पि.एम कार्यक्रम तथा कृषक पाठशाला र उत्पादनलाई उपभोक्ता, संकलन केन्द्र र बजारसम्म पुन्याउन कृषि एम्बुलेन्स सञ्चालन गरिनेछ ।
४५. रूपा गाउँपालिकाभित्र रहेका रैथाने कृषि बाली बस्तुहरूको संरक्षण, सम्बर्द्धन र विस्तारको लागि रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने र लोपोन्मूख रैथाने बालीका वित्त विजन संरक्षणको लागि गाउँपालिकास्तरीय सामुदायिक वित्त बैंकको स्थापनाको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
४६. गाउँपालिकाभित्रका तरकारी तथा फलफूल नर्सरीलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ । मौसमी तथा बेमौसमी तरकारीका बेर्नाहरू उत्पादन गरी सहलियत दरमा उपलब्ध गराइनेछ ।
४७. व्यावसायिक कृषक, लघु उद्यमी तथा रूपाका स्थानीय उत्पादनकर्ताहरूको उत्पादनलाई सजिलै बजारमा पहुँच र उपभोक्ताहरूलाई स्वस्थ, ताजा र स्वच्छ उत्पादन पुन्याउने उद्देश्यका साथ निश्चित समयको अन्तरालमा प्रत्येक बडालाई प्रतिनिधित्व हुने गरी घुम्ती कृषि उपज हाटबजार सञ्चालन गरिनेछ ।
४८. कृषि क्षेत्रको दिगो विकास र कृषकहरूको आय वृद्धि, सामाजिक प्रतिष्ठा र मनोबल अभिवृद्धि गर्ने उद्देश्यले कृषिमा उल्लेखनीय योगदान र नवप्रवर्तन गर्ने कृषकहरूको पहिचान गरी उनीहरूको उत्साहवर्धनका लागि कृषक सम्मान कार्यक्रम निरन्तरता दिइनेछ । यस कार्यक्रम मार्फत कृषकहरूको प्रतिभा र मेहनतलाई राष्ट्रिय तथा स्थानीय तहमा प्रचार—प्रसार गरी समुदायमा कृषिको महत्व बढाउने र नवप्रवर्तनलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । साथै, कृषक सम्मान कार्यक्रमले युवा पुस्तामा कृषिप्रति आकर्षण बढाउने तथा कृषि व्यवसायलाई व्यावसायिक र सम्माननीय क्षेत्रका रूपमा स्थापित गर्न महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गरिनेछ ।

पशु सेवा

४९. रूपा गाउँपालिका भौगोलिक अवस्था पशुपालनमैत्री भएकाले यस क्षेत्रका अधिकांश जनताहरू पशुपालनमा आवद्ध छन् । युवाहरूलाई आयआर्जनमा जोड्ने हेतुले कम्तिमा २०० जना युवाहरूलाई कृषि तथा पशुपालनमा आवद्ध गराइ, स्वरोजगार अभिवृद्धि गरी दुध तथा पशुजन्य उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाइ बढी उत्पादन भएका बस्तुहरूको संघीय सरकारको नीतिसँग तादम्यता हुनेगरी बिदेशमा निर्यात तथा बजारीकरणको व्यवस्थापनमा समन्वय गरिनेछ ।
५०. गाउँपालिकाभित्र किसानहरूलाई घाँसको अभाव नहोस् र सामुहिक पशुपालनमा टेवा पुगोस् भन्ने हेतुले “पशुलाई आहार: हरियो घाँस सदावहार” नारालाई सफल पारी उत्पादन लागत कम गराउनका लागि घाँस खेती कार्यक्रमलाई सञ्चालन गरी गाउँपालिका स्तरीय घाँसको स्रोत केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।
५१. “उत्पादनमा आधारित अनुदान” कार्यक्रमलाई सफल पार्न कृषक, फर्म तथा समूहहरूहरूलाई पशुपक्षीजन्य उत्पादनमा आधारित अनुदान प्रदान गरिनेछ । सोको अनुगमन तथा मुल्याङ्कनलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
५२. रूपा गाउँपालिकाका किसानहरूलाई पशु उपचारमा सहजीकरण गर्न टोल टोलमा कृषकहरूसँग जनप्रतिनिधी सहित कृषि पशु प्राविधिक र पशु चिकित्सक मार्फत कृषकसँग घुम्ती भेटघाट कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
५३. पशुपालनलाई व्यवस्थित गर्न भकारो सुधार तथा काउ म्याट कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । “स्वस्थ पशु: समृद्ध किसान” नारालाई सफल पार्न हरेक बडामा पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
५४. “बिमामा लागौ हामी : पशु सुरक्षामा लगानी” नारालाई सफल पार्न कृषि तथा पशुपक्षी बिमाकालागि बिमा सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । साथै पशुपन्छी जोखिम न्युनीकरण गरी कृषकलाई राहत प्रदान गर्न रूपा गाउँपालिका भरिका सम्पुर्ण गाई, भैसी र गोरुहरूमा निशुल्क बिमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

५५. “महामारी रोगको प्रकोप नियन्त्रणमा पुर्ण खोप” भन्ने आदर्शलाई कार्यान्वयन गर्न पशुपन्धीहरूको विभिन्न महामारी रोग नियन्त्रणका लागि संघ तथा प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी पुर्ण खोप कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
५६. दुध, अण्डा, माछा, मासुको उत्पादन उत्पादकत्वमा वृद्धि गर्न कृत्रिम तथा प्राकृतिक गर्भाधानको माध्यमद्वारा रूपा गाउँपालिकाभित्रका गाइ र भैंसीलाई निशुल्क नक्ष सुधार कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
५७. गाउँपालिकाभित्र पशुपन्धीपालन सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैर-सरकारी संघ/संस्थाहरूसँग सहकार्य गरी कृषकहरूको माग बमोजिम साझेदारी कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
५८. कृषि तथा पशुपालन व्यवसायलाई थप व्यवस्थित बनाइ विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालनको खाका तयार गरी प्रभावकारी नतिजाको लागि चालु आर्थिक वर्षमा दीर्घकालीन कृषि रणनीतिक योजना निर्माण गरिनेछ ।
५९. “दुध उत्पादनमा वृद्धि आत्मनिर्भर र समृद्धि” नारालाई सफल पार्न दुधमा आत्मनिर्भर कार्यक्रम अन्तर्गत दुधालु पशु खरिदमा अनुदान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । पशुहरूको उपचार सहज बनाउनको लागि औषधीको व्यवस्था गरिनेछ ।
६०. पशुबाट मानिसमा र मानिसबाट पशुमा सर्न सक्ने जुनोटिक रोग बारेमा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

पर्यटन

६१. रूपा गाउँपालिका कास्कीको पर्यटन प्रवर्धनका लागि सम्भावना बोकेको रोयल ट्र्याक लगायतका विभिन्न पुर्वाधारको विकास तथा स्तरोन्नतीको लागि अन्य स्थानीय तहहरूसँग समन्वय गरी संयुक्त पहल तथा सहभागीतामा पर्यटन प्रवर्धन सम्बन्धी योजना तथा कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
६२. रूपाको प्राकृतिक चिनारीलाई सिङ्गार गरी रूपाका महत्वपुर्ण पहिचानका क्षेत्रहरूको नक्साङ्कन तथा बोर्ड राखिने र पर्यटन प्रवर्धनका लागि रूपा ६को मेहरे देखि हातीमैतासम्म ग्रेट वालको निर्माण गरी RuEleph Wall/रुइलाफ् पर्वालिको रूपमा विकास गरिनेछ ।
६३. धार्मिक रूपमा अलौकिक तरिकाले उत्पत्ति भइ सम्पूर्ण सनातनीको आस्थाको केन्द्रका रूपमा विकास भएको जलदेवीलाई संरक्षण र संवर्धन गरी धार्मिक पर्यटन विकासको नीति लिइएको छ ।
६४. रूपा गाउँपालिकाभित्र रहेका पर्यटकीय स्थलहरूको पहिचान र प्रवर्धन गरी आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटक धुम्न आउने वातावरण सिर्जना गर्न पुर्वाधारको विकास, सुरक्षा प्रबन्ध र नयाँ पर्यटकीय गन्तव्यको विस्तारमा जोड दिइनेछ । प्रकृति, संस्कृति जैविक कृषिको सम्मिश्रणलाई आधार बनाइ पर्यटकीय बजारमा सबैको लागि सधैको लागि भन्ने नारालाई चरितार्थ गाँडै जैविक कृषि पर्यटन लगायतका आकर्षक गन्तव्यको रूपमा रूपा गाउँपालिकालाई विस्तार गरिनेछ । अध्ययनको लागि आउने पर्यटनको लागि आवश्यक सहजीकरण तथा अध्ययनमैत्री वातावरण निर्माण गरिनेछ ।
६५. रूपा गाउँपालिकाभित्र सञ्चालन गर्न सकिने साहसिक पर्यटनका लागि नयाँ गन्तव्यको खोजी गरी लगानीमैत्री वातावरण सिर्जना गरिनेछ । साहसिक पर्यटनमा लगानी गर्ने व्यक्ति तथा समूहलाई प्रोत्साहनका कार्यक्रम अगाडि सारिनेछ ।
६६. आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटनलाई लक्षित गरी विभिन्न बडाहरूमा होमस्टे (घर आवास) कार्यक्रम सञ्चालन भइरहेका छन् । उक्त होमस्टेको गुणस्तर कायम गर्न नियमित अनुगमन तथा निरीक्षण गरी थप होमस्टे सञ्चालन र प्रवर्धनमा जोड दिइनेछ ।
६७. गाउँपालिकाभित्रका विभिन्न भाषा धर्म संस्कृतिलाई पर्यटकीय सञ्चालका रूपमा जोडी सांस्कृतिक सङ्ग्राहलयको सुरुवात गरिनेछ ।
६८. रूपा गाउँपालिका बडा नं ६ को भंगारामा पर्यटन प्रवर्धनको सम्भाव्यतालाई मध्येनजर गरी झरना निर्माणको लागि सम्भाव्यता अध्ययनको कार्य अगाडि बढाइएको छ ।

६०. रूपाको ध्यानः सांस्कृतिक पहिचानको नारालाई सार्थक बनाउन रूपा गाउँपालिकाभित्र रहेका ऐतिहासिक, सांस्कृतिक सम्पदा, कला साहित्यको संरक्षण गरी पर्यटन प्रवर्द्धनसँग जोडी जनताको आयस्तर बढाइनेछ ।
७०. गाउँपालिकालाई पर्यटनको गन्तव्यको रूपमा विकास गर्न यहाँका भौगोलिक, धार्मिक, सांस्कृतिक सम्पदालाई अधिकतम प्रयोग गरी पर्यटनको विकास गर्न सबै डाँडाहरू जोडेर बहुउद्देश्यीय पदमार्ग सहित शान्ति पार्क निर्माणको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । यस वर्ष रूपा-७ को इन्द्र गुफा, रूपा-१ को कोटकालिका र रूपा-३ मा सहिदपार्कको सम्झौता भइ बिउटिफिकेसनका कार्यक्रम अगाडि बढेका छन् । अन्य पर्यटन क्षेत्रको पहिचान गरी पर्यटन प्रवर्धनमा जोड दिइनेछ ।
७१. पौराणिक मठ, मन्दिर, मस्जिद, गुम्बाको संरक्षण गर्दै बर पिपलको संरक्षणका लागि एक बडा तिन चौतारी निर्माण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

स्वास्थ्य

७२. स्वास्थ्य सेवा अन्तर्गत दाँतको उपचार महजो हुने हुनाले रूपाली जनतालाई स्वास्थ्यमा सहज पहुँच पुन्याउन आवश्यक स्वास्थ्य सामग्री व्यवस्थापन गरी रूपाकोट अस्पतालबाट मासिक दुईपटक विशेषज्ञ सहित दन्त सेवा विस्तार गरिनेछ । साथै रूपाकोट अस्पतालबाट सेवा सुचारू भएको स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रममा बिमामा लाग्ने दस्तुरमा पहेलो कार्ड बाहक अपाङ्गहरूको लागि १०० प्रतिशत र सेतो कार्ड बाहक अपाङ्गहरूको लागि ७५ प्रतिशत छुट प्रदान गरिनेछ ।
७३. महिलाहरूको पाठेघरको मुखको क्यानसरको निःशुल्क परीक्षणको लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट निःशुल्क परीक्षणको व्यवस्था गरिनेछ । साथै सेवा सञ्चालन हुन नसकेका स्वास्थ्य संस्थाहरूमा निःशुल्क विशेषज्ञ सहितको स्वास्थ्य शिविर मार्फत परीक्षण सेवा सुनिश्चित गरिनेछ ।
७४. रूपा गाउँपालिकाभित्र क्षयरोगका विरामीहरूको पहिचान गरी गाउँपालिकालाई क्षयरोगमुक्त बनाउने र क्षयरोग सङ्क्रमित विरामीको उपचार कार्यक्रम निरन्तरता गरिनेछ ।
७५. सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सूचनामैत्री बनाइ स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट दिईने सेवालाई पेपरलेस गराउन प्रदेश र संघसँगको समन्वय र साझेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
७६. सरुवा रोग, किटजन्य रोग, जलवायु परिवर्तन र रोग तथा महामारी नियन्त्रणलगायत विपद् व्यवस्थापन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्यका एकीकृत उपायहरू अवलम्बन गरिनेछ ।
७७. नसर्ने रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि व्यक्ति, परिवार, समाज तथा निकायलाई जिम्मेवार बनाउँदै एकीकृत स्वास्थ्य प्रणालीको विकास तथा विस्तार निःशुल्क स्ट्रिनिङ्का लागि कार्यक्रम तथा स्वास्थ्य शिविरहरू सञ्चालन गरिनेछ । ।
७८. स्वास्थ्य संस्थामा सुरक्षित प्रसुति सेवा लिन आउने आमाहरु (Birthing Center) हरूमा सुत्केरी हुन नसकी पोखराका स्वास्थ्य संस्थामा प्रेषण हुँदा निःशुल्क एकतर्फी एम्बुलेन्स सेवा उपलब्ध गराइने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
७९. समुदायमा (विशेष गरी बालबालिका) पोषणको अवस्था पहिचान गरी कुपोषित वच्चाहरूको सुधारका लागि विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरि पोषणको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
८०. प्रत्येक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थी तथा स्थानीयबासीलाई स्वास्थ्य सम्बन्धी ज्ञान अभिवृद्धि, स्वस्थ खानपान र व्यायाममा प्रोत्साहन गर्न विद्यालय तथा समुदाय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरी स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना बढाइनेछ ।
८१. गाउँघर किलनिक र खोप किलनिकलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।

शिक्षा

८२. गरेर खाँए, पढेर आँ भन्ने नारालाई चरितार्थ पार्न समयको मागसँगै व्यावहारिक शिक्षामा जोड दिनुपर्ने अवस्थामा बालबालिकालाई उत्पादनसँग जोडी आर्थिक अभावमा शिक्षाबाट बच्नित हुन नपरोस् भन्ने उद्देश्यले प्रयोगात्मक तथा सिपमूलक सिकाइका साथ जीवनउपयोगी शिक्षाको लागि सुरु गरिएको पढ्दै

- कमाउँदै कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । सो कार्यक्रम आगामी वर्ष थप ५ वटा माध्यमिक विद्यालयहरूमा सेवा विस्तार गरिनेछ ।
८३. विद्यार्थीहरूलाई योग ध्यान लगायत व्यायामको महत्व बुझाउन तथा नैतिक शिक्षामा समेत प्रोत्साहन गर्ने सम्पुर्ण विद्यालयहरूमा प्रत्येक दिन विहान कम्तिमा १० किसिमका शारिरिक योग व्यायाम अभ्यास गर्ने वातावरण सिर्जना गरिनेछ ।
८४. रूपा गाउँपालिकाको शिक्षाको गुणस्तर वृद्धि गर्न शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको क्षमता विकास तथा तालिमहरू सहित उपयुक्त सिकाइको वातावरण सिर्जना गरिनेछ । नविनतम् प्रविधिको प्रयोग गरी नविन अभ्यास तथा नेतृत्व विकास लगायतका विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी श्रमप्रतिको आस्था र सम्मान सुशासन र असल संस्कृतिका कुराहरू विद्यालयबाटै सिक्न सक्ने वातावरण सिर्जना गरिनेछ ।
८५. विद्यालयमा हुने नियमित शैक्षिक कार्यक्रम लगायत सिकाइको अवस्था मुल्याङ्कन गरी सुधारात्मक पक्षमा अगाडी बढाउन प्रत्येक विद्यालयहरूमा अनुगमन सुपरीवेक्षण तथा मुल्याङ्कन संयन्त्रको व्यवस्था गरी नियमित अनुगमन तथा निरीक्षण सहित पृष्ठपोषण उपलब्ध गराइनेछ । सञ्चारारा पेस भएका सुझावहरूलाई कार्यान्वयनमा लगिनेछ ।
८६. रूपा गाउँपालिकाका क्तिपय विद्यालयहरूमा विद्यार्थीको सङ्ख्या न्यून भइ पठनपाठनमा असहज भएकाले समायोजन तथा एकीकृत कार्यक्रम सञ्चालन तथा विद्यालयहरू एकीकरण गरी शैक्षिक सुधारका निम्ति पाइलट प्रोजेक्टको रूपमा आगामी वर्ष प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ ।
८७. बिपन्न गरिब र जेहेन्दार विद्यार्थीको पठनपाठनमा सहज वातावरणको सिर्जना गर्न गाउँपालिकाले गरिब तथा जेहेन्दार विद्यार्थी कोष सञ्चालनमा ल्याउनेछ ।
८८. रूपा गाउँपालिकभित्रका जेहेन्दार तथा मेधावी विद्यार्थी तथा विद्यालयहरूको लागि पुरस्कार तथा प्रोत्साहन कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
८९. हरित विद्यालय कार्यक्रम सञ्चालनार्थ विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि वातावरणीय सचेतना र दिगो विकास लगायत जलवायु परिवर्तन उर्जा संरक्षण फोहोर व्यवस्थापन र प्राकृतिक स्रोतहरूको प्रभावकारी उपयोग सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
९०. दिवा खाजा कार्यक्रमलाई स्थानीय उत्पादनसँग जोडी स्वस्थकर ताजा खाजा व्यवस्थापन गर्न स्थानीय कृषि उपजको प्रयोगलाई प्राथमिकता दिइनेछ । विद्यालयका भान्छाघर स्वस्थकर बनाउन आवश्यक सामग्रीको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
९१. अभिभावक, शिक्षक र विद्यार्थीबिच समन्वय गरी विद्यालयमा चासो बढाउनको लागि अभिभावकहरूसँग अन्तर्क्रिया कार्यक्रमहरू निरन्तरता दिइनेछ ।
९२. सामुदायिक विद्यालयहरूमा इन्टरनेटको पहुँच विस्तार भइसकेको छ । साथै सबै विद्यालयहरूमा ICT ल्यावको व्यवस्थापन गरी प्रविधिमैत्री शैक्षिक व्यवस्थापन गरिनेछ ।
९३. सामुदायिक विद्यालयका प्रध्यानाध्यापकहरूसँग गरिएको कार्यसम्पादन करार सम्झौता र सोबाट प्राप्त नितिजाको आधारमा पुरस्कार तथा प्रोत्साहनको व्यवस्था गरिनेछ । साथै शिक्षकहरूसँग समेत कार्यसम्पादन सम्झौता गर्ने व्यवस्था गरी प्रोत्साहनका कार्यक्रमहरू निरन्तरता दिइनेछ ।
९४. प्रसुती विदामा रहने महिला शिक्षकको सट्टा शिक्षक व्यवस्थापनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
९५. सिकाई उपलब्धि वृद्धिका लागि विषयगत सिकाई समूहलाई परिचालन गरी परीक्षा तथा मूल्याङ्कन प्राणालीलाई व्यवस्थित गरी शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि गरिनेछ ।
९६. गाउँपालिकाको शिक्षा क्षेत्रको समग्र विकास र उन्नयनका लागि गाउँशिक्षा योजना अनुसार कार्यक्रम सञ्चालनमा जोड दिइनेछ ।
९७. रूपा ६ मियाँगाउँमा रहेका मुस्लिम बस्तीलाई मध्यनजर गरी मदरसा भाषा पढाइका लागि गाउँपालिकाको तरफबाट विशेष सहयोग गरिनेछ ।

१८. अभिभावक, शिक्षक र विद्यार्थीबिच समन्वय गरी विद्यालयप्रति अपनत्व बढाउनको लागि अभिभावकसँग शिक्षक कार्यक्रमलाई निरन्तरता गरिनेछ ।

पूर्वाधार विकास

१९. रूपा गाउँपालिकाबाट सञ्चालन हुने पाँच लाखभन्दा बढीका सम्पुर्ण योजनाहरूको गुणस्तर परीक्षण गरिनुका साथै सडकमा हुन सक्ने खाल्डाखुल्डीलाई तत्कालै पुरी ठुलो क्षति हुनबाट जोगाउन र सडकको गुणस्तरलाई कायमै राख तत्कालै सडक मर्मत कार्यक्रम अन्तर्गत Rapid Response Team (RRT) को व्यवस्थापन गरीपक्की सडकको नियमित मर्मत सम्भार गरिनेछ ।

२००. प्रशासनिक सेवालाई प्रभावकारी बनाउन सबै वडा कार्यालय व्यवस्थित गर्नुका साथै गाउँपालिकाको सुविधा सम्पन्न प्रशासकीय भवन निर्माणको लागि निर्माण व्यवसायीसँग सम्झौता भइ निर्माण कार्य अगाडि बढेको छ सोको तोकिएको समयै निर्माण सम्पन्न हुनेगरी व्यवस्थापन गरिनेछ । २ नं वडा कार्यालयको प्रशासकीय भवन यसै वर्ष सम्पन्न हुनेछ । आगामी आर्थिक वर्षदिखि प्रत्येक वडाबाट आफ्नै भवनबाट सेवा प्रवाह हुनेछ ।

२०१. रूपा गाउँपालिका वडा नं ५ र पोखरा महानगरपालिका वडा नं ३२ जोड्ने सहेलाको पुल निर्माणको स्रोत सुनिश्चितता भएकाले आगामी आर्थिक बर्षमा मोरटरेबल पुल निर्माण गरिनेछ ।

२०२. स्याकलुडकोट रामकोट काउनेपोखरी रामदी सडक रूपा ५ र ७, रूपा ४ र ३ मा गैरा पोखरी खाल्टे टाकन्जा सडक र लिडेचौर चौताराबाट हेल्थपोष्ट जाने सडक स्तरोन्तती कार्य, खाल्टेखोला बुधे रह, रूपा रिङ्गोड मध्येको पुल रूपा गा पा ३ कास्की, फालभड्याड भोले आँपखोला सडक रूपा गा पा कास्की, काउरे स्कुलबाट दोभानखोला सडक/ हाँसपोखरी कालदुंगा सडक/रामकोट काउले स्याकलुड सडक र कोइलेनी मादबेशी सडक स्तरोन्तती रूपा गा पा ७, पुलचोक फल्याङ्गोट थुम्की सडक र दम्से कुनाकोमुख सडक स्तरोन्तती रूपा १ कास्की, क्रमागत योजना सम्पन्न गर्न- रामदी माउँडांडा खाल्टे रूपा ४ र ५ सडक कास्की, पुलचोक फल्याडकोट थुम्की सडक स्तरोन्तती रूपा १ र २ कास्की, शिवचण्ड मोटर बाटो रूपा २ र १ क्रमागत, डाँडाको मुख- रामदी- आरुखर्क सडक निर्माण रूपा गा पा कास्की लगायतका सडकहरूमा संघीय सरकारबाट बजेटको स्रोत सुनिश्चितता भएका छन् । उक्त योजनाहरूको समयमै सम्झौता गरी सम्पन्न गरिनेछ । समावेश नभएका योजना तथा कार्यक्रमहरू संघ तथा प्रदेशसँग समन्वय गरी स्तरोन्तती तथा पिचको काम अगाडि बढाइनेछ ।

२०३. सातमुहाने रूपाकोट थुम्की सडक, देउराली फेदी रामदी फैचोक आरुखर्क ३, ४ र ५ लगायतका अन्य सडकहरूको प्रदेश सरकारबाट बजेट विनियोजन भएका छन् । उक्त योजनाहरूको समयमै सम्झौता गरी कार्यप्रक्रिया अगाडि बढाइने छ ।

२०४. रूपा गाउँपालिका १ नं वडा कार्यालयको प्रशासकीय भवन निर्माणको क्रममा छ । उक्त भवनको गुणस्तरीय रूपमा सम्झौता बमोजिम समयमै कार्यसम्पन्न गरिनेछ । समावेश नभएका योजना तथा कार्यक्रमहरू संघ तथा प्रदेशसँग समन्वय गरी स्तरोन्तती तथा पिचको काम अगाडि बढाइनेछ ।

२०५. सफ्टवेयररुको प्रयोगमार्फत अनलाईन प्रणालीबाट लागत अनुमान, अनुगमन प्रतिवेदन, कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन लगायतको कायसम्पादन हुने गरी गाउँपालिकाबाट सञ्चालित हुने आयोजना तथा कार्यक्रमहरूलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।

२०६. अनुगमन प्रणालीलाई थप व्यवस्थित बनाउन रूपा गाउँपालिकामा सञ्चालन हुने १ लाख ५० हजार सम्म बजेट विनियोजन भएका पूर्वाधार आयोजनाहरूको बडास्तरीय अनुगमन समितिको सिफारिसको आधारमा भुक्तानी बढाउने गरी अधिकार प्रत्यायोजन गर्दै भुक्तानी प्रक्रिया थप सरल बनाइनेछ ।

२०७. संघ र प्रदेश सरकारद्वारा सञ्चालित गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका आयोजनाहरूको कार्यान्वयनमा समन्वय र सहकार्य गरिनेछ । कार्यान्वयन गर्ने निकायले कार्यान्वयन हुनुपर्व लागत अनुमान र सम्पन्न पश्चात कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन बुझाइ कार्य गर्ने वातावरण मिलाइनेछ ।

१०८. रूपा गाउँपालिकाको वडा नम्बर १, ३, ७ जोड्ने रामकोट हाँसपोखरी हुदै पिप्ले सडक रु ९८ करोडमा टेन्डर भइ कार्य सञ्चालनमा रहेको जानकारी गराउँदछु ।
१०९. गाउँपालिकाभित्र लगभग १३० किलोमिटर बाटो पिच भइसकेको छ । यस वर्ष विभिन्न सडकहरूको स्तरोन्नती तथा पिच भइ रहेका छन् ।
११०. नयाँ बाटोको ट्रयाक नखोल्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ । कालोपत्रे सडक मर्मत संभारका लागि गाउँपालिका (RMG Maintenance Group) बाट मर्मतका लागि गाउँपालिकाले आफ्नै साधन खरिद गरी रूपा गाउँपालिकामा रहेका सडकहरूको नियमित मर्मत संभार गरिनेछ ।
१११. रूपा गाउँपालिकामा योजना बैंकको निर्माण गरी प्राथमिकताका आधारमा पहिलो दोस्रो र तेस्रो चरणका योजना तथा कार्यक्रममा विभाजन गरी योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकतामा राखी पौष, चैत र जेठ मसान्तको समयावधिमा सम्पन्न गर्नेगरी लागु गरिएको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
११२. रूपा गाउँपालिकाको विभिन्न सडकमा हुने दुर्घटनालाई कम गरी जनधनको क्षति न्यूनीकरणका लागि सडकको घुम्ती र भिरालो ठाउँमा सचेट चिन्ह, ऐना तथा मेटल रेलिङ्को निर्माणको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
११३. सडक तर्फ मुख्य सडक, वडा कार्यालय जोड्ने वा निजी आवास जोड्ने बाटोलाई क्रमशः प्राथमिकतामा राखी कार्यान्वयन गरिनेछ । आगामी वर्ष आयुर्वेद औषधालयको भवन निर्माण गरिनेछ ।
११४. वस्ति विकास सहरी योजना अन्तर्गत टाकान्जा, पोल्याङ्गटार, खोलाकोछेउ, पिप्ले, रैकरवेशी जस्ता वस्तिहरूलाई कृषिसँग जोडी नयाँ शहरी क्षेत्र मोडल विकास गर्नको लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
११५. विद्युत प्राधिकरणसँग समन्वय गरी विद्युतका लागि काठको पोल विस्थापन गरी नाङ्गो तारलाई विस्थापित गर्दै कालो तारको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
११६. रूपा गाउँपालिकाका रणनीतिक महत्वका मुख्य सडकहरू शिशुवा पोल्याङ्गटार सडक खण्ड, रूपाकोट थुम्की सडक खण्ड, वेगनास भोलेटार सडक खण्ड, फालभड्याङ्ग चिसापानी मो.बा., पिच गर्ने कार्य सम्पन्न भै सकेको छ, भने पक्की बाटोलाई संरक्षण र मर्मत सम्भार गर्नको लागि एक छुट्टै पक्की बाटो संरक्षण कोष तथा आवश्यक सामग्रीहरू खडा गरी नियमित रूपमा मर्मत संभार गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
११७. गाउँपालिका स्तरीय प्याराफिट सहितको स्टेडियम निर्माण कार्य अगाडी बढिरहेको छ । गाउँपालिका भित्रका सबै वडामा खेल मैदान बनाउने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै विकास निर्माणको कामको गुणस्तर कायम गर्नको लागि अधिकतम पहल गर्ने नीति लिइने छ ।
- श्रम तथा युवा रोजगार**
११८. श्रम र रोजगारीको समग्र पक्षमा कार्य गर्नेगरि रूपा गाउँपालिकाको रोजगार सेवा केन्द्रलाई आन्तरिकीकरण गरी आवश्यक कर्मचारी व्यवस्थापन सहित थप प्रभावकारी बनाइनेछ । साथै प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गतका परियोजनाहरूलाई केवल मर्मतसम्भारभन्दा माथि उठेर कृषि पूर्वाधार (सिँचाइ, चिस्यान केन्द्र), पर्याप्त योजना सुविधा (पदमार्ग, दृश्यावलोकन स्थल), र सडक सोलिङ, ढलान, फोहोरमैला व्यवस्थापन जस्ता दिगो सामुदायिक सम्पत्ति निर्माण गर्ने र स्थानीय उत्पादकत्व बढाउने कार्यहरूमा केन्द्रित गरिनेछ । परियोजना पहिचान र छनोटमा समुदायको सक्रिय सहभागिता सुनिश्चित गरिनेछ ।
११९. सुरक्षित, व्यवस्थित र मर्यादित वैदेशिक रोजगारी साथै अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी कामदार र उनीहरूका परिवारको अधिकार सुनिश्चित गर्न सङ्ग र प्रदेश सरकारहरूसँगको समन्वय तथा लागत साझेदारीमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारसम्बन्धी सूचना प्रवाह गर्ने, सीप अभिवृद्धि गर्ने, न्यायमा पहुँच बढाउने, मनोसामाजिक परामर्श दिने र वित्तीय साक्षरताका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
१२०. काम गरी कमाउ; स्वदेशमै रमाउ भन्ने नाराकासाथ वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका कामदार तथा तिनका परिवारहरूलाई उद्यम स्थापना गर्न सहूलियत ऋण एवम् सीपमूलक तालिम लगायतका सहयोग प्रदान

गरिनेछ, उनीहरूको सीपअनुसार रोजगारी वा स्वरोजगारमा जोडिनेछ, र सुरक्षित वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी सूचना प्रवाह तथा मनोसामाजिक परामर्श सेवाहरू उपलब्ध गराइनेछ ।

१२१. स्थानीय लघु, साना घेरेलु उद्यमीहरू र कारीगरहरूका लागि डिजिटल साक्षरता र ई-कमर्स तालिम कार्यक्रमहरू विकास गरिनेछ । लक्षित वर्गहरूलाई उद्यमशिलता र उद्यम तर्फ आकर्षित गर्नका लागि गरिबी निवारणका तागी लघु उद्यम विकास कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्न आवश्यक नितिगत व्यवस्था, समन्वय र सहजीकरण गरिनेछ ।

१२२. पुर्वमान्यता सिकाइ, औपचारिक र अनौपचारिक रूपमा सीपप्राप्त सिपयुक्त जनशक्तीको पहिचान, क्षमता अविवृद्धि, पुनर्ताजगी गरी राष्ट्रीय तथा अन्तराष्ट्रीय बजारमा सेवा प्रदान गर्नसक्ने गरि सीप अभिवृद्धि तथा सीप परिक्षणको माध्यममार्फत प्रमाणिक दक्ष जनशक्ति निर्माण र उत्पादनमा आधारित विविध कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

१२३. “कामको सम्मानः स्वरोजगार अभियान” नारालाई सफल पार्न पूँजी को अभावमा व्यवसाय गर्न चाहने तथा वैदेशिक रोजगारबाट फर्केका युवाहरूलाई मागमा आधारित अनुदान उपलब्ध गराई स्वरोजगार प्रोत्साहन गरिनेछ । पूँजीको अभावमा व्यवसाय गर्न चाहने युवालाई युवा तथा स्वरोजगार कोष मार्फत् सस्तो व्याजदरमा ऋण उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाईनेछ ।

वन

१२४. वनजन्य पैदावारः समृद्धिको आधार भन्ने मुल नारालाई चरितार्थ गर्न सामुदायिक वन, निजी क्षेत्र, स्थानीय तह, प्रदेश र संघीय सरकारहरूसँग समन्वय गरी वन उद्यमशिलताको सम्भावित अध्ययन गरी उद्योग स्थापानाको पहल गरिनेछ, युवाहरूलाई स्वरोजगार बनाउन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । सामुदायिक वनमा वातावरण अनुकूल जडीबुटी रोपण गरी संरक्षण, संकलन तथा प्रशोधनको कार्यलाई जोड दिइनेछ ।

१२५. कृषकहरूलाई कृषि पेशामा पर्न सक्ने तथा परेको असहजतालाई मध्यनजर गर्दै बन्यजन्तु व्यवस्थापन र बाँदर नियन्त्रण सम्बन्धी विशेष कार्यक्रम लागू गरिनेछ । फलफुल लगाउने; बन्यजन्तु भुलाउने कार्यक्रम अन्तर्गत सामुदायिक वनहरूसँग समन्वय गरी वनक्षेत्रमा विभिन्न फलफुल तथा विरुवाहरूको वृक्षारोपण गरी वातावरणलाई पर्यावरणमैत्री बनाइने कार्यक्रम निरन्तरता दिइनेछ ।

१२६. “सामुदायिक वनः जनताको आर्थिक समृद्धिमा योगदान” भन्ने मुल नाराका साथ वन जङ्गलमा रहेका काठ, दाउरा, जडीबुटी लगायतका वस्तुहरूको अधिकतम प्रयोग तथा वनको दिगो व्यवस्थापन गरी जनताको आयस्तर बढाउनको लागि वन सम्बन्धी प्रशोधन उद्योगको स्थापना गरी युवाहरूलाई रोजगारीमा जोडिने छ । सामुदायिक वनमा डढेलो जन्य घटनालाई निरुत्साहन गर्न सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरी डढेलो नलागेका सामुदायिक वनलाई सम्मान गर्ने नीति लिइएको छ ।

खानेपानी

१२७. खानेपानीको स्वच्छताले मानिसको गुणस्तरीय जीवनमा प्रभाव पार्ने हुदै रूपावासीहरूले पिउदै आएको खानेपानीको गुणस्तर परीक्षण गरी शुद्ध खानेपानी व्यवस्थापनको लागि मुलदेखि मुखसम्म कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१२८. प्रत्येक वडामा कम्तिमा ३ वटा रिचार्ज पोखरी निर्माण गरी पानीको स्रोत संरक्षण गरिनेछ । खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति, मर्मतसम्भार कार्यको लागि खानेपानी योजनाहरूको संरक्षण सरसफाई तथा गुणस्तरीय परीक्षणको लागि क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

१२९. प्रदेश सरकारबाट सञ्चालित बाँकी योजनाहरूलाई आवश्यक समन्वय मार्फत आगामी वर्ष सम्पन्न गरी सबै नागरिकका घरमा स्वच्छ खानेपानी पुऱ्याइनेछ ।

१३०. गाउँपालिकाभित्र ९७ प्रतिशत घरमा एक घर एक धारा कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ । बाँकी स्थानमा योजनाको सञ्चालन भैरहेको छ । गाउँपालिकामा स्वच्छ र सफा पानी व्यवस्थापनका लागि खानेपानी, मूल, पर्धेरो, कुवा, इनार, लगायत स्रोत संरक्षण गरिनेछ ।

१३१. गाउँपालिकाभित्र रहेका लिफिटड खानेपानीको मर्मत संभारको लागि लिफिटड खानेपानी मर्मत कोष स्थापना गरिनेछ ।

सामाजिक विकास

१३२. गाउँपालिकाभित्र रहेका जनताहरूलाई न्यायको प्रत्याभूति गराउनको निमित्त गाउँपालिकाको तर्फबाट गरिबीको रेखामुनि रहेका जनतालाई कृषि तथा पशुपालन लगायतका क्षेत्रमा विशेष आय आर्जनमूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । छोरी काखामा: बचत खातामा नाराका साथ छोरीहरूलाई वित्तीय सचेतना दिनुका साथै सानै उमेरदेखि बचत तथा लगानीको बानी विकास गराउन रूपाकी छोरी कार्यक्रम मार्फत नयाँ जन्म हुने छोरीहरूलाई खाता खोल्न प्रोत्साहन गरी न्यूनतम रकम निजको खातामा जम्मा हुने वातावरण सिर्जनाको लागि कार्यक्रम अगाडि बढाइनेछ ।

१३३. बालमैत्री स्थानीय शासनयुक्त गाउँपालिका घोषणाका लागि आधार वर्षका रूपमा लिई वि.सं. २०८२ भाद्र २९ गते घोषणा गर्ने गरी स्थानीय बाल अधिकार समिति, बडा स्तरीय बाल अधिकार समिति, गाउँपालिका स्तरीय बाल सञ्चाल, बडा स्तरीय बाल सञ्चालको गठन, पुनर्गठन, अभियुक्तिकरण तथा परिचालनका साथै निर्धारित सूचकमा आधारित कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१३४. बालबालिकाको सर्वाङ्गिण क्षमताको विकासमा टेवा पुऱ्याउने उद्देश्यले बडा तथा गाउँपालिका स्तरीय बाल क्लब/सञ्चाल स्तरीय प्रतिभा प्रस्फुटन, अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

१३५. बाल विवाह, बाल हिंसा, लागु पदार्थ दुर्व्यसनी तथा दुर्व्यवहार लगायतका सामाजिक कुरुतिका बिरुद्ध नागरिक सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

१३६. विशेष संरक्षण तथा हेरचाहको आवश्यकता भएका बालबालिकाको पहिचान गरी उनीहरूको उचित व्यवस्थापनका लागि उचित कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । आपतकालिन बालकोषको स्थापना भइसकेकाले यसको परिचालन गर्दै आपतमा परेका बालबालिकाको उद्धार तथा संरक्षणका लागि गाउँपालिकामा १ बाल संरक्षण तथा स्याहार केन्द्र स्थापना, सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गरिनेछ । ५ वर्ष मुनिका बालबालिकाको पोषण अवस्था सुधार सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

१३७. अपाङ्गतामैत्री गाउँपालिका निर्माणका लागि आवश्यक पूर्वाधारहरूको विकास गरी नीति निर्माण योजना तर्जुमा र बजेट विनियोजन प्रक्रियामा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूसँग परामर्श तथा अन्तर्किया गरिनेछ । साथै गाउँपालिकाबाट सञ्चालन हुने कार्यक्रममा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सहभागी सुनिश्चितता गरिनेछ ।

१३८. रूपा गाउँपालिकामा बसोबास गर्ने सबै प्रकारका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सामाजिक तथा आर्थिक अवस्था समेत खुल्ने गरी विस्तृत खण्डीकृत तथ्याङ्क संकलन तथा अद्यावधिक गरी अपाङ्गतामैत्री गाउँपालिका घोषणाको लागि आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

१३९. अपाङ्गताका विविध प्रकृतिलाई ध्यानमा राखी साझेतिक भाषा दोभाषे तालिम सञ्चालन गरी अपाङ्गता भएका नागरिकहरूको क्षमता अभिवृद्धि तथा सचेतनामूलक कार्यक्रम निरन्तरता दिइनेछ । साथै गाउँपालिकाबाट निर्माण हुने सम्पुर्ण भवनहरू अपाङ्गतामैत्री बनाइनेछ ।

१४०. अपाङ्गता सहायता सामग्री वितरणका साथै अपाङ्गता भएका नागरिकहरूको आय आर्जनमा टेवा पुऱ्याउने उद्देश्यले विभिन्न सिपमूलक तालिम सञ्चालन, आवश्यक कच्चा पदार्थ तथा मेसिनरी औजार वितरण, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूबाट सञ्चालित पेशा व्यवसाय प्रवर्धन तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

१४१. जेष्ठ नागरिक दिवा मनोरञ्जन सेवा केन्द्र स्थापना सञ्चालन तथा व्यवस्थापन र जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम निरन्तरता गरिनेछ ।

१४२. सामाजिक समावेशीकरणमा सहयोग पुग्ने गरी महिला, बालबालिका, जनजाति, दलित, अल्पसंख्यक, जलारी, बोटे, मुस्लिम समुदाय लक्षित कार्यक्रम तथा गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रमलाई निरन्तरता गरिनेछ ।

१४३. लक्षित समूहका व्यक्ति वा संघसंस्थाद्वारा सञ्चालित पेशा, व्यवसाय प्रवर्धन तथा विस्तार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । लक्षित समूहकोलागि क्षमता विकास तथा प्रतिभा प्रस्फुटन सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

१४४. लैंगिक हिसा विरुद्धको १६ दिने अभियानलाई प्रभावकारी बनाउनुका साथै बाल विवाह, बहुविवाह, घरेलु हिसा विरुद्धको नागरिक सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

१४५. आपतकालीन अवस्थामा रहेका र उद्धार गरिएका नागरिकहरूको संरक्षण र स्याहारका लागि गाउँपालिकास्तरमा मानव सेवा आश्रम स्थापना, सञ्चालन तथा व्यवस्थापनका लागि आवश्यक कार्य अगाडि बढाइनेछ ।

१४६. विभिन्न समयमा राष्ट्रका लागि योगदान दिने शहीद परिवार, द्वन्द्व पीडित, वेपत्ता तथा लक्षित परिवारहरूका लागि सामाजिक सुरक्षाको प्रत्याभूति दिलाउने नीति लिइएको छ । आवास नभएका वेसहारा नागरिकको लागि अन्य निकायसँग समन्वय र सहकार्य गरी कार्यक्रम अगाडि बढाइनेछ ।

१४७. तेसो लिङ्गी समुदायको पहिचान र सशक्तिकरण गर्ने नीति लिइएको छ ।

१४८. महिलाहरूको आय आर्जन, क्षमता विकासकालागि उपाध्यक्षसँग महिला कार्यक्रम तथा सुत्केरी महिलाहरूलाई पोषण वितरणको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१४९. अपाङ्गता भएका तथा लक्षित व्यक्तिहरूको आय आर्जनलाई लक्षित गरी गाउँपालिका र गैरसरकारी संस्थाको समन्वयमा विभिन्न आयमूलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने प्रबन्ध मिलाइनेछ ।

१५०. रूपा गाउँपालिकाभित्रका ४ स्थानहरूमा (वडा नं. २, ४, ५, ७ मा) बहुउद्देश्यीय जेष्ठ नागरिक दिवा मनोरञ्जन घर निर्माण सम्पन्न भएको छ । यसै वर्षबाट आवश्यक सामाग्री व्यवस्था गरी मनोरञ्जन घर सञ्चालन गरिनेछ । बाँकी वडाहरूमा संरचनाको निर्माण गरी कार्य अगाडि बढाइनेछ ।

१५१. गरीब परिवार पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण सम्बन्धी कार्यक्रम अन्तर्गत गरिब परिवारलाई परिचयपत्र वितरण गरिनेछ ।

कानून तथा न्याय

१५२. रूपा गाउँपालिकाबाट जारी गरिएका कानूनको अध्ययन गरी आवश्यकता अनुसार कानून निर्माण तथा संशोधन गरिनेछ । कानून निर्माण तथा संशोधन प्रक्रियामा अपाङ्गता भएका, लैंगिकता, सामाजिक समावेशीकरण, जलवायु परिवर्तन तथा दिगो विकास लक्ष्यलाई आत्मसात गर्दै समायानुकूल बनाइनेछ ।

१५३. मानव अधिकारको सम्मान, संरक्षण र सम्वर्द्धन गर्दै आर्थिक दृष्टिले पछाडि परेका वर्ग, समुदाय, दलित, सीमान्तकृत एवं उत्पीडित वर्गको अधिकार संरक्षण गर्न विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

१५४. न्यायिक समिति समक्ष दायर हुन आएका उजुरी र प्रक्रियालाई सहज र सरल बनाउनको निमित्त विभिन्न निकायहरूसँग छुलफल, अन्तर्क्रिया गरी न्याय सम्पादन प्रक्रियामा देखा परेका समस्याहरूको समाधान गर्न आवश्यक कार्यक्रम अगाडि बढाइनेछ ।

१५५. मेलमिलाप पद्धतिलाई सक्षम र सुदृढ गराउनको लागि मेलमिलापकर्ताहरूलाई आवश्यक पर्ने तालिम, कार्यक्रम तथा अन्य आवश्यक सामाग्रीहरूको उपलब्ध गराइ विवाद समाधानमा मेलमिलाप पद्धतिलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।

१५६. न्यायिक समितिको काम, कारवाहीको सम्बन्धमा जनआस्थालाई अभिवृद्धि गर्न ऐन, तथा कार्यविधिले सुनिश्चित गरेको संरक्षणात्मक आदेश तथा पिडित राहत कोषलाई प्रयोगमा ल्याइ सेवा प्रदान गरिनेछ ।

युवा तथा खेलकुद

१५७. युवाहरूलाई सामाजिक सेवाको भावना विकास गरी नेतृत्व क्षमता अभिवृद्धि गर्न स्वयंसेवक युवा परिचालन नीति लिइएको छ । आगामी राष्ट्रपति रनिझिशिल्ड प्रतियोगितालाई लक्षित गरी प्रशिक्षक प्रशिक्षण तथा खेलाडी विद्यार्थीहरूलाई विधागतरूपमा छनौट गरी तालिमदिने व्यवस्था गरिनेछ ।

१५८. बालबालिकाको शारीरिक तथा बौद्धिक क्षमता विकासका लागि विभिन्न खेलकुदका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । खेलाडीहरूलाई सम्मान गरिने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

सहकारी तथा उद्योग

१५९. सहकारी संस्था स्थापनाको उद्देश्य अनुरूप सञ्चालन हुने व्यवस्था गरिनेछ । सहकारी संस्थाको सघन सुपरिवेक्षण र नियमनकालागि सहकारी शाखालाई थप जिम्मेवारी बनाइ नियमित नियमन तथा मुल्याङ्कन गरिनेछ ।

१६०. व्यावसायिक उत्पादनमा आधारित एक वडा एक घरेलु उद्योग स्थापनाको लागि प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ ।

१६१. गाउँपालिकाभित्र स्थापना भएका कृषि सहकारीहरूलाई विशेष प्रवर्द्धनका कार्यक्रम सञ्चालन गरी आयआर्जनमा जोडिनेछ । रूपा गाउँपालिकाभित्रका सहकारीहरूको प्रभावकारी अनुगमन, मुल्याङ्कन र नियन्त्रणलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।

१६२. आर्थिक रूपले सबल व्यवसायीहरूलाई लगानीमैत्री वातावरण बनाउनको लागि रूपा गाउँपालिकामा लगानी सम्मेलन गर्ने वातावरण मिलाइनेछ । जसका कारण यहाँका बाँझो जग्गामा उत्पादन तथा औद्योगिकीकरणको विकास हुने र रोजगारीको वातावरण सिर्जना हुनेछ ।

वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

१६३. रूपा गाउँपालिकामा बढ्दो जनसंख्या चाप भएको स्थान पहिचान गरी उक्त स्थानबाट निस्कने फोहरमैला व्यवस्थापन गर्न ल्याण्डफिल साईटको पहिचान सहित फोहरमैलाको व्यवस्थापन गरिनेछ ।

१६४. बाढी पहिरोबाट प्रभावित भएका घरपरिवारलाई पुनर्वासको लागि सुरक्षित नागरीक आवास, मनसुनजन्य विपद् प्रभावितहरूलाई आवास कार्यक्रम मार्फत जोडिनेछ ।

१६५. मादी नदि १,३,७, खाल्टे, आँपुखोला, माझवेशी, पास्ते खोला, वृद्धि खोला, खाल्टे, विलमादे खोला, तालवेशी भारपोला, अद्यैरीखोला, चायापानी, खोल्सी, खरबारी दुडो खोलाको छेउ टापु, तालखोला, छावडुखोला, भयरखोला, लगायतका स्थानमा तटबन्धको योजना बनाइ संघ, प्रदेश तथा स्थानीय तहसँग समन्वय गरी तटबन्ध निर्माण गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१६६. सार्वजनिक जग्गा संरक्षण, पार्क निर्माण तथा हरियाली प्रवर्धन कार्यक्रमलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ । विपद् का दृष्टिले जोखिम क्षेत्रको पहिचान गरी आवश्यक बजेट तथा जनशक्ति व्यवस्थापन गरी विपद् बाट हुने क्षति न्यूनीकरण गरिनेछ ।

१६७. गाउँपालिकामा विपद् व्यवस्थापन कोष खडा भइ सञ्चालनमा आइसकेको छ । विपद् को बेला खोज, उद्धार, राहत र पुनर्स्थापना गर्न विपद् व्यवस्थापन कोषमा रकम थप गरी विपद् पछिको उद्धार, राहत र पुर्नलाभमा खर्च गरिनेछ । साथै विपद् व्यवस्थापन तथा उद्धारका लागि हरेक वडामा तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।

१६८. विपद् व्यवस्थापनमा रूपा गाउँपालिकामा गठन भएको स्काउटलाई परिचालन गरिनेछ भने विद्यालयहरूमा स्काउट द्रुप गठनको लागि आवश्यक कार्य गरिनेछ ।

उर्जा शाखा

१६९. गाउँपालिका, वडा कार्यालय, विद्यालय, अस्पताल, स्वास्थ चौकी, प्रहरी कार्यालय लगायतका सार्वजनिक सरकारी निकाय वा स्थानमा वैकल्पिक उर्जा सोलार र व्याकअपको व्यवस्थापन गरी काम कारबाहीलाई प्रभावकारी बनाउन पहल गरिनेछ ।

१७०. बजार क्षेत्र तथा विशेष महत्वपूर्ण क्षेत्रमा सोलार बत्ती व्यवस्थापन तथा सेवा प्रवाहमा वैकल्पिक उर्जाको व्यवस्थापन कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१७१. सामुदायिक विद्यालयमा कक्षा १० र १२ मा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरूको पठन पाठनमा सहयोग पुन्याउन मिनि सोलार वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

सुशासन, संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र विविध

१७२. आगामी वर्ष रूपावासी जनतालाई गाउँपालिकामा सार्वजनिक सेवा लिनको लागि सहज होस भन्ने उद्देश्यले नागरिकले कार्यालयभित्र फाईल बोकेर हिड्ने परम्परालाई अन्य गरिनेछ । त्यसका लागि छुटै “नागरीक सहायता टेबल” राखी सेवा प्रदान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१७३. सार्वजनिक सेवा प्रवाह र सुशासन नतिजामूलक व्यवस्थापनको नीतिलाई अवलम्बन गरी सेवा प्रवाहलाई नागरिक र विकासमैत्री बनाइनेछ ।
१७४. रूपा गाउँकार्यपालिकाको कार्यालयमा सेवा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई अवकाशको समयमा निजको सेवा अवधिका आधारमा अवकाश सुविधा प्रदान गर्नका लागि सेवा करार कर्मचारी अवकाश सुरक्षा कोष कार्यक्रम/सामाजिक सुरक्षा कोषमा आवद्ध गराउन प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ ।
१७५. सार्वजनिक सेवालाई पारदर्शी, जवाफदेही, उत्तरदायी र नागरिकमैत्री बनाइनेछ । गाउँपालिकाले प्रदान गर्ने सेवा सुविधाको गुणस्तर सुनिश्चित गरिनेछ । सुशासनका लागि सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई सरलीकृत गरिनेछ ।
१७६. सार्वजनिक सेवा प्रवाह, राजस्व संङ्कलन प्रणाली लगायतलाई विद्युतीय प्रणाली मार्फत सञ्चालन गरिनेछ ।
१७७. रूपा गाउँपालिकाको वित्तीय सुशासन र पारदर्शिताको सिद्धान्तलाई चरितार्थ गर्न स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमुल्याङ्कन कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइ उत्कृष्ट नतिजा हासिल गर्ने वातावरण मिलाईनेछ ।
१७८. गत अर्थिक वर्षमा वित्तीय जोखिम मूल्याङ्कन सूचकका आधारमा कास्की जिल्लाका स्थानीय तहहरूमध्ये प्राप्त गरेको उत्कृष्ट नतिजालाई संस्थागत गर्दै आगामी वर्षहरूमा समेत निरन्तरताको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१७९. स्रोत साधनका अवैध र अत्याधिक दोहनको नियन्त्रण र व्यवस्थापन गर्न उपयुक्त नीति बनाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
१८०. विकास योजना तथा सेवा प्रवाहको कार्यान्वयन पक्षलाई प्रभावकारी, नतिजामुखी, गुणस्तरीय, जवाफदेही बनाउन अनुगमन र मूल्याङ्कन प्रणाली थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
१८१. वित्तीय सुशासन, पारदर्शिता, जवाफदेहिता, नियमितता सहित सेवा प्रवाहको लागि नेपाल सरकारद्वारा निर्धारित गरिएका PLMBIS, SUTRA, RMIS, IPFMIS, PAMS, NIMS, EMIS, IEMIS जस्ता विद्युतीय प्रणालीहरूको पूर्ण प्रयोग गरी जनतालाई प्रदान गरिने सेवा प्रभावकारी बनाइदै लगिनेछ ।
१८२. डिजिटल भिलेज प्रोफाइललाई पूर्णता दिई सो को तथ्याङ्कका आधारमा लक्षित वर्गका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- भूमि शाखा**
१८३. रूपा गाउँपालिकाभित्र रहेका जग्गाहरूको अभिलेखीकरण गरी गाउँपालिकाभित्रका बनक्षेत्र लगायतका अन्य क्षेत्रहरूको सिमाङ्कन गरिनुका साथै रूपा गाउँपालिकाका मुख्य सडकहरूको लगत संकलन गरी लगत कट्टा गरिनेछ ।
१८४. रूपा गाउँपालिकाभित्रका भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्वासी तथा अव्यवस्थित व्यक्तिहरूको जग्गाधनी प्रमाण पुर्जा प्रदान गर्नका लागि कार्यक्रम अगाडि बढिसकेको छ । उक्त व्यक्तिहरूको जग्गाधनी प्रमाण पुर्जा प्रदान गर्न आवश्यक सहजीकरण गरिनेछ ।
- अन्त्यमा,**
- रूपाको पहिचान: सबै क्षेत्रमा समृद्धिको अभियान भन्ने मूल नारालाई सार्थक बनाउनका लागि सुशासन, पारदर्शिता, जवाफदेहिता र विकासका निमित्त योजना समावेश गर्दै “समृद्ध नेपाल सुखी नेपाली” को नारालाई सार्थक बनाउन सर्वपक्षीय विकासका लागि सबै पक्षलाई प्रदेश तथा संघसँगको समन्वयमा समृद्ध रूपाको विकास गरिने विश्वास दिलाउँदै नीति तथा कार्यक्रम निर्माणका लागि सहयोग गर्नु हुने जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, बुद्धिजीवी, राजनीतिक दलका प्रतिनिधि तथा रूपावासी सम्पूर्ण जनसमुदायलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

धन्यवाद । १८

मिति २०८२/०३/०८

अध्यक्ष,

रूपा गाउँपालिका, कास्की

रूपा गाउँपालिका कास्कीको आधिक वर्ष २०८२/०८३ को बजेट वक्तव्य, २०८२



रूपा गाउँपालिका

Rupa Rural Municipality

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

Office of the Rural Municipal Executive

रूपाकोट, कास्की

Rupakot, Kaski

गण्डकी प्रदेश नेपाल

Gandaki Province Nepal

गाउँपालिका अध्यक्षज्यू

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू

सम्पूर्ण गाउँसभा सदस्यज्यूहरु,

राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु,

शिक्षक, सुरक्षाकर्मी, पत्रकार एवम् रूपाबासी आमाबुवा दाजुभाई तथा दिदीबहिनीहरु

१. नेपालको संविधानको धारा २३० बमोजिम रूपा गाउँपालिका, कास्कीको उपाध्यक्षको रूपमा सम्मानित गाउँसभामा आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।
२. यस अवसरमा लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्था स्थापनाका लागि विभिन्न समयमा भएका ऐतिहासिक क्रान्ति, ससन्ख्या आन्दोलन लगायतका विभिन्न आन्दोलनमा आफ्नो प्राणको आहूति दिनुहुने ज्ञात-अज्ञात अमर सहिदहरूप्रति श्रद्धा सुमन अर्पण गर्दछु । घाइते योद्धा र बेपत्ता नागरिकहरूप्रति उच्च सम्मान तथा परिवारप्रति गहिरो सहानुभूति प्रकट गर्दछु ।
३. नेपालको संविधानले संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको मुल संरचना संघ, प्रदेश र स्थानीय तह गरी ३ तहको हुने तथा राज्य शक्तिको प्रयोग तीनै तहले संविधान र कानून बमोजिम गर्ने व्यवस्था गरेको छ । नेपालको संविधानको धारा ५९ र ६० मा संघ, प्रदेश र स्थानीय तहले आफ्नो अधिकार क्षेत्रको आर्थिक अधिकार सम्बन्धि विषयमा कानून बनाउने, वार्षिक बजेट निर्णय गर्ने नीति तथा योजना तयार गर्ने, त्यसको कार्यन्वयन गर्ने तथा आफ्नो आर्थिक अधिकार क्षेत्र भित्रको विषयमा कर लगाउने र ती स्रोतहरूबाट राजश्व उठाउन सक्ने व्यवस्था गरेको छ ।
४. स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ मा गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्राधिकार भित्रको विषयमा स्थानीय तहको विकासको लागि आवधिक वार्षिक रणनीतिक विषय, क्षेत्रगत मध्यकालिन खर्च संरचना तथा दिर्घकालीन योजना बनाई लागु गर्नु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्था ऐन, २०७४ ले सार्वजनिक खर्चको अनुमानित विवरण तयार गर्ने, मध्यमकालीन खर्च संरचना तयार गर्ने, आवश्यकताको प्रक्षेपण गर्ने, गाउँपालिकाको आर्थिक सामाजिक शासकीय व्यवस्थामा प्रभावकारीता ल्याउन नीतिगत मार्गदर्शन गर्ने लगानीको माध्यमवाट विकासका आयामहरूमा थप फराकिलो बनाई आर्थिक विकासमा टेवा पुन्याउने साधनको रूपमा यो बजेटलाई लिएको छ । विकास र सेवा प्रवाहको व्यवस्था मिलाउनु आजको आवश्यकता हो साथै श्रोतसाधन र आवश्यकताहरूको वीचमा तालमेल गराई कार्यक्रमलाई प्रभावकारी पारदर्शी अर्थपूर्ण बनाउनु हामी सबैको साझा जिम्मेवारी र कर्तव्य हो । यस कदममा सम्पुर्ण गाउँसदस्यहरूको साथ सहयोग तथा सद्ग्राको अपेक्षा गरेको छ ।
५. आगामि आर्थिक वर्षमा बजेटलाई स्थानीय उत्पादनमा जोड, स्थानीय स्रोत र साधनको उच्चतम प्रयोग, सिपमुलक तालिमद्वारा मानव संसाधनको विकास गरी उत्पादन र उत्पादकत्व बढ़ि तर्फको बजेटको रूपमा प्रस्तुत गरेको छ ।
६. रूपा गाउँपालिकाको विकास निर्माणलाई अगाडि बढाउने तथा गाउँपालिकाको अर्थव्यवस्थालाई गतिशील तुल्याउँदै गाउँपालिकाको दिर्घकालीन सोच रूपाको पहिचानः सबै क्षेत्रमा समृद्धिको अभियान लाई सार्थक तुल्याउने अपेक्षा गरेको छ ।
७. नेपालको संविधानमा व्यवस्था भएअनुरूप सङ्गीयताको प्रादुर्भावसँगै स्थानीय तह सदस्य निर्वाचन, २०७९ सम्पन्न भई स्थानीय तहमा दोस्रो कार्यकाल निर्वाचित भएको तिन वर्ष अवधि पुरा भएको छ । यसबाट

जनतामा नयाँ उत्साहको सञ्चार हुनुका साथै संविधान कार्यान्वयन एवं सङ्गीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र संस्थागत गर्न महत्वपूर्ण योगदान पुगेको छ ।

८. आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधानले परिकल्पना गरेको संघीय लोकतान्त्रिक राज्य प्रणाली, नेपाल सरकार, गण्डकी प्रदेश सरकार, रूपा गाउँपालिकाका कानून, आवधिक योजना, दिगो विकासका लक्ष्य, मध्यमकालीन खर्च संरचना र गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रमलाई आधार मानेको छु ।

९. मुलुकको अर्थतन्त्रमा देखिएका समस्या एवम् चुनौतीलाई सम्बोधन गर्दै अर्थतन्त्रलाई गतिशिल बनाउने, नीजि क्षेत्रको मनोबल उच्च पार्ने र रूपाको सबल अर्थतन्त्र निर्माण गर्नेतर्फ आगामी आर्थिक वर्षको बजेट निर्देशित गरेको छु ।

१०. आमजनताको विकास र समृद्धिको चाहनालाई सम्बोधन गर्ने तथा सीमान्तकृत तथा पछाडि परेका वर्ग, क्षेत्र, लिङ्ग र समुदाय लगायत लक्षित बर्गहरूलाई आर्थिक लाभको पहुँचमा पुऱ्याउने तर्फ बजेट तथा कार्यक्रम लक्षित गरेको छु ।

११. बजेट निर्माणका क्रममा बुद्धिजीवी, समाजसेवी, राजनीतिक दल, विषयगत समिति तथा सरोकारवालाहरूसँग परामर्श तथा टोल बस्तीका योजना सङ्गलन गरी अर्थतन्त्रमा देखिएको विद्यमान चुनौतीको सामना तथा गाउँपालिकाको सीमित स्रोत साधनका बाबजुद जनताका असीमित अपेक्षाहरूलाई सम्बोधन गर्ने प्रयत्न गरेको छु ।

१२. संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित ससर्त अनुदान कार्यक्रम, समपुरक अनुदान, विशेष अनुदान, समानीकरण अनुदान र सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रममा प्राप्त हुने अनुदानलाई हस्तान्तरित भए वर्तोजीम सम्बन्धित कार्यक्रममा खर्च हुने गरी व्यवस्था मिलाएको छु ।

अध्यक्ष महोदय,

अब, म चालु आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को हालसम्मको संक्षिप्त वित्तीय प्रगति विवरण प्रस्तुत गर्दछु ।

१३. चालु आर्थिक वर्षको बार्षिक बजेट शासोधित अनुमान रु ५० करोड ४६ लाख ९३ हजार रुपैयाँ मात्र रहेकोमा जम्मा आय तर्फ ४४ करोड ९९ लाख २९ हजार रुपैया गाउँपालिकाको संचित कोषमा प्राप्त भएको छु । जुन कुल लक्ष्यको जम्मा ८९ दशमलव ९६ प्रतिशत हुन आँउछ ।

१४. चालु खर्च तर्फ ३३ करोड ३९ लाख ८३ हजार रुपैया व्यय अनुमान गरिएकोमा हालसम्म रु. २३ करोड ०४ लाख ५० हजार रुपैयाँ खर्च भएको छु ।

१५. पूँजीगत खर्च तर्फ रु. १७ करोड १४ लाख ३० हजार रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा हालसम्म ५ करोड ७० लाख ५८ हजार रुपैयाँ खर्च भएको छु । हाल सम्मको औषत वित्तीय प्रगति ५६ दशमलव ९७ प्रतिशत रहेको छु ।

अध्यक्ष महोदय,

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को बजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकता प्रस्तुत गर्दछु ।

बजेटका उद्देश्यहरू निम्नानुसार रहेका छन्:

क) अर्थतन्त्रलाई गतिशिल बनाउन स्थानीय उत्पादन र उत्पादकत्वमा जोड दिई उत्पादित बस्तुको विविधिकरण बजारीकरण तथा औद्योगिकीकरण गर्ने ।

- ख) सुशासन, विकास र समृद्धि हासिल गर्न जोड दिँदै सार्वजनिक खर्चमा पारदर्शिता, मितव्ययिता र उत्तरदायित्व कायम गरी सरकारी खर्चको उपादेयता बढाउने ।
- ग) उत्पादनमा आधारीत अनुदान कार्यक्रमलाई प्राथमिकताका साथ लागु गरिने ।
- घ) उपलब्ध स्रोत र साधनको उचित परिचालन गर्दै प्राप्त प्रतिफलको न्यायोचित वितरण सुनिश्चित गर्ने ।
- ङ) स्थानीय सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाई संघीयता कार्यान्वयन र सुदृढीकरण गर्ने ।
- च) संघ तथा प्रदेश सरकारको बलियो आधारका रूपमा स्थानीय सरकारको भूमिका थप प्रभावकारी बनाउने ।
- छ) आर्थिक-सामाजिक र भौतिक पूर्वाधारहरूको विकास तथा निर्माणलाई तिन्त्रिता दिने ।
- ज) संघ तथा प्रदेश सरकारहरूका विचमा सुमधुर सम्बन्ध कायम गरी समन्वय र अन्तरसम्बन्धलाई सुदृढ तुल्याउने ।

माथि उल्लिखित उद्देश्य हासिल गर्न देहायअनुसारका क्षेत्रगत प्राथमिकता निर्धारण गरेको छु ।

- क) कृषि, ऊर्जा र पर्यटन क्षेत्रको विकास,
- ख) लगानी प्रवर्द्धन तथा औद्योगिक विकास,
- ग) सामाजिक क्षेत्रको विकास र सामाजिक सुरक्षा, गुणस्तरीय भौतिक पूर्वाधार निर्माण,
- घ) स्वास्थ्य क्षेत्रको विकास तथा सुदृढिकरण,
- ङ) भौतिक पूर्वाधार विकासमा जोड,
- च) डिजिटल तथा नवपर्वतनशिल स्थानीय विकास,
- छ) वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन र विपद व्यवस्थापन, मानव संसाधन विकास र रोजगारी सिर्जना,
- ज) सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई गुणस्तरीय, पारदर्शी, सर्वसुलभ, समावेशी र प्रविधिमैत्री बनाई नागरिकको पहुँच अभिवृद्धि ।

अध्यक्ष महोदय,

अब म आगामी आर्थिक वर्षको बजेटका मुख्य मुख्य क्षेत्रगत कार्यक्रम र विनियोजन प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

आर्थिक विकास तर्फ रकम रु ५ करोड ५६ लाख ९० हजार विनियोजन गरेको छु ।

कृषि सेवा तर्फ

१६. मेहनती कृषकको हात : गाउँपालिकाको साथ “भन्ने मुल नारालाई चरितार्थ गर्न कृषि तथा पशुपालनमा आत्मनिर्भर हुनका लागि बेरोजगार युवाहरूलाई कृषि पेसामा प्रोत्साहन गरी आयआर्जनमा जुटाउन आवश्यक छ ।

१७. गाउँपालिकाको मौरी प्रवर्धन कार्यक्रमले रूपाली कैयौँ युवाहरूलाई स्व-रोजगार बनाउन थप प्रोहत्साहन गर्ने निर्बाहमुखी कृषि पद्धतिलाई आधुनिक प्रविधिमैत्री एवम् व्यावसायिक कृषि प्रणाली तर्फ उन्मुख गर्ने कृषकहरूलाई उत्पादन, प्रविधि र बजारसँग जोडेर व्यावसायिक कृषक बनाइ आयआर्जनमा वृद्धिका साथै आर्थिक समृद्धि हासिल गरी उत्पादनमा आधारीत अनुदान घुम्ती एकीकृत कृषि प्रसार कार्यक्रम, मिनिकिट वितरण कार्यक्रम कृषि प्राविधिक मार्फत घुम्ती बाली उपचार शिविर, आइ.पि.एम कार्यक्रम तथा कृषक पाठशाला र कृषि, संकलन केन्द्र र कृषि एम्बुलेन्स रैथाने कृषि बाली बस्तुहरूको संरक्षण, सम्बद्धन र लोपोन्मूख रैथाने बाली प्रवर्द्धनको लागि सामुदायिक वित्त बैंकको, स्थापना घुम्ती कृषि उपज हाटबजार सञ्चालन जस्ता कार्यक्रम सञ्चालनको लागि आर्थिक विकासको कृषि क्षेत्र तर्फ रकम रु २ करोड ९७ लाख विनियोजन गरेको छु ।

१८. लसुन, प्याज, वेसार, टिमुर, हलेदो लगायतका मसलाजन्यबाली लगाउन प्रोत्साहन गर्नुका साथै उत्पादनमा आधारित न्युनतम अनुदान व्यवस्थापनको लागि रकम रु ८५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

पशु सेवा

१९. रूपा गाउँपालिकाको भौगोलिक अवस्था पशुपालनमैत्री भएको र यस क्षेत्रका अधिकांश जनताहरु पशुपालनमा आवद्ध भएकाले युवाहरूलाई आयआर्जनमा जोड्ने हेतुले कृषि तथा पशुपालनमा आवद्ध गराइ, स्वरोजगार अभिवृद्धि गरी दुध तथा पशुजन्य उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाइ वढी उत्पादनलाई विदेशमा निर्यात तथा बजारीकरणको व्यवस्थापन मिलाउन आवश्यक समन्वय गर्न, गाउँपालिका स्तरीय घाँसको स्रोत केन्द्र स्थापना उत्पादनमा आधारित अनुदान कृषकसँग घुम्ती भेटघाट कार्यक्रम सञ्चालन गर्न, रूपा गाउँपालिका भरिका सम्पुर्ण गाई, भैंसी र गोरुहरूमा निशुल्क बीमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न, दुध उत्पादनमा वृद्धि आत्मनिर्भर बनाउने कार्यक्रम सञ्चालन महामारी रोगको प्रकोप नियन्त्रणमा पुर्ण खोप कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न, दुध, अण्डा, माछा, मासुको उत्पादन उत्पादकत्वमा वृद्धि गर्न कृत्रिम तथा प्राकृतिक गर्भधानको माध्यमद्वारा रूपा गाउँपालिकाभित्रका गाइ र भैंसी लाई निशुल्क नक्ष सुधार कार्यक्रम सञ्चालनको लागि दीर्घकालीन कृषि रणनीतिक योजना निर्माण तथा कृषकहरूको माग बमोजिम साझेदारी कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी समृद्ध रूपाको उदेश्य पुरा गर्न को लागि आर्थिक विकासको पशु सेवा क्षेत्र तर्फ रकम रु १ करोड ९९ लाख विनियोजन गरेको छु ।

पर्यटन

२०. रूपा गाउँपालिका कास्कीको पर्यटन प्रवर्धनका लागि सम्भावना बोकेको रोयल ट्रयाक मेहेरे देखि हातीमैतासम्म ग्रेट वालको निर्माण गरी RuEleph Wall/रुइलाफ् पर्खालिको लगायतका विभिन्न पुर्वाधारको विकास तथा स्तरोन्नती गर्न धार्मिक रूपमा अलौकिक तरिकाले उत्पत्ति भइ सम्पुर्ण सनातनीको आस्थाको केन्द्रका रूपमा विकास भएको रूपाको जलदेवीलाई संरक्षण र संवर्धन गरी धार्मिक पर्यटन विकासका गर्न प्राकृतिक चिनारीलाई स्प्रिङ्गार गरी रूपाका महत्वपुर्ण पहिचानको क्षेत्रहरूको रूपमा विकास गर्न नक्साङ्कन तथा बोर्ड राखिने र पर्यटन प्रवर्धनका गर्न, रूपा ७ को इन्द्र गुफा, रूपा १ को कोटकालिका र रूपा ३ मा सहिदपार्कको स्तरउन्नति तथा पौराणिक मठ, मन्दिर, मस्जिद, गुम्बाको संरक्षण गर्दै बर पिपलको संरक्षणका लागि एक बडा तिन चौतारी, एक बडा एक पोखरी जस्ता कार्यक्रम सञ्चालन गर्न, होमस्टे सञ्चालन र प्रवर्धनमा जोड दिन तथा रूपा गाउँपालिका बडा नं ६ को भंगारामा पर्यटन प्रवर्धनको सम्भाव्यतालाई मध्येनजर गरी झारना निर्माणको लागि सम्भाव्यता अध्ययन जस्ता कार्यक्रम सञ्चालन गर्नको लागि आर्थिक विकासको पर्यटन सेवा क्षेत्र तर्फ रकम रु ५५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

सिँचाइ क्षेत्र तर्फ

२१. गाउँपालिकाभित्र रहेका कृषियोग्य भूमिहरूमा सिँचाइ सुविधा विकास र विस्तारको लागि संघ सरकार र गण्डकी प्रदेश सरकारसँगको समन्वय समेत हुने गरि रकम रु ३२ लाख विनियोजन गरेको छु ।

अध्यक्ष महोदय,

सामाजिक विकास तर्फ रकम रु २० करोड ८३ लाख ६० हजार विनियोजन गरेको छु ।

स्वास्थ्य सेवा

२२. स्वास्थ्य सेवा अन्तर्गत विषेषज्ञ सहित दाँतको उपचार सेवा विस्तार गरिने स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रममा बिमामा लाग्ने दस्तुरमा पहेलो कार्ड बाहेक अपाङ्गहरूको लागि १०० प्रतिशत र सेतो कार्ड बाहेक अपाङ्गहरूको लागि ७५ प्रतिशत छुट प्रदान गर्न महिला हरूको पाठेघरको मुखको क्यानसरको निःशुल्क परीक्षणको सेवा निःशुल्क विशेषज्ञ सहितको स्वास्थ्य

शिविर सुरक्षित प्रसुति सेवा, गाउँपालिकालाई क्षयरोगमुक्त बनाउने र क्षयरोग सङ्क्रमित विरामीको उपचारको गर्ने, निःशुल्क एकतर्फी एम्बुलेन्स सेवा कुपोषित वच्चाहरूको सुधारका लागि विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गर्न, सरुवा रोग, किटजन्य रोग, जलवायु परिवर्तन र रोग तथा महामारी नियन्त्रणलगायत विपद् व्यवस्थापन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्यका एकीकृत उपायहरू अवलम्बन गर्न नसर्ने रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि व्यक्ति, परिवार, समाज तथा निकायलाई जिम्मेवार बनाउँदै एकीकृत स्वास्थ्य प्रणालीको विकास तथा विस्तार, निःशुल्क स्ट्रिनिड स्वास्थ्य शिविरहरू सञ्चालन जस्ता नागरिक मैत्री कार्यक्रम सञ्चालनको लागि रकम रु ३ करोड ५९ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु।

शिक्षा

शिक्षा क्षेत्रको लागि रकम रु १६ करोड ७२ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु।

२३. रूपा गाउँपालिकाभित्र सञ्चालित सामुदायिक विद्यालयका प्रधानाध्यापक, शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको क्षमता विकास, विषयगत सिकाइ समूह परिचालन, परीक्षा तथा मूल्याङ्कनलाई प्रभावकारी बनाइ, शैक्षिक कार्यपात्रो, शिक्षक डायरी, अड्डेजी माध्यमका पाठ्यपुस्तक, स्थानीय पाठ्यक्रममा आधारित पाठ्यपुस्तक, अनुगमन मूल्याङ्कन, राष्ट्रपति रनिड शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन, विपन्न छात्रवृत्ति, अभिभावक शिक्षक अन्तर्क्रिया तथा प्राविधिक शिक्षाका लागि कार्यक्रम कार्यान्वयन गरी दक्ष शैक्षिक जनशक्ति उत्पादनका लागि शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु।

२४. आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदानका शिक्षक, बालविकास सहजकर्ता एवम् विद्यालय कर्मचारीका लागि तलब भत्ताका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु

लैंगिक समानता तथा समावेशीकरण तर्फ

२५. जेष्ठ नागरिक, महिला, बालबालिका, जनजाति, बोटे, जलारी, सहिद, वेपत्ता परिवार, अपाङ्ग, मुस्लिम, कुमाल लगायतका पछाडि परेको जातजाति तथा वर्गको सशक्तीकरण तथा सुरक्षाका लागि लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण तर्फ रु ६५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।

२६. गाउँपालिकाभित्र अपाङ्गता परिचयपत्र प्राप्त गरेका अपाङ्ग व्यक्तीहरूले स्वास्थ्य विमा गर्न रूपाकोट अस्पतालमा पहिलो सेवा केन्द्र राखेमा स्वास्थ्य विमामा अनुदानको व्यवस्थाको लागी आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।

२७. उपाध्यक्षसँग महिला कार्यक्रम, मनोपरामर्श तथा सचेतना, आत्महत्या र लागुआौषध दुर्घटसनी निरुत्साहन लगायत विभिन्न दिवसीय कार्यक्रमको लागी रु ३ लाख विनियोजन गरेको छु।

२८. “छोरी काखामा: बचत खातामा”: नाराका साथ रूपाकी छोरी कार्यक्रमको समेत प्रारम्भ गर्नको लागि रु ५ लाख विनियोजन गरेको छु।

२९. महिला, बालबालिका तथा लक्षित बर्गहरूको जीवनस्तर सुधारका लागि व्यवसायिक उत्पादनमा आधारित एक वडा एक घरेलु उद्योग स्थापनाको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।

३०. गाउँपालिकाका नागरिकको स्वास्थ्य सेवालाई ख्याल गर्दै गाउँपालिकाबाटै सेवा प्रवाह गर्न स्थापना गरिएको रूपाकोट अस्पतालको व्यवस्थापनका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु।

३१. गाउँपालिकाभित्र स्वच्छ खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्रका निम्नि रु १३ लाख ६० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु।

३२. गाउँपालिकाभित्र फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन, जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण तथा विपद् व्यवस्थापन, वन तथा भु-संरक्षण कार्यक्रमको लागि रु ३३ लाख ५०हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।

३३. रूपाको ऐतिहासिक, सांस्कृतिक, धार्मिक, पुरातात्त्विक र प्राकृतिक सम्पदाहरूको पहिचान, संरक्षण, प्रवर्धन एवं प्रचार प्रसार, होम स्टे प्रवर्द्धन सहित अन्य पर्यटकीय क्षेत्रको पहिचान र प्रवर्धनका लागि रु १९ लाख विनियोजन गरेको छु ।

श्रम तथा युवा रोजगार

३४. काम गरी कमाउ, स्वदेशमै रमाउः भन्ने नारा अनुसार श्रम र रोजगारीको समग्र पक्षमा कार्य गर्नेगरि रूपा गाउँपालिकाको रोजगार सेवा केन्द्रलाई आन्तरिकीकरण गरी आवश्यक कर्मचारी व्यवस्थापन गर्न प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गतका परियोजनाहरूलाई केवल मर्मत सम्भार भन्दा माथि उठेर कृषि पूर्वाधार सिँचाइ, चिस्यान केन्द्र, पर्यापर्यटन सुविधा पदमार्ग, दृश्यावलोकन स्थल र सडक सोलिड, ढलान, फोहोरमैला व्यवस्थापन जस्ता दिग्गो सामुदायिक सम्पत्ति निर्माण गर्ने र स्थानीय उत्पादकत्व बढाउने कार्यहरूमा केन्द्रित गर्दै परियोजना पहिचान र छनोटमा समुदायको सक्रिय सहभागिता सुनिश्चित गर्दै जनसहभागितामा अपनत्व हुने गरि गाउँपालिकाको लागत साझेदारी समेतको लागि रकम रु ५५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

वन

३५. कृषकहरूलाई कृषि पेशामा पर्न सक्ने तथा परेको असहजतालाई मध्यनजर गर्दै वन्यजन्तु व्यवस्थापन र बाँदर नियन्त्रण सम्बन्धी विशेष कार्यक्रमको लागि आवश्यक वजेट विनियोजन गरेको छु ।

३६. सामुदायिक वनमा डढेलो जन्य घटनालाई निरुत्साहन गर्न सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरी डढेलो नलागेका सामुदायिक वनलाई सम्मान गर्ने, डढेलो रोकथाम तथा नियन्त्रण गर्ने कार्यको लागि आवश्यक वजेट विनियोजन गरेको छु ।

खानेपानी

३७. खानेपानीको स्वच्छताले मानिसको गुणस्तरीय जीवनमा प्रभाव पार्ने हुदौं रूपावासीहरूले पिउदै आएको खानेपानीको गुणस्तर परीक्षण गरी शुद्ध खानेपानी व्यवस्थापनको लागि प्रत्येक वडामा एक वडा एक पोखरी योजनाको लागि आवश्यक वजेट विनियोजन गरेको छु ।

३८. गाउँपालिकाभित्र रहेका लिफिटड खानेपानीको मर्मत संभारको लागि लिफिटड खानेपानी मर्मत कोष स्थापना गर्न आवश्यक वजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

सहकारी तथा उद्योग

३९. सहकारी संस्था स्थापनाको उद्देश्य अनुरूप सञ्चालन हुने व्यवस्था गरिनेछ । सहकारी संस्थाको सघन सुपरिवेक्षण र नियमनका लागि सहकारी शाखालाई थप जिम्मेवारी बनाइ नियमित तथा मुल्याङ्कनको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु ।

४०. व्यावसायिक उत्पादनमा आधारित एक वडा एक घरेलु उद्योग स्थापनाको लागि रकम रु १४ लाख विनियोजन गरेको छु ।

कानून तथा न्याय

४१. रूपा गाउँपालिकाबाट जारी गरिएका कानूनको अध्ययन गरी जनस्तरमा न्यायिक समितिको अधिकारक्षेत्र, न्याय सम्पादन प्रक्रिया ऐन, कानून तथा कार्यविधिहरूको बारेमा जानकारी मेलमिलापकर्ताहरूलाई आवश्यक र

प्रभावकारीता संरक्षणात्मक आदेश तथा पिडित राहत कोषलाइ प्रयोगमा ल्याउने लगाएत प्रत्येक नागरिकको हक, अधिकारको सम्बन्धमा प्रत्येक वडा तथा टोल-टोलमा सचेतना मानव अधिकारको सम्मान, संरक्षण र सम्बद्धन गर्ने आर्थिक दृष्टिले पछाडि परेका वर्ग, समुदाय, दलित, सीमान्तीकृत एवं उत्पीडित वर्गको अधिकार संरक्षण गर्न विशेष कार्यक्रम सञ्चालनको लागि रकम रु ६५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

युवा तथा खेलकुद

४२. युवाहरूलाई सामाजिक सेवाको भावना विकास गरी नेतृत्व क्षमता अभिवृद्धि गर्न स्वयंसेवक युवा परिचालन नीति लिइएको छु । आगामी राष्ट्रपति रनिझ़शिल्ड प्रतियोगितालाई लक्षित गरी प्रशिक्षक प्रशिक्षण तथा खेलाडी विद्यार्थीहरूलाई विधागतरूपमा छनौट गरी तालिमदिने व्यवस्था बालबालिका शारीरिक तथा बौद्धिक क्षमता विकासका लागि विभिन्न खेलकुद सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने तथा खेलाडीहरूलाई सम्मान गर्नको लागि युवा तथा खेलकुद क्षेत्रमा रकम रु २४ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।

अध्यक्ष महोदय,

पुर्वाधार क्षेत्रतर्फ रुकम रु ९ करोड ७४ लाख ५७ हजार विनियोजन गरेको छु ।

पूर्वाधार विकास

४३. रूपामा विकास हुदै गएका पक्की सडकहरूको गुणस्तरलाई दिगो बनाइ थोरै लगानीमा सडकहरूको संरक्षण र संवर्धन गर्न सामग्री सहितको पुर्वाधार Rapid Response Team (RRT) को व्यवस्थापन गरी पक्की सडकको नियमित मर्मत सम्भार गर्नको लागि आवश्यक वजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।

४४. रूपा गाउँपालिकावाट सञ्चालन हुने पाँच लाख भन्दा बढीका सम्पुर्ण योजनाहरूको गुणस्तर परीक्षण गर्नको लागि आवश्यक वजेट सहितको व्यवस्था मिलाएको छु ।

४५. रूपा गाउँपालिका, कास्कीको सुविधा सम्पन्न प्रशासकीय भवन निर्माणको लागि निर्माण व्यवसायीसँग सम्झौता भइ निर्माण कार्यको अगाडि वढि रहेको छु सो योजनको लागि आगामी आर्थिक बर्षको लागि रु ६ करोड विनियोजन गरेको छु ।

४६. रूपा गाउँपालिका वडा नं २ को प्रशासकीय भवन निर्माण क्रमागत योजनाको अन्तिम चरणमा रहेको छु ।

४७. रूपा गाउँपालिका वडा नं १ र २ को मुख्य सडक शिवचण्डी मोटरबाटो पक्की बनाउनका लागि क्रमागत रकम रु २ करोड १८ लाख विनियोजन गरेको छु ।

४८. रूपा गाउँपालिका, कास्कीको वडा नं १ को वडा कार्यालय जोड्ने सडकका निर्माण अन्तिम चरणमा रहेको छु

४९. गाउँपालिकाभित्र निर्माण हुने झोलुङ्गे पुलहरू (चोरगाँडा बाँस्कोट दोभान खोला झोलुङ्गे पुल, विर्दी दोभान खोला झोलुङ्गे पुल, मोहोरिया रामकोट झोलुङ्गे पुल) निर्माणका लागि आवश्यक वजेट विनियोजन गरेको छु ।

५०. गाउँपालिकाको पूर्वाधार विकास अन्तर्गत (स्थानीय सडक, पुल, तथा झोलुङ्गे पुल, भवन तथा सहरी विकास) का निर्मित रु ३ करोड ९७ लाख ४७ हजार विनियोजन गरेको छु ।

वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

५१. रूपा गाउँपालिकामा बढ्दो जनसंख्या चाप भएको स्थान पहिचान गरी उक्त स्थानबाट निस्कने फोहरमैला व्यवस्थापन गर्न ल्याण्डफिल साईडको पहिचान सहित फोहरमैलाको व्यवस्थापन गर्नको लागि रु १७ लाख विनियोजन गरेको छु ।

५२. बाढी पहिरोबाट प्रभावित भएका घरपरिवारलाई पुनर्वासको लागि सुरक्षित नागरीक आवास, मनसुनजन्य विपद् प्रभावितहरूलाई आवास कार्यक्रम विपद् व्यवस्थापन कोष खडा भइ सञ्चालन विपद्को बेला खोज, उद्धार, राहत र

पुनर्स्थापना गर्न विपद् व्यवस्थापन कोषमा रकम थप गरी विपद् पछिको उद्धार, राहत र पुर्नलाभमा विपद् व्यवस्थापन तथा उद्धारका लागि कोषमा रकम वृद्धि गर्न रकम रु २५ लाख विनियोजन गरेको छु

सुशासन, संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र विविध

५३. सुशासन, संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह क्षेत्रतर्फ रुकम रु १ करोड ५८ लाख ७० हजार विनियोजन गरेको छु ।

५४. नागरीक सहायता टेबल" राखी सेवा प्रवाहलाई नागरिक मैत्री र विकासमैत्री बनाउन, सेवा करार कर्मचारी अवकाश सुरक्षा कोष कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु ।

भूमि शाखा

५५. रूपा गाउँपालिकाभित्र रहेका जग्गाहरूको अभिलेखिकरण गरि गाउँपालिकाभित्रका वनक्षेत्र लगायतका अन्य क्षेत्रहरूको सिमाङ्कन गरिनुका साथै रूपा गाउँपालिकाका मुख्य सडकहरूको लगत संकलन गरी लगत कट्टा गर्ने रूपा गाउँपालिकाभित्रका भूमिहीन दलित भूमिहिन सुकुम्बासी तथा अव्यवस्थित व्यक्तिहरूको जग्गाधनी प्रमाण पुर्जा प्रदान गर्नका लागि कार्यक्रम अगाडि बढिसकेको छु । उक्त व्यक्तिहरूको जग्गाधनी प्रमाण पुर्जा प्रदान गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।

उर्जा शाखा

५६. राष्ट्रिय ग्रामिण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई गाउँपालिका, वडा कार्यालय, विद्यालय, अस्पताल, स्वास्थ चौकी, प्रहरी कार्यालय बजार क्षेत्र तथा विशेष महत्वपूर्ण क्षेत्रमा मिनि सोलार वितरण कार्यक्रम सोलार बत्ती व्यवस्थापन तथा सेवा प्रवाहमा वैकल्पिक उर्जाको व्यवस्थापन लगायतका काम कारबाहीलाई प्रभावकारी बनाउन रकम रु १२ लाख विनियोजन गरेको छु ।

५७. गरिव परिवार पहिचान गरी परिचयपत्र वितरण, किसान सूचिकृत गरि कृषक परिचयपत्र वितरण, भूमिहीन सुकुम्बासीहरूलाई जग्गाधनी प्रमाणपुर्जा वितरण कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

५८. कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च तर्फ रकम रु ९ करोड ५१ लाख ३० हजार विनियोजन गरेको छु ।

५९. सेवा प्रवाह चुस्त तथा दुरुस्त गर्नका लागि गाउँपालिकाका ७ वटै वडाको व्यवस्थापन र खर्चका निम्नि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।

६०. रूपा गाउँपालिकाका निर्वाचित पदाधिकारीहरूको गण्डकी प्रदेश सरकारको मापदण्ड बमोजिम हुने गरी सुविधाका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।

६१. गाउँपालिकामा कार्यरत सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूको तलब भत्ता लगायतका सेवा सुविधाका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

६२. गाउँपालिका स्थापना दिवस तथा विविध कार्यक्रम आयोजनार्थ आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।

६३. गाउँपालिका र अन्य सरकारी तथा गैर सरकारी संस्थाको साझेदारीमा विविध कार्यक्रम सञ्चालन गर्नका लागि रु ४५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

६४. सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्रमा रकम रु ८३ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।

६५. गाउँपालिकाको न्यायिक समिति तथा सामाजिक मेलमिलापकर्ता व्यवस्थापनका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।

कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक,

६६. कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक क्षेत्रतर्फ रुकम रु १० करोड ९० लाख ३५ हजार विनियोजन गरेको छु।

अध्यक्ष महोदय,

६७. यस गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को क्षेत्रगत बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न आवश्यक पर्ने बजेट विनियोजन र स्रोत सहितको अनुमान प्रस्तुत गर्न चाहन्छु।

६८. बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न जम्मा रु ४९ करोड ६४ लाख १२ हजार अठासी खर्च हुने अनुमान गरेको छु। जस अन्तर्गत चालु खर्चका लागि जम्मा रु ३२ करोड ८८ लाख ५१ हजार अनुमान गरेको छु। भने पूँजीगत तर्फ रु १८ करोड २५ लाख ६१ हजार खर्च हुने अनुमान पेस गरेको छु।

६९. आगामी आर्थिक वर्षका लागि अनुमान गरिएको खर्च व्यहोर्ने स्रोतमध्ये नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तीय समानीकरण अनुदान तर्फ रु ७ करोड ६५ लाख, नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाँड तर्फ रु ७ करोड ३२ लाख, नेपाल सरकार ससर्त अनुदान तर्फ रु १८ करोड १७ लाख, नेपाल सरकार सम्पुरक अनुदान तर्फ रु ५ करोड ७१ लाख, नेपाल सरकार विशेष अनुदान रकम रु १ करोड ६५ लाख, गण्डकी प्रदेश सरकार राजस्व बाँडफाँड रु ७८ लाख ३७ हजार, गण्डकी प्रदेश सरकार सम्पुरक अनुदान तर्फ रु ६० लाख, गण्डकी प्रदेश सरकार समानीकरण अनुदान तर्फ रु ९३ लाख ४१ हजार, गण्डकी प्रदेश सरकार विशेष अनुदान रकम रु ४० लाख, जिल्ला समन्वय समितिबाट प्रशासकीय भवन निर्माणको लागि १ करोड, गाउँपालिकाको चालू आ. वको अल्या रकम रु ७ करोड ३६ लाख र चालु आर्थिक वर्षको लागि आन्तरिक स्रोत अनुमान रु १ करोड ६४ लाख व्यहोरिने अनुमान गरेको छु।

७०. आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को अनुमानित आय, व्यय विवरण र विभिन्न विषयगत क्षेत्रमा खर्च हुने गरी प्रस्तावित शिर्षकगत बजेट तथा कार्यक्रम यसैसाथ पेश गरेको छु।

७१. संघीय तथा प्रादेशिक कार्यालयबाट हस्तान्तरित बजेट तथा कार्यक्रमहरू सोही बमोजिम कार्यान्वयन गरिनेछ।

७२. आगामि आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को आर्थिक विधेयक, २०८२ र विनियोजन विधेयक, २०८२ यसै साथ पेस गरेको छु।

७३. उल्लिखित आगामी आर्थिक वर्षको बजेट सम्मानीत सभासमक्ष अनुमोदनको लागि अनुरोध गर्दछु।

धन्यवाद ।

(लालसुब्बा गुरुङ)

उपाध्यक्ष

रूपा गाउँपालिका कास्की

२०८२ असार ०८ गते आइतबार ।

“रुपाको पहिचान : सबै क्षेत्रमा समृद्धिको अभियान”

अनुसूची

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत		इकाई
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
८०४३९५०४१०१ रुपा गाउँपालिका								
१	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	१०	२,२५,००	२,२५,००	०	०
२	पारिश्रमिक पदाधिकारी		२१११२	१०	८०,००	८०,००	०	०
३	पोशाक		२११२१	१०	६,५०	६,५०	०	०
४	औषधीउपचार खर्च		२११२३	१०	३,००	३,००	०	०
५	महंगी भत्ता		२११३२	१०	१९,१०	१९,१०	०	०
६	फिल्ड भत्ता		२११३३	१०	३,५०	३,५०	०	०
७	परिचयपत्र वितरण एवम् समितिको बैठक अनुगमन		२११३४	२	१,००	१,००	०	०
८	सामाजिक शाखा कार्यक्रम संचालन तथा बैठक व्यवस्थापन		२११३४	३	१,५०	१,५०	०	०
९	कर्मचारीको बैठक भत्ता		२११३४	१०	६,५०	६,५०	०	०
१०	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		२११३५	१	३,५०	३,५०	०	०
११	अन्य भत्ता		२११३९	१	१,००	१,००	०	०
१२	न्यायिक समितिको बैठक भत्ता		२११४१	१०	१,५०	१,५०	०	०
१३	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१०	३,५०	३,५०	०	०
१४	पदाधिकारीअन्य सुविधा		२११४२	१०	१,५०	१,५०	०	०
१५	पदाधिकारी अन्य भत्ता		२११४९	१०	२,००	२,००	०	०
१६	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च		२१२११	१०	१५,००	१५,००	०	०
१७	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च		२१२१२	१०	१२,००	१२,००	०	०
१८	कर्मचारी कल्याण कोष		२१२१४	१	२,५०	२,५०	०	०
१९	पानी तथा बिजुली		२२१११	१०	५,५०	५,५०	०	०
२०	संचार महसुल		२२११२	१०	५,००	५,००	०	०
२१	इन्धन (पदाधिकारी)		२२२११	१०	८,५०	८,५०	०	०
२२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	१०	११,५०	११,५०	०	०
२३	इन्धन एन्युलेन्स तथा डोजर समेत		२२२१२	१०	२०,५०	२०,५०	०	०
२४	भद्रकाली टायर भुक्तानी वाकी		२२२१३	१	३०	३०	०	०
२५	एन्युलेन्स तथा डोजर जेनरेटर समेत मर्मत तथा संचालन खर्च		२२२१३	१०	१७,००	१७,००	०	०
२६	सनराइज अटोबल्ड भुक्तानी वाकी		२२२१३	१	१,७०	१,७०	०	०
२७	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	१०	१३,००	१३,००	०	०
२८	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	१०	७,५०	७,५०	०	०
२९	मैशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	१०	७,५०	७,५०	०	०
३०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	१०	२०,००	२०,००	०	०

“रूपाको पहिचान : सबै क्षेत्रमा समृद्धिको अभियान”

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत		फ़िक्रित
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
							नेपाल सरकार	
३१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	१०	१०,५०	१०,५०	०	०
३२	मध्यकालिन खर्च संरचना निर्माण सेवा र परामर्श		२२४११	१	१,००	१,००	०	०
३३	संगठनको O&M सर्वेक्षण खर्च		२२४११	५	५,००	५,००	०	०
३४	सेवा र परामर्श खर्च		२२४११	१०	३,५०	३,५०	०	०
३५	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		२२४१२	१०	६,५०	६,५०	०	०
३६	करार सेवा शुल्क		२२४१३	१०	२,१६,००	२,१६,००	०	०
३७	सरसफाईसेवा शुल्क		२२४१४	४	१,८०	१,८०	०	०
३८	अन्य सेवा शुल्क		२२४१९	१०	१,००	१,००	०	०
३९	कर्मचारी तालिम खर्च		२२५११	१	२,५०	२,५०	०	०
४०	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		२२५१२	१०	३,००	३,००	०	०
४१	पिडित राहत कोष		२२५१२	१	५०	५०	०	०
४२	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि वडा स्तरिय कानूनी एवं न्यायिक समितिको कार्यान्वयन सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	१	५०	५०	०	०
४३	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रममा लागत साझेदारी		२२५२२	१०	२७,००	२७,००	०	०
४४	उपभोक्ता समिति अभियुक्तीकरण तथा समिक्षा		२२५२२	२	२,००	२,००	०	०
४५	मानव अधिकार सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	१	१,००	१,००	०	०
४६	LISA AND FRA विविध कार्यक्रम		२२५२२	१	२,००	२,००	०	०
४७	बाल मनोविज्ञ तथा सामाजिक परामर्शदाता तथा दोभाषे परिचालन		२२५२२	३	१,५०	१,५०	०	०
४८	स्वयमसेविका आमा समुहसँग अन्तरक्रिया		२२५२२	१	५०	५०	०	०
४९	विभिन्न योजनाको भुक्तानी वाँकी कार्यक्रम समेत		२२५२२	१	३,२६	३,२६	०	०
५०	जेष्ठ नागरिक दिवा मनोरञ्जन केन्द्र स्थापना संचालन तथा व्यवस्थापन		२२५२२	२	१,००	१,००	०	०
५१	सार्वजनिक सुनुवाई		२२५२२	२	२,००	२,००	०	०
५२	विद्यार्थी, जेष्ठ नागरिक, आमा समुह संग न्यायिक समिति		२२५२२	३	१,५०	१,५०	०	०
५३	पर्यटन प्रवर्द्धन विकास कार्यक्रम		२२५२२	१	५,००	५,००	०	०
५४	मानव सेवा आश्रम अनुदान कार्यक्रम		२२५२२	५	१,००	१,००	०	०
५५	जग्मा चक्कावन्दी कार्यक्रम		२२५२२	१०	१०,००	१०,००	०	०
५६	मनसुनजन्य क्षेत्रीको किस्ता वापतको रकम		२२५२२	१०	८,००	८,००	०	०
५७	बालकोष स्थापना		२२५२२	१	५०	५०	०	०

“रुपाको पहिचान : सबै क्षेत्रमा समृद्धिको अभियान”

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत		फिल्हाल
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
							नेपाल सरकार	
५८	कार्यक्रम खर्च			२२५२२	८	९,६०	९,६०	०
५९	बन्यजन्तु व्यवस्थापन तथा वादर नियन्त्रण कार्यक्रम			२२५२२	५	५,००	०	५,००
६०	जेष्ठ नागरिकहरुको आयआर्जन सम्बन्धी तालिम तथा आवश्यक सामग्री खरीद			२२५२२	२	१,००	१,००	०
६१	दलित उत्थान तथा नयाँ पुराना पेशा व्यवसायी प्रवर्धन कार्यक्रम (७० प्रतिशत अनुदान)			२२५२२	५	५,००	५,००	०
६२	जोखिम क्षेत्र पहिचान कार्यक्रम			२२५२२	५	५,००	५,००	०
६३	जलारी बोटे मुस्लिम सहिद परीवार कुमाल अल्पसङ्ख्यक पिछडेको समुदायको उत्थान तथा पेशा व्यवसाय प्रवर्धन			२२५२२	३	१,५०	१,५०	०
६४	SAMI विविध कार्यक्रम			२२५२२	५	५,००	५,००	०
६५	बडा तथा जालिका स्तरीय बाल क्लब/सन्जाल स्तरीय प्रतिभा प्रस्फुटन कार्यक्रम			२२५२२	३	१,५०	१,५०	०
६६	सामाजीक विकृति न्युनीकरणका लागि सचेतना मुलक कार्यक्रम			२२५२२	१	१,००	१,००	०
६७	J.C अडिट तथा सार्वजनिक परिक्षण			२२५२२	१	१,००	१,००	०
६८	सामाजीक परिक्षण			२२५२२	१	२,५०	२,५०	०
६९	जनजाति उत्थान तथा नयाँ पुराना पेशा व्यवसाय प्रवर्धन तथा संस्कृती संरक्षण सामाग्री खरीद समेत			२२५२२	६	३,००	३,००	०
७०	अपाङ्गता भएका नागरिकहरुको आय आर्जन तथा नयाँ पुराना व्यवसाय प्रवर्धन (७० प्रतिशत अनुदान)			२२५२२	५	२,५०	२,५०	०
७१	भूमि वैंक संचालन तथा व्यवस्थापन			२२५२२	१०	२,५०	२,५०	०
७२	दलित उत्थान तथा क्षमता विकास			२२५२२	२	१,००	१,००	०
७३	बाल, अपाङ्ग, नारी र अन्य दिवशीय कार्यक्रम			२२५२२	५	२,५०	२,५०	०
७४	बन व्यवस्थापन तथा डेल्टो नियन्त्रण प्रोत्साहन कार्यक्रम			२२५२२	१	५,००	०	५,००
७५	छोरी पेवा कार्यक्रम (छोरी काखामा बचत खातामा)			२२५२२	५	५,००	५,००	०
७६	जेष्ठ नागरिकहरुको जालिकास्तरीय समिति गठन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम			२२५२२	२	१,००	१,००	०
७७	भूमि आयोगको काम सम्बन्धी व्यवस्थापन खर्च			२२५२२	३	३,००	३,००	०
७८	बडागत मागमा आधारीत तथा क्षमता विकास कार्यक्रम			२२५२२	१०	३,००	३,००	०

“रूपाको पहिचान : सबै क्षेत्रमा समृद्धिको अभियान”

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत		फिल्हाल
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
							नेपाल सरकार	
७९	लागु औषध दुर्बसनी तथा दुर्बवहारका विरुद्ध नागरिक सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	२	१,००	१,००	०	०
८०	तैजिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान, घरेलु हिंसा विरुद्धको नागरिक सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	४	४,००	४,००	०	०
८१	धार्माक तथा संस्कृतीक संस्था सहायता		२२५२२	१०	२,००	२,००	०	०
८२	नेलम्बो नेपालसँग साझेदारी कार्यक्रम		२२५२२	१०	४,००	४,००	०	०
८३	विभिन्न संघ तथा संस्था संगको साझेदारी कार्यक्रम		२२५२२	१०	२०,००	२०,००	०	०
८४	गाउँपालिका स्थापना दिवस खर्च		२२५२२	१०	१५,००	१५,००	०	०
८५	न्यायीक समिति विविध कार्यक्रम खर्च		२२५२२	३	३,००	३,००	०	०
८६	संस्थागत असल अभ्यास प्रवर्धनात्मक कार्यक्रम		२२५२२	१	१,५०	१,५०	०	०
८७	सहकारी प्रवर्द्धन		२२५२९	१	५,००	५,००	०	०
८८	बालमैत्री स्थानीय शासन युक्त गाउँपालिका धोषणा सूचकमा आधारित कार्यक्रम		२२५२९	५	५,००	५,००	०	०
८९	महिला उत्थान तथा नयाँ पुराना पेशा व्यवसाय प्रबन्धन र क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२९	७	१४,००	१४,००	०	०
९०	विशेष संरक्षण तथा हेरचाहको आवश्यकता भएका बालबालिकाको पहिचान तथा व्यवस्थापन		२२५२९	१०	१,००	१,००	०	०
९१	बाल, विवाह, बाल हिंसा, विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम		२२५२९	१	१,००	१,००	०	०
९२	मेलमिलापकर्ताहरूलाई/मेलमिलाप सम्बन्धी कार्यक्रम तथा मेलमिलाप केन्द्रको स्तरोन्नती सम्बन्धी		२२५२९	१०	२,५५	२,५५	०	०
९३	रुपा गाउँपालिका भित्रका कार्यक्रमहरूको प्रभावकारिताको लागि तेज्जो पक्ष अनुगमन, मुल्याङ्कन तथा निर्देशीका निर्माण		२२५२९	१०	७,००	०	७,००	०
९४	म्याद तामेली भत्ता रु ५०० का दरले महिनाको २ पटकको		२२५२९	१	१०	१०	०	०
९५	विविध कार्यक्रम खर्च		२२५२९	३	३,००	३,००	०	०
९६	अपाञ्जता सहायता सामग्री खरिद तथा वितरण कार्यक्रम		२२५२९	१	१,००	१,००	०	०
९७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		२२६११	१०	५,५०	५,५०	०	०
९८	न्यायीक समिति असल अभ्यास आदान प्रदान		२२६१२	१०	१,५०	१,५०	०	०
९९	भ्रमण खर्च		२२६१२	१०	९,५०	९,५०	०	०

“रुपाको पहिचान : सबै क्षेत्रमा समृद्धिको आभियान”

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत		फिल्हाल
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
							नेपाल सरकार	
१००	असल अभ्यास आदान प्रदान तथा अवलोकन भ्रमण (वैदेशिक समेत)		२२६१२	१०	१०,००	१०,००	०	०
१०१	धरौटी रकम फिर्ता (आर एस कन्स्ट्रक्शन)		२२७११	१	१,८०	१,८०	०	०
१०२	प्रशासकीय भवन तथा बडा न २ बडा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च		२२७११	५	३५,००	३५,००	०	०
१०३	विविध खर्च		२२७११	११	१९,२५	१९,२५	०	०
१०४	सूचना पाठीको लागत		२२७११	१	५	५	०	०
१०५	सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	१०	४,५०	४,५०	०	०
१०६	उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च		२७२१२	१०	५,५०	५,५०	०	०
१०७	ओषधी खरिद		२७२१३	१०	८,५०	८,५०	०	०
१०८	घरभाडा		२८१४२	१०	४,५०	४,५०	०	०
१०९	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा		२८१४३	१०	५,५०	५,५०	०	०
११०	भैपरी आउने चातु खर्च		२८१११	१०	१०,००	१०,००	०	०
१११	सवारी साधन		३११२१	१०	१,००	१,००	०	०
११२	सवारी साधन		३११२१	१	५,५०	५,५०	०	०
११३	कृषि एम्बुलेन्स खरिद साफेदारी		३११२१	१०	२०,००	२०,००	०	०
११४	C.C क्यामरम खरीद तथा E हार्जिरी व्यवस्थापन		३११२२	१०	८,००	८,००	०	०
११५	EV चार्जिङ रेटेशन स्थापना		३११२२	१०	१२,००	१२,००	०	०
११६	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	१०	९,५०	९,५०	०	०
११७	देउराली स्वाथ्य चौकि व्यवस्थापन तथा मेशिनरी तथा औजार खरीद भुक्तानी वाकी		३११२२	१	८०	८०	०	०
११८	प्रशासकीय भवन तथा बडा न २ बडा कार्यालय (फर्निचर तथा फिक्चर्स) व्यवस्थापन		३११२३	१०	३५,००	३५,००	०	०
११९	गैर सरकारी संघ संस्था आमा समुह युवा क्लब तथा समुदायहरूको उत्सव महोत्सव प्रतियोगिता आदि संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च		३११२३	१०	१५,००	१५,००	०	०
१२०	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	१०	८,५०	८,५०	०	०
१२१	पाइप खरीद		३११४१	१	५,००	५,००	०	०
१२२	तारजालि खरीद		३११४१	१०	१५,००	१५,००	०	०
१२३	रामपोट रामादी स्थाल्युङ्कोट क्याउने पोखरी मोटर वाटो स्तरउन्नती (समपुरक)		३११५१	१०	९०,००	०	९०,००	०
१२४	मणिमन्दिर धारापानी वराहाथोक मोटर वाटो		३११५१	३	३,००	३,००	०	०
१२५	शिवचण्डी मोटरवाटो क्रमागत (समपुरक)		३११५१	१०	१,०९,००	०	१,०९,००	०

“रूपाको पहिचान : सबै क्षेत्रमा समृद्धिको अभियान”

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत		फिल्हाल
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
							नेपाल सरकार	
१२६	कार्यपालिकाको निर्णय वमोजीम हुने खर्च (पुर्जीगत)		३११५१	१०	२०,००	२०,००	०	०
१२७	सिर्चाई योजना		३११५५	१०	१५,००	०	१५,००	०
१२८	राजाको चौतारा डोटेल कुना समाज घर निर्माण		३११५९	४	४,००	२,००	२,००	०
१२९	एक बडा एक चौतारी		३११५९	५	५,००	५,००	०	०
१३०	फोहोर मैला व्यवस्थापन		३११५९	१०	१०,००	२,००	८,००	०
१३१	थप सम्पुरक रकम		३११५९	१	१२,८१	०	१२,८१	०
१३२	विभिन्न योजनाको ल्याव परीक्षण खर्च		३११५९	३	३,००	३,००	०	०
१३३	शहीद पार्क निर्माण क्रमागत		३११५९	३	१५,००	०	१५,००	०
१३४	गाउँपालिका प्रशासनिक भवन निर्माण (सम्पुरक)		३११५९	१०	२,००,००	३,००	१,४४,०९	५२,९१
१३५	लघुउद्धम तथा साना जलविधुत		३११५९	१	५,००	०	५,००	०
१३६	राम्ये भुवाने ठाँटीधर थुम्का सडक योजना बडा न ३ र ४ (सम्पुरक)		३११५९	१०	७०,००	०	७०,००	०
१३७	प्रकट पर्गेनीको अर्द्धकदको शालिक निर्माण		३११५९	१०	२,५०	२,५०	०	०
१३८	लिटीज खानेपानी मर्मत (मागको आधारमा)		३११५९	५	५,००	५,००	०	०
१३९	गाउँपालिका प्रशासनिक भवन निर्माण (सम्पुरक) जि.स.स		३११५९	१०	१,००,००	१,००,००	०	०
	गाउँपालिका प्रशासनिक भवन निर्माण (संघीय सरकारबाट हस्तान्तरण)		३११५९	१०	३७,५००		३७,५००	
१४०	आयुर्वेद भवन (द्रूष्ट) निर्माण		३११५९	३	१५,००	८,००	७,००	०
१४१	एक बडा एक पोखरी		३११५९	५	५,००	०	५,००	०
१४२	बडा न २ को बडा कार्यालय भवन निर्माण क्रमागत		३११५९	१	१५,००	१५,००	०	०
१४३	अन्य पुर्वाधार निर्माण		३११५९	१०	८,५०	८,५०	०	०
१४४	दाङ्रपामथान इन्द्र गुफा क्रमागत योजना		३११५९	१	५,००	५,००	०	०
१४५	कोट कालिका मन्दिर संरक्षण निर्माण क्रमागत		३११५९	१	३,००	३,००	०	०
१४६	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम		३११५९	१०	१०,००	०	१०,००	०
१४७	सडक सरसफाई तथा मर्मत सम्भार		३११५९	१०	११,५०	१७,५०	२,००	०
१४८	युवा खेलकुद तथा मनोरन्जन खर्च		३११५९	१०	१०,००	०	१०,००	०
१४९	जलउत्पन्न तथा प्रकोप नियन्त्रण		३११५९	१०	३०,००	०	३०,००	०
८०४३९५०४०४ प्रकोप नियन्त्रण कोष								
१५०	विविध विपत रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम		२७२१२	१०	१५,००	१५,००	०	०
८०४३९५०४०१ रुपा गाउँपालिका बडा नं.१								
१५१	कर्मचारीको बैठक भत्ता	१.००	२११३४	१०	२०	२०	०	०

“रुपाको पहिचान : सबै क्षेत्रमा समृद्धिको आभियान”

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत		फिल्हाल
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१५२	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१०	६०	६०	०	०
१५३	पानी तथा बिजुली		२२१११	१०	२०	२०	०	०
१५४	संचार महसुल		२२११२	१०	१५	१५	०	०
१५५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	१०	५०	५०	०	०
१५६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	१	२५	२५	०	०
१५७	मैशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	१	१०	१०	०	०
१५८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	१०	१,००	१,००	०	०
१५९	भ्रमण खर्च		२२६१२	१०	७०	७०	०	०
१६०	असल अभ्यास आदान प्रदान तथा अवलोकन		२२६१२	२	१,००	१,००	०	०
१६१	विविध खर्च		२२७११	१०	१,००	१,००	०	०
१६२	माइको डाँडा डाँडा गाउ हुडै तारा खर्चने मोटर वाटो	१.००	३११५१	१	१,५०	१,५०	०	०
१६३	पुलचोक देखि सार्केटर वाटो निर्माण		३११५१	६	३,००	०	३,००	०
१६४	ढाड खोला माभको कुलो मर्मत		३११५५	४	२,००	०	२,००	०
१६५	विर्दी खोला फाँटको कुलो		३११५५	४	४,००	०	४,००	०
१६६	कक्ष्या कुलो मर्मत		३११५५	४	२,००	०	२,००	०
१६७	रैकर वेसी डीहीको तल्लो कुलो		३११५५	४	२,००	०	२,००	०
१६८	तलावारी भुषा कुलो मर्मत		३११५५	१	१,००	०	०	१,००
१६९	ढाडको कुलो मर्मत		३११५५	२	१,००	०	१,००	०
१७०	वेलारी खानेपानी टंडी र इन्टेक मर्मत		३११५६	१	६०	०	६०	०
१७१	देउपुर वेसी तगारा वेसी मुख देखि थुक्का सम्म सिंडि वाटो		३११५९	३	१,५०	०	१,५०	०
१७२	जलदेवी मन्दिर मर्मत च्यापे	१.००	३११५९	१	१,००	०	१,००	०
१७३	खागटे ट्रस्ट भवन भुई ढलान	१.००	३११५९	२	१,००	०	०	१,००
१७४	बराबोटे ट्रस्ट भवन भुई ढलान		३११५९	२	१,००	०	०	१,००
१७५	जटेश्वर बुढामा महादेव मन्दिर चौतारो निर्माण	१.००	३११५९	१	१,००	०	१,००	०
१७६	छापडाडा ट्रस्ट भवन भुई ढलान		३११५९	३	१,५०	०	१,५०	०
१७७	खालटे ट्रस्ट भवन निर्माण		३११५९	४	२,००	०	०	२,००
१७८	रिठुमाला आमा समुह भवन		३११५९	६	३,००	०	३,००	०
८०४३९५०४२०२ रुपा गाउँपालिका वडा नं.२								
१७९	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२.००	२११३४	१०	१५	१५	०	०
१८०	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१०	६०	६०	०	०
१८१	पानी तथा बिजुली		२२१११	१०	२०	२०	०	०
१८२	संचार महसुल		२२११२	१	१५	१५	०	०
१८३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	१०	५०	५०	०	०
१८४	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	१०	२५	२५	०	०

“रूपाको पहिचान : सबै क्षेत्रमा समृद्धिको अभियान”

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत		फिल्हाल
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१८५	मेशनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	१	१०	१०	०	०
१८६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	१०	१,००	१,००	०	०
१८७	थुम्की स्वाथ्य केन्द्र मर्मत संभार व्यवस्थापन		२२५२२	१	५०	०	०	५०
१८८	भ्रमण खर्च		२२६१२	१०	७०	७०	०	०
१८९	असल अभ्यास आदान प्रदान तथा अवलोकन		२२६१२	२	१,००	०	०	१,००
१९०	विविध खर्च		२२७११	१०	१,००	१,००	०	०
१९१	बेलचोक सिर्झुतान सडक		३११५१	६	३,००	०	३,००	०
१९२	थुम्की बजार देखि वसपार्क सम्म वाटो ढलान		३११५१	३	३,००	०	३,००	०
१९३	डाँडा गाउँ थुम्की सिडी वाटो निर्माण		३११५१	१	१,५०	१,५०	०	०
१९४	मगराउँ वाटो ढलान		३११५१	३	३,००	०	३,००	०
१९५	खेल्ने पोखरी मार टोल मोटरवाटो	२.००	३११५१	१	२,००	०	२,००	०
१९६	पेतुज्ञा सिडी वाटो ढलान		३११५१	३	३,००	०	३,००	०
१९७	खेल्ने चौतारी धारापानी वाटो स्तरउन्नती		३११५१	६	३,००	०	०	३,००
१९८	वृहत खानेपानी मर्मत संभार		३११५६	१०	१,००	०	०	१,००
१९९	बडा कार्यालय मर्मत संभार तथा व्यवस्थापन		३११५९	२	१,००	०	१,००	०
२००	शिवालय मा.वि. प्रतिक्षालय निर्माण	२.००	३११५९	१०	२,००	२,००	०	०
२०१	माभा पोखरी ट्रस्ट निर्माण		३११५९	२	१,००	०	०	१,००
२०२	शिवालय मा.वि मर्मत सुधार		३११५९	२	१,००	०	१,००	०
२०३	कुलेश्वर आ.वि मर्मत सुधार		३११५९	१	५०	०	५०	०
२०४	शिवालय मन्दिर मर्मत		३११५९	४	२,००	०	२,००	०
२०५	परिखेत धेरे मन्दिर निर्माण	२.००	३११५९	५	५,००	२,००	३,००	०
२०६	पेतुज्ञा क्रियापुऱी भवन ट्रस्ट निर्माण		३११५९	२	१,००	०	१,००	०
८०४३९५०४२०३ रुपा गाउँपालिका बडा नं.३								
२०७	कर्मचारीको बैठक भत्ता	३.००	२११३४	१०	१५	१५	०	०
२०८	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१०	६०	६०	०	०
२०९	पानी तथा बिजुली		२२१११	१०	२०	२०	०	०
२१०	संचार महसुल		२२११२	१०	१५	१५	०	०
२११	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	१०	५०	५०	०	०
२१२	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	१०	२५	२५	०	०
२१३	मेशनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	१	१०	१०	०	०
२१४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	१०	१,००	१,००	०	०
२१५	असल अभ्यास आदान प्रदान तथा अवलोकन		२२६१२	१	१,००	१,००	०	०
२१६	विविध खर्च		२२७११	१०	१,००	१,००	०	०

“रुपाको पहिचान : सबै क्षेत्रमा समृद्धिको अभियान”

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत		फ़िक्रित
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
							नेपाल सरकार	
२१७	विलमादे कोईराते मोटरवाटो	३.००	३११५१	५	५,००	०	५,००	०
२१८	गुरुङ्गे खोल्सा मोटर वाटो		३११५१	३	१,५०	०	१,५०	०
२१९	ठाटीथर पुगानो अड्डा वाटो निर्माण		३११५१	२	२,००	०	०	२,००
२२०	थुम्का भित्री वाटो		३११५१	४	२,००	०	०	२,००
२२१	जोगिङाडा मोटरवाटो		३११५१	१०	२,५०	०	२,५०	०
२२२	पिप्ले कुलो मर्मत		३११५५	२	२,००	०	२,००	०
२२३	घेवापानी कुलो मर्मत		३११५५	३	३,००	०	२,००	१,००
२२४	फैचोक खानेपानी		३११५६	३	१,५०	०	०	१,५०
२२५	भयर थान मन्दिर मर्मत		३११५९	२	२,००	०	२,००	०
२२६	सुदरदेवि दलित संजाल भवन निर्माण		३११५९	२	२,००	०	२,००	०
२२७	पोल्याङ्ग प्रहरी चौकी व्यवस्थापन		३११५९	२	२,००	०	२,००	०
२२८	बडा कार्यालय भवन मर्मत	३.००	३११५९	१०	३,००	३,००	०	०
२२९	हाँट्याटार चौतारी निर्माण		३११५९	१	१,००	०	१,००	०

८०४३९५०४०४०४ रुपा गाउँपालिका बडा नं. ४

२३०	कर्मचारीको बैठक भत्ता	४.००	२११३४	१०	१५	१५	०	०
२३१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१०	६०	६०	०	०
२३२	पानी तथा बिजुली		२२१११	१०	२०	२०	०	०
२३३	संचार महसुल		२२११२	१०	१५	१५	०	०
२३४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	१०	५०	५०	०	०
२३५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	१०	२५	२५	०	०
२३६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	१	१०	१०	०	०
२३७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	१०	१,००	१,००	०	०
२३८	बडा कार्यालयमा विधुतिय उपकरण जडान तथा मर्मत र वायरिङ		२२५२९	१	५०	५०	०	०
२३९	भ्रमण खर्च		२२६१२	१०	७०	७०	०	०
२४०	असल अभ्यास आदान प्रदान अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम		२२६१२	२	१,००	१,००	०	०
२४१	विविध खर्च		२२७११	१०	१,००	१,००	०	०
२४२	निवुवा स्वारा सडक		३११५१	६	३,००	०	३,००	०
२४३	ठकुरी गाउँ मोटरवाटो स्तरउन्नती		३११५१	५	५,००	०	५,००	०
२४४	वगैचा मुलपानी वायो डाढाँ सडक	४.००	३११५१	३	३,००	३,००	०	०
२४५	कमलकोटे मोटर वाटो स्तरउन्नती		३११५१	८	४,००	०	४,००	०
२४६	माउडाँडा शाखा बाटो ढलान		३११५१	२	२,००	०	२,००	०
२४७	चार सयको कुलो निर्माण	४.००	३११५५	१०	३,००	३,००	०	०
२४८	घिमिरे कुलो सिचाई मर्मत		३११५५	१	१,००	०	१,००	०
२४९	आरुखर्क गैरावारी कुवा मर्मत तथा संरक्षण		३११५६	१	५०	५०	०	०
२५०	भुतिया पधेरो खानेपानी मर्मत	४.००	३११५६	३	१,५०	०	१,५०	०

“रूपाको पहिचान : सबै क्षेत्रमा समृद्धिको अभियान”

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत		फिल्हाल
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
							नेपाल सरकार	
२५१	कोलथुम्की खेल मैदान कम्पाउण्ड तथा व्यवस्थापन		३११५९	४	२,००	०	२,००	०
२५२	शिद्ध मन्दिर मर्मत		३११५९	४	२,००	०	२,००	०
२५३	सेरा फाँट प्रतिक्षालय निर्माण		३११५९	३	१,५०	०	१,५०	०
२५४	चिहानडाँडा ट्रस्ट निर्माण बागेडाँडा		३११५९	२	१,००	०	१,००	०
२५५	गैङ्गापेखरी टोल भवन मर्मत		३११५९	४	२,००	०	२,००	०
२५६	निवुवास्वारा आमा समुह शौचालय मर्मत		३११५९	२	१,००	०	१,००	०
८०४३९५०४२०५ रुपा गाउँपालिका वडा नं.५								
२५७	कर्मचारीको बैठक भत्ता	५.००	२११३४	१०	१५	१५	०	०
२५८	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१०	६०	६०	०	०
२५९	पानी तथा बिजुली		२२१११	१०	२०	२०	०	०
२६०	संचार महसुल		२२११२	१०	१५	१५	०	०
२६१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	१०	५०	५०	०	०
२६२	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	१०	२५	२५	०	०
२६३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	१	१०	१०	०	०
२६४	वडा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च		२२३११	१	५०	५०	०	०
२६५	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	२	१,००	१,००	०	०
२६६	विश्वशान्ती मा.वि सावरी साधन तथा इन्धन खर्च		२२३१४	१	१,००	१,००	०	०
२६७	चेतनशिल आमा समुहको आवश्यक सामाग्री व्यवस्थापन		२२५२२	१	५०	५०	०	०
२६८	युवा खेलकुद सामाग्री व्यवस्थापन		२२५२२	१	५०	५०	०	०
२६९	धेरी समाज भेष भूषा तथा सामाग्री व्यवस्थापन		२२५२९	१	१,००	१,००	०	०
२७०	असल अभ्यास कृषि अध्ययन अवलोकन भ्रमण		२२६१२	४	२,००	२,००	०	०
२७१	भ्रमण खर्च	५.००	२२६१२	१०	७०	७०	०	०
२७२	विविध खर्च		२२७११	१०	१,००	१,००	०	०
२७३	भट्टी देवी शिवालय मोटर बाटो निर्माण		३११५१	२	१,००	०	१,००	०
२७४	विमिरे दाहेगोडा मोटर बाटो मर्मत		३११५१	१	१,००	०	१,००	०
२७५	स्वामीडाँली आहाले मोटरबाटो मर्मत		३११५१	२	१,००	०	१,००	०
२७६	खोल्टी खोला बादले मोटरबाटो मर्मत		३११५१	२	१,००	०	१,००	०
२७७	पोख्रेल डिइ मोटबाटो मर्मत		३११५१	१	५०	०	५०	०
२७८	तल्लो उपल्लो बसीला कुलो मर्मत		३११५५	२	१,००	०	१,००	०
२७९	जुगे पधेरो मर्मत		३११५६	१	५०	०	५०	०
२८०	भुपु खानेपानी मर्मत	५.००	३११५६	१	१,००	०	१,००	०
२८१	रामदी पधेरो मर्मत		३११५६	२	१,००	०	१,००	०
२८२	वडा कार्यालय भवन मर्मत		३११५९	१	१,००	१,००	०	०

“रुपाको पहिचान : सबै क्षेत्रमा समृद्धिको आभियान”

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत		फ़िक्रित
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
							नेपाल सरकार	
२८३	पौवा गुठी मर्मत		३११५९	४	२,००	०	२,००	०
२८४	रेडक्रस भवन मर्मत		३११५९	१	१,००	०	१,००	०
२८५	सामुदायिक ट्रस्ट निर्माण		३११५९	४	२,००	०	२,००	०
२८६	वेत्यानी शिव मन्दिर		३११५९	१	१,००	०	१,००	०
२८७	मज्जाङ्गोट पँधेरो मर्मत		३११५९	२	१,००	०	१,००	०
२८८	कालिका मन्दिर मर्मत		३११५९	२	१,००	०	१,००	०
२८९	शितलदेवी मन्दिर मर्मत		३११५९	२	१,००	०	१,००	०
२९०	कृष्ण मन्दिर शिव मन्दिर मर्मत		३११५९	२	१,००	०	१,००	०
२९१	गौहगाउँ पूत्री भवन निर्माण		३११५९	१	१,००	०	१,००	०
२९२	चिसापानी पितृ भवन निर्माण		३११५९	२	१,००	०	१,००	०
२९३	काफलडाँडा पँधेरो मर्मत		३११५९	२	१,००	०	१,००	०
२९४	फेदी नेवाखल भवन निर्माण भुक्तानी बाकी	५.००	३११५९	१	१,००	१,००	०	०
२९५	देउराली सार्वजनिक शौचालय मर्मत		३११५९	२	१,००	१,००	०	०
२९६	चौतारो तथा सिढी रेलिङ्ग		३११५९	१०	१,००	०	१,००	०
२९७	चिमिरे गाउँ पितृ भवन निर्माण		३११५९	२	१,००	०	१,००	०

८०४३९५०४२०६ रुपा गाउँपालिका वडा नं. ६

२९८	कर्मचारीको बैठक भत्ता	६.००	२११३४	१०	१५	१५	०	०
२९९	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१०	६०	६०	०	०
३००	पानी तथा बिजुली		२२१११	१०	२०	२०	०	०
३०१	संचार महसुल		२२११२	१०	१५	१५	०	०
३०२	इन्घन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	१०	५०	५०	०	०
३०३	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	१०	२५	२५	०	०
३०४	मैशेनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	१	१०	१०	०	०
३०५	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	१०	१,००	१,००	०	०
३०६	भिर्चोक सामुदायिक होमपर्टे व्यवस्थापन		२२५२२	४	२,००	२,००	०	०
३०७	भ्रमण खर्च		२२६१२	१०	७०	७०	०	०
३०८	असल अभ्यास आदान प्रदान तथा अवलोकन		२२६१२	१	१,००	१,००	०	०
३०९	विविध खर्च		२२७११	१०	१,००	१,००	०	०
३१०	तिलाहार सिढीबाटो निर्माण		३११५१	४	२,००	०	२,००	०
३११	मणि धारापानी मोटरबाटो		३११५१	४	४,००	२,००	२,००	०
३१२	काँडेघाट सिएनी मोटरबाटो		३११५१	२	२,००	०	२,००	०
३१३	सिम्ले स्वारापानी धरमडाँडा मोटर बाटो निर्माण		३११५१	१	१,००	०	१,००	०
३१४	अजितमाला मेरेको डाँडा मोटरबाटो		३११५१	४	२,००	०	२,००	०
३१५	जमनकुना शाखा बाटो निर्माण		३११५१	३	३,००	०	३,००	०
३१६	चिसापानी मोहरीया पेलुङ्गा मोटरबाटो		३११५१	१	४,००	३,००	१,००	०

“रूपाको पहिचान : सबै क्षेत्रमा समृद्धिको अभियान”

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत		फ़िक्रित
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
							नेपाल सरकार	
३१७	चौटै धारापानी मोटर बाटो	६.००	३११५१	६	३,००	०	३,००	०
३१८	नियालभाप्रा खोलाकोछेउ चिसाकुना मोटरबाटो		३११५१	३	३,००	०	३,००	०
३१९	घिमिरेश्वर नारेश्वर लिफटीज खानेपानी		३११५६	३	१,५०	०	१,५०	०
३२०	बासपानी खानेपानी टंकी निर्माण		३११५६	३	३,००	०	३,००	०
३२१	जलसिद्ध महादेव व्यवस्थापन	६.००	३११५९	१३	१३,००	०	१३,००	०
३२२	मोहीया ठुलोगाउँ मोटरबाटो		३११५९	४	२,००	०	२,००	०
३२३	भीरचोक चण्डी देउराली मन्दिर		३११५९	२	२,००	०	२,००	०
३२४	चिसापानी देवी मन्दिर	६.००	३११५९	३	३,००	०	३,००	०
३२५	तालपारी घिमिरे समाज घर व्यवस्थापन	६.००	३११५९	४	४,००	४,००	०	०
३२६	गोयल ट्रैक निर्माण साखेदारी कार्यक्रम भुकानी वाकी	६.००	३११५९	१	४०	४०	०	०
३२७	बन्दुके ढाँडा प्रतिक्षालय		३११५९	२	१,००	०	१,००	०
३२८	देवीस्थान जलदेवी मन्दिर		३११५९	२	२,००	०	२,००	०

८०४३९५०४२०७ रुपा गाउँपालिका बडा नं.७

३२९	कर्मचारीको बैठक भत्ता	७.००	२११३४	१०	१५	१५	०	०
३३०	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१०	६०	६०	०	०
३३१	पानी तथा बिजुली		२२१११	१०	२०	२०	०	०
३३२	संचार महसुल		२२११२	१०	१५	१५	०	०
३३३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	१०	५०	५०	०	०
३३४	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	१०	२५	२५	०	०
३३५	मैशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	१	१०	१०	०	०
३३६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	१०	१,००	१,००	०	०
३३७	खेलकुदा सामाग्री खरिद		२२५२९	१	४०	४०	०	०
३३८	भ्रमण खर्च		२२६१२	१०	७०	७०	०	०
३३९	विविध खर्च		२२७११	१०	१,००	१,००	०	०
३४०	काउरे समुह भवन जाने बाटो	७.००	३११५१	१	१,००	१,००	०	०
३४१	कालाङ्गा कुनाको मुख सडक ग्रावेल		३११५१	३	१,५०	०	१,५०	०
३४२	दमदमे पास्ते सडक		३११५१	३	१,५०	०	१,५०	०
३४३	विरीटा लामपाटा पैदल मार्ग		३११५१	३	१,५०	०	१,५०	०
३४४	गुरुडगाउँ तुलो चौर सडक		३११५१	३	१,५०	०	०	१,५०
३४५	मुवारी ढिही बाटो		३११५१	१०	१,५०	०	१,५०	०
३४६	ढाँड मुसुरो सडक		३११५१	६	३,००	०	३,००	०
३४७	दूलवेसी डिहि सिंचाइ कुलो निर्माण	७.००	३११५५	२	२,००	२,००	०	०
३४८	उल्लेरी खानेपानी योजना		३११५६	३	१,५०	०	१,५०	०
३४९	सग्रवास खानेपानी		३११५६	१	५०	०	०	५०
३५०	हाँस पोखरी खानेपानी योजना		३११५६	४	२,००	२,००	०	०
३५१	रातामाटा चौतारो निर्माण		३११५९	२	१,००	०	०	१,००

“रुपाको पहिचान : सबै क्षेत्रमा समृद्धिको आभियान”

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत		फिल्हाल
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
							नेपाल सरकार	
३५२	अरुणोदय आ वि मर्मत		३११५९	१	१,००	१,००	०	०
३५३	हंसपुर खेल मैदान		३११५९	१	१,००	०	१,००	०
३५४	संगम युवा क्लब खेल मैदान		३११५९	३	१,५०	०	१,५०	०
३५५	बडागाउँ प्रतिक्षालय मर्मत		३११५९	१	५०	०	५०	०
३५६	तालवेशी स्वास्थ्य ईकाई मर्मत		३११५९	१०	५,००	०	०	५,००
३५७	आरुवोट ठाटी		३११५९	३	१,५०	०	०	१,५०
३५८	माझवेसी प्रतिक्षालय निर्माण		३११५९	२	१,००	१,००	०	०
३५९	बडा कार्यालय मर्मत	७.००	३११५९	१०	२,५०	०	२,५०	०
३६०	हंसपुर स्वास्थ्य चौकी मर्मत		३११५९	२	२,००	०	२,००	०
३६१	तालवेशी प्रहरी चौकी प्रतिक्षालय		३११५९	१०	१,००	०	०	१,००
३६२	सरस्वती आ.वि मर्मत तथा कक्षा कोठा व्यवस्थापन	७.००	३११५९	२	२,००	०	०	२,००

८०४३९५०४३०१ रुपा गाउँपालिका - शिक्षा

३६३	सुक्रेरी सदृष्टा शिक्षक पारिश्रमिक		२११११	२	२,००	२,००	०	०
३६४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताको पारीश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन खर्च		२११११	१०	७२,००	७२,००	०	०
३६५	शिक्षक डायरी तथा शिक्षण सिकाई (आदर्श अफसेट प्रेस) भुक्तानी बाँकि		२२३११	१	१,२०	१,२०	०	०
३६६	प्र.अ.कक्षा शिक्षक तथा बालाविकास सहजकर्ता, निजीप्राप्त शिक्षक प्रोत्साहन खर्च		२२४११	४	८,००	८,००	०	०
३६७	पढदै कमाउदै कार्यक्रम		२२५२२	२	५,००	०	०	५,००
३६८	राष्ट्रपति रिनड शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन		२२५२२	५	५,००	५,००	०	०
३६९	विद्यालयमा जिवन उपयोगी सिप विकास कार्यक्रम		२२५२२	२	२,००	२,००	०	०
३७०	परिष्का संचालन व्यवस्थापन		२२५२२	३	३,००	३,००	०	०
३७१	पालिकास्तरीय विद्यार्थी/शिक्षक केन्द्रित अर्तिरिक्त क्रियाकलाप तथा विविध शैक्षक कार्यक्रम		२२५२२	५	५,००	५,००	०	०
३७२	विषयगत समिति गठन तथा परिचालन		२२५२२	१०	१,५०	१,५०	०	०
३७३	उत्कृष्ट विद्यार्थी तथा विद्यालय सम्मान तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम		२२५२२	४	४,००	४,००	०	०
३७४	विद्यालय अनुगमन, सुपरिवेक्षण, तथा पेशागत सहयोग अन्तर्रकिया तथा बैठक सञ्चालन (शिक्षक कर्मचारी)		२२५२२	५	५,००	५,००	०	०
३७५	अद्वैती माध्यमको पाठ्यपुस्तक वितरण		२२५२२	३	३,००	३,००	०	०
३७६	विद्यालय मर्मत सुधार तथा व्यवस्थापन		३११५९	२	२,००	२,००	०	०

“रुपाको पहिचान : सबै क्षेत्रमा समृद्धिको अभियान”

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत		फ़िक्रित
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
							नेपाल सरकार	

२०४३९५०४३०२ रुपा गाउँपालिका-स्वास्थ्य

३७७	बालबालिकाको पोषण सुधार कार्यक्रम		२२५२२	४	२,००	२,००	०	०
३७८	स्वास्थ्य सेस्था मर्मत संभार, व्यवस्थापन		२२५२२	८	४,००	४,००	०	०
३७९	गाइरिय महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम् सेविका कार्यक्रम वाषिक समिक्षा तथा दिवश मनाउने		२२५२२	१	५०	५०	०	०
३८०	विद्यालयमा प्राथमिक उपचार (अभियुक्तकरण तथा सामाग्री खरिद र वितरण, स्वास्थ्य शिक्षा)		२२५२२	१०	२,००	२,००	०	०
३८१	नागरिक स्वास्थ्य वीमा कार्यक्रम		२२५२२	१०	२०,००	२०,००	०	०
३८२	गर्भवती महिलालाई आईरन तथा क्याल्सियम चककी खरिद तथा वितरण		२२५२२	८	८,००	८,००	०	०
३८३	गर्भवती महिलालाई आईरन तथा क्याल्सियम चककी खरिद तथा वितरण		२२५२२	१०	१,००	१,००	०	०
३८४	स्वास्थ्य संस्थाहरुको नियमित अनुगमन		२२५२२	१	५०	५०	०	०
३८५	खोप विलिनिक तथा गाउँघर विलिनिक संचालन खर्च		२२५२२	१	१,००	१,००	०	०
३८६	स्वास्थ्यकर्मीहरुका लागि (EHR , eHMIS, eTB, DHIS 2/eLMIS) सम्बन्धी अभियुक्तकरण तालिम		२२५२२	४	२,००	२,००	०	०
३८७	पारिवारिक जनसंख्या लागत अपडेट कार्यक्रम		२२५२२	१०	१,००	१,००	०	०
३८८	डेंगी लगायत अन्य सर्ने तथा नसर्ने रोगहरुको रोकथामका लागि सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	१०	२,००	२,००	०	०
३८९	रुपाकोट अस्पताल संचालन तथा व्यवस्थापन		२२५२९	१०	२५,००	२५,००	०	०
३९०	भण्डार व्यवस्थापन, दुवारी तथा स्वास्थ्य शाखा व्यवस्थापन		२२५२९	१०	१,००	१,००	०	०
३९१	स्वास्थ्य संस्थाको लागि आवश्यक औजार उपकरण खरिद		२२५२९	४	२,००	२,००	०	०
३९२	रुपाकोट अस्पताल डेन्टल सम्बन्धी उपकरण खरीद		३११२२	९	९,००	९,००	०	०

२०४३९५०४३०३ रुपा गाउँपालिका - कृषि

३९३	क्यालेन्डर छपाई		२२३१५	४	२,००	२,००	०	०
३९४	एकैकृत कृषि शिविर कार्यक्रम		२२५२२	१०	२,५०	२,५०	०	०
३९५	बगर खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	४	२,००	२,००	०	०
३९६	आइ.पि.एम कार्यक्रम तथा कृषक पाठशाला सञ्चालन		२२५२२	४	२,००	२,००	०	०
३९७	न्यूतम समर्थन मूल्य अनुदान		२२५२२	५	५,००	५,००	०	०

“रूपाको पहिचान : सबै क्षेत्रमा समृद्धिको आभियान”

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत		फिल्हाल
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
							नेपाल सरकार	
३९८	लमुन प्याज तथा मसला बाली उत्पादन सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	३५	३५,००	०	३५,००	०
३९९	फलफूल बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	५	५,००	५,००	०	०
४००	कृषक सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	१	५०	५०	०	०
४०१	मौरि प्रवर्द्धन तथा मह प्याकेजीङ्ग ब्रान्डीङ्ग कार्यक्रम		२२५२२	३	१५,००	१५,००	०	०
४०२	विभिन्न दिवसीय कार्यक्रम (धान कोदो)		२२५२२	१	१,५०	१,५०	०	०
४०३	उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम (कृषि एम्बुलेन्स) तथा पुरस्कार		२२५२२	८	८,००	८,००	०	०
४०४	कृषि उपज बजारीकरण		२२५२२	५	५,००	५,००	०	०
४०५	मिनिकिट वितरण कार्यक्रम		२२५२२	४	२,००	२,००	०	०
४०६	जीविक विधादी उत्पादन तथा खेती प्रबढ्दन कार्यक्रम		२२५२२	४	२,००	२,००	०	०
४०७	अन्तर तह/पालिका कृषि/पशु सेवा प्राविधिक असल अभ्यास सिकाइ कार्यक्रम		२२५२९	१	१,००	१,००	०	०
४०८	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च		२२६११	१०	१,५०	१,५०	०	०
४०९	कृषि यान्त्रिकरण		३११२२	२०	१०,००	१०,००	०	०
४१०	फलामे हल्तो तथा कृषि औजार खरिद		३११२२	१०	५,००	५,००	०	०

८०४३९५०४०४०४ रुपा गाउँपालिका - पशु सेवा

४११	घाँस खेती स्रोत केन्द्र तथा मागमा आधारीत कार्यक्रम		२२५२२	१०	१०,००	१,००	१,००	०
४१२	गाई भैसी गोरा बाल्दाको विमा सञ्चेतना कार्यक्रम		२२५२२	४	२,००	२,००	०	०
४१३	नमुना संकलन तथा परिक्षण कार्यक्रम		२२५२२	४	२,००	२,००	०	०
४१४	नश्ल सुधार कार्यक्रम		२२५२२	६	३,००	०	३,००	०
४१५	महामारी रोग नियन्त्रण तथा सञ्चेतना तालिम		२२५२२	४	२,००	२,००	०	०
४१६	उत्पादनमा आधारित कृषक अनुदान		२२५२९	५	५,००	५,००	०	०
४१७	भेटनरी सम्बन्धी औषधी खरिद		२७२१३	१०	१०,००	१०,००	०	०

८०४३९५०४५१ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शार्स अनुदान)

४१८	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका कर्मचारीहरू समेत)		२११११	१०	८,८३,००	०	८,८३,००	०
४१९	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका कर्मचारीहरू प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)		२११११	१०	२,४१,००	०	२,४१,००	०

“रूपाको पहिचान : सबै क्षेत्रमा समृद्धिको अभियान”

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत		फिल्ड फ्रेंच
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
							नेपाल सरकार	
४२०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान		२११११	१०	२३,२८	०	२३,२८	०
४२१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान		२११११	१०	७६,७२	०	७६,७२	०
४२२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता		२११११	१०	२,०१,००	०	२,०१,००	०
४२३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान		२११११	१०	११,३२	०	११,३२	०
४२४	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता		२११२१	१	२०	०	२०	०
४२५	रोजगार संयोजकको पोसाक		२११२१	१	१०	०	१०	०
४२६	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खाटिनु पूर्व अभियुक्तकण, अन्य विविध खर्च)		२२३११	१	१,००	०	१,००	०
४२७	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)		२२४१३	१०	२,५६	०	२,५६	०
४२८	स्थानीय तहका :क्ष इउभचबतयच को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)		२२४१३	१०	२,४९	०	२,४९	०
४२९	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)		२२४१३	१०	२,३१	०	२,३१	०
४३०	उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)		२२४१३	१०	४,५४	०	४,५४	०
४३१	कृषि स्नातक करार		२२४१३	१०	५,२५	०	५,२५	०
४३२	रोजगार संयोजकको तलव		२२४१३	१०	५,६८	०	५,६८	०

“रुपाको पहिचान : सबै क्षेत्रमा समृद्धिको आभियान”

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत		फिल्हाल
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
							नेपाल सरकार	
४३३	आ.व. २०८२/८३ मा तरकारी बालीको नयाँ पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	१०	१२,००	०	१२,००	०
४३४	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्भेविकाहरूलाई नरसेन रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभियुक्तीकरण		२२५२२	१	६०	०	६०	०
४३५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाप्ती व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२२५२२	१	४९	०	४९	०
४३६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)		२२५२२	१	१,१८	०	१,१८	०
४३७	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर बढ़ाद्वारा लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र बार्षिक समिक्षा		२२५२२	१०	२,००	०	२,००	०
४३८	शैक्षिक सुशासनका लागि सम्भागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण		२२५२२	१०	५,८९	०	५,८९	०
४३९	प्रजनन रूणता स्वास्थ्य सेवा		२२५२२	१०	१,७८	०	१,७८	०
४४०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२२५२२	१	२,१०	०	२,१०	०
४४१	ऋद्याक्षल्त्रक्ष कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)		२२५२२	१	१,००	०	१,००	०
४४२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२२५२२	१०	९,६२	०	९,६२	०
४४३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (पराम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२२५२२	१	१,०८	०	१,०८	०
४४४	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति		२२५२२	१	१०	०	१०	०
४४५	परिवार योजना सेवा		२२५२२	१	७५	०	७५	०
४४६	स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट पार्किएका व्यक्तिहरूसँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभियुक्तीकरण कार्यक्रम		२२५२२	१	४२	०	४२	०

“रूपाको पहिचान : सबै क्षेत्रमा समृद्धिको अभियान”

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत		फिल्हाल
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
							नेपाल सरकार	
४४७	किसान सूचीकरण कार्यक्रम		२२५२२	१	६५	०	६५	०
४४८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तीजगी र एड्भान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)		२२५२२	१	७०	०	७०	०
४४९	किशोरीकिशोरी स्वास्थ्य सेवा		२२५२२	१	८७	०	८७	०
४५०	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)		२२५२२	४	१६,००	०	१६,००	०
४५१	जुनोटिक रोगहरू, ठः च सम्बन्धि पैरवी तथा अभियूक्तिकरण कार्यक्रम, ठः च म्बथ, च्छदभक्त म्बथ		२२५२२	१	२०	०	२०	०
४५२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२२५२२	१	२,१८	०	२,१८	०
४५३	विपन्न लाक्षित छात्रवृत्तिकालागी छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति		२२५२२	१	५	०	५	०
४५४	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण		२२५२२	१०	८८	०	८८	०
४५५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२२५२२	१०	२६,७९	०	२६,७९	०
४५६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२२५२२	१	१४,०२	०	१४,०२	०
४५७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)		२२५२२	१०	७,८७	०	७,८७	०
४५८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटी व्याड व्यवस्थापन		२२५२२	१	४२	०	४२	०
४५९	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण		२२५२२	१०	१,७८	०	१,७८	०
४६०	कृषि जैविक विविधता संरक्षण तथा सामुदायिक बीउ बैक सुदृढीकरण कार्यक्रम		२२५२२	१०	९,७५	०	९,७५	०
४६१	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)		२२५२२	१०	११,००	०	११,००	०

“रुपाको पहिचान : सबै क्षेत्रमा समृद्धिको आभियान”

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत		फैसला
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
							नेपाल सरकार	
४६२	क्षयरोग मुक्त अभियान निरन्तरताका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरु (जनशक्ति बाहेक)		२२५२२	१०	५,००	०	५,००	०
४६३	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद		२२५२२	१०	१३,८३	०	१३,८३	०
४६४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटी प्याड व्यवस्थापन		२२५२२	१	८५	०	८५	०
४६५	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवाशिशु कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	१०	११,३७	०	११,३७	०
४६६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२२५२२	१०	८,०९	०	८,०९	०
४६७	स्थानीय तहको साफेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च		२२५२२	१०	५,८३	०	५,८३	०
४६८	पशुपार्छमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम		२२५२२	१	५०	०	५०	०
४६९	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ़ि गर्नका लागि कमितमा ५ जनाको समुहमा प्राविधि हस्तान्तरण		२२५२२	१०	१,४०	०	१,४०	०
४७०	पोषण कार्यक्रम		२२५२२	१०	४,४०	०	४,४०	०
४७१	स्थानीय तहको विषयगत समिति/शाखा (श्रम तथा रोजगार, स्वास्थ्य, सहकारी, जेसी सम्पर्क व्यक्ति, रोजगार संयोजक, न्यायिक समिति, अनुपान समिति) सँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सेवालाई संस्थागत गर्ने सम्बन्धमा अभिमुखीकरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम		२२५२२	१	२०	०	२०	०
४७२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२२५२२	१०	४,२३	०	४,२३	०
४७३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२२५२२	१०	४,००	०	४,००	०
४७४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटी प्याड व्यवस्थापन		२२५२२	१०	२,८०	०	२,८०	०
४७५	गाईभेरी श्रोत केन्द्र कार्यक्रम		२२५२२	१०	८,००	०	८,००	०
४७६	मासुको लागि पाडा प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	५	५,००	०	५,००	०
४७७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२२५२२	१	७१	०	७१	०

“रूपाको पहिचान : सबै क्षेत्रमा समृद्धिको अभियान”

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत		फिल्हाल
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
							नेपाल सरकार	
४७८	रोजगार आयोजना सञ्चालनको लागि ज्याला रकम (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कर्तीमा शतप्रातिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछा)		२२५२२	१०	२७,७२	०	२७,७२	०
४७९	आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	१	१,००	०	१,००	०
४८०	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवाशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो फोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम		२२५२२	५	५,००	०	५,००	०
४८१	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम		२२५२२	१	५०	०	५०	०
४८२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभियुक्तीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत)		२२५२२	१	१,१७	०	१,१७	०
४८३	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम		२२५२२	१०	४,६०	०	४,६०	०
४८४	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रहरा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभियुक्तीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम		२२५२२	१	७२	०	७२	०
४८५	आ.व. २०८१/८२ मा स्थापना भएका पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता		२२५२२	१०	६,००	०	६,००	०
४८६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)		२२५२२	१०	२,३८	०	२,३८	०
४८७	कुकुरमा रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम		२२५२२	१	१,००	०	१,००	०
४८८	ब्यावसायिक मौरी प्रबद्धन कार्यक्रम		२२५२२	३	६,००	०	६,००	०
४८९	श्रमको सम्मान राष्ट्रिको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन		२२५२२	१	२५	०	२५	०
४९०	विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने		२२५२२	१	२०	०	२०	०
४९१	रोजगार संचाद मञ्चको सञ्चालन		२२५२२	१	२५	०	२५	०
४९२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२२५२२	१०	२,३३	०	२,३३	०

“रुपाको पहिचान : सबै क्षेत्रमा समृद्धिको आभियान”

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत		फिल्हाल
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
							नेपाल सरकार	
४९३	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धिय स्ट्रिनिङ (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	१	१,५०	०	१,५०	०
४९४	विपन लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययननरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति		२२५२२	१	३३	०	३३	०
४९५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाप्ती व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२२५२२	१	१,००	०	१,००	०
४९६	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रबर्द्धन		२२५२२	३	३,००	०	३,००	०
४९७	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइहेका, क्यासर रोगी र मेरुदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम		२२५२२	१०	७,४०	०	७,४०	०
४९८	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च		२२५२२	१	२०	०	२०	०
४९९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययननरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२२५२२	१	३५	०	३५	०
५००	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम		२२५२२	१	५०	०	५०	०
५०१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाप्ती व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२२५२२	१	३,३०	०	३,३०	०
५०२	कृषि, पशुपन्थी तथा मत्स्य तथ्याको अध्यावधिक कार्यक्रम		२२५२२	१	३५	०	३५	०
५०३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने		२२५२२	१०	३,३६	०	३,३६	०
५०४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२२५२२	१	७,२४	०	७,२४	०
५०५	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च		२२६१२	१	९०	०	९०	०
५०६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२५३११	१०	३१,८६	०	३१,८६	०

“रूपाको पहिचान : सबै क्षेत्रमा समृद्धिको अभियान”

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत		फिल्हाल
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
							नेपाल सरकार	
५०७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२५३११	१	१५,८५	०	१५,८५	०
५०८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२५३११	१	४,७८	०	४,७८	०
५०९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२५३११	१	२,३७	०	२,३७	०
५१०	माध्यमिक तह कक्षा (३-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२५३११	१०	४,७६	०	४,७६	०
५११	कृषि एन्डुलेन्स खारिद सहयोग (५० प्रतिशत लागत साझेदारी)		३११२१	१	१५,००	०	१५,००	०
५१२	डाँडाको मुख-रामदी-आसखर्क सडक निर्माण, रुपा गापा, कास्की		३११५९	२०	४०,००	०	४०,००	०
५१३	लागुपदार्थ दुर्व्यस्ती, आत्म हत्या दुरुस्ताहन तथा कुलतमा लागेका व्यक्तिहरुका लागि पुनर्नापना, सचेतना तथा व्यवस्थापन खर्च		२२५२२	१०	३००	०	३००	०
८०४३९५०४५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)								
५१४	शिवचण्डी मिटर बाटो निर्माण		३११५१	१	१,०९,००	०	१,०९,००	०
५१५	स्याकलुडकोट-रामकोट-काउनेपोखरी-रामदी सडक		३११५१	१	८७,००	०	८७,००	०
८०४३९५०४५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)								
५१६	राम्चे भुवाने ठाँटीथर थुम्का सडक योजना वडा न ३ ४ ४ (सम्पुरक)		३११५१	१०	६०,००	०	६०,००	६०,००
८०४३९५०४५२३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)								
५१७	आयआर्जनका लागि एकिकृत कृषि तथा पशुपालन		२२५२२	१०	१,६५,००	०.००	१,६५,००	

“रुपाको पहिचान : सबै क्षेत्रमा समृद्धिको आभियान”

संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत विवरण

शीर्षक	स्रोत	२०८२/८३			
		कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
८०४३९५०४३०० रुपा गाउँपालिका, कास्की		४,९६,४१२.०८	२,९९,८००.००	१५,३४१.००	१,८१,२७१.०८
८०४३९५०४१०१ रुपा गाउँपालिका		३,०२,८१२.०८	५४,६९०.००	५,७९१.००	१,४२,३३१.०८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	आन्तरिक श्रोत	१२,५००.००	०.००	०.००	१२,५००.००
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	आन्तरिक श्रोत	५,४३०.००	०.००	०.००	५,४३०.००
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,५७०.००	०.००	०.००	२,५७०.००
२११२१ पोशाक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६५०.००	०.००	०.००	६५०.००
२११२३ औपचारिक खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३००.००	०.००	०.००	३००.००
२११३२ महानी भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,९००.००	०.००	०.००	१,९००.००
२११३२ महानी भत्ता	आन्तरिक श्रोत	१०.००	०.००	०.००	१०.००
२११३३ फिल्ड भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३५०.००	०.००	०.००	३५०.००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७५०.००	०.००	०.००	७५०.००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१५०.००	०.००	०.००	१५०.००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३५०.००	०.००	०.००	३५०.००
२११३९ अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१००.००	०.००	०.००	१००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५००.००	०.००	०.००	५००.००
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५०.००	०.००	०.००	१५०.००
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२००.००	०.००	०.००	२००.००
२१२११ कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५००.००	०.००	०.००	१,५००.००
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,२००.००	०.००	०.००	१,२००.००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५०.००	०.००	०.००	२५०.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५५०.००	०.००	०.००	५५०.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५००.००	०.००	०.००	५००.००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८५०.००	०.००	०.००	८५०.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,२००.००	०.००	०.००	३,२००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,०००.००	०.००	०.००	३,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	२००.००	०.००	०.००	२००.००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७५०.००	०.००	०.००	७५०.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७५०.००	०.००	०.००	७५०.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,०००.००	०.००	०.००	२,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,०५०.००	०.००	०.००	१,०५०.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३५०.००	०.००	०.००	३५०.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आन्तरिक श्रोत	१५०.००	०.००	०.००	१५०.००

“रूपाको पहिचान : सबै क्षेत्रमा समृद्धिको अभियान”

शीर्षक	स्रोत	२०८२/८३			
		कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२४१२ सुचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६५०.००	०.००	०.००	६५०.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,६००.००	०.००	०.००	३,६००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	१८,०००.००	०.००	०.००	१८,०००.००
२२४१४ सरसफाइसेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१८०.००	०.००	०.००	१८०.००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१००.००	०.००	०.००	१००.००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	आन्तरिक श्रोत	२५०.००	०.००	०.००	२५०.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनसेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३५०.००	०.००	०.००	३५०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७,४२१.६८	०.००	०.००	७,४२१.६८
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	७,२१४.४०	०.००	०.००	७,२१४.४०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,२५०.००	०.००	०.००	२,२५०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	५००.००	५००.००	०.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	५००.००	०.००	५००.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५००.००	०.००	०.००	५००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	७५५.००	०.००	०.००	७५५.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	७००.००	७००.००	०.००	०.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०.००	०.००	०.००	१०.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	३००.००	०.००	०.००	३००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,२००.००	०.००	०.००	२,२००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत	५५०.००	०.००	०.००	५५०.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	१,०००.००	०.००	०.००	१,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,१००.००	०.००	०.००	१,१००.००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	५,६०५.००	०.००	०.००	५,६०५.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५.००	०.००	०.००	५.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४५०.००	०.००	०.००	४५०.००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५५०.००	०.००	०.००	५५०.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८५०.००	०.००	०.००	८५०.००
२८१४२ घरभाडा	आन्तरिक श्रोत	४५०.००	०.००	०.००	४५०.००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	आन्तरिक श्रोत	१००.००	०.००	०.००	१००.००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४५०.००	०.००	०.००	४५०.००
२८९११ भैपरी आइने चालु खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,०००.००	०.००	०.००	१,०००.००
३११२१ सवारी साधन	आन्तरिक श्रोत	२,६५०.००	०.००	०.००	२,६५०.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	१,२८०.००	०.००	०.००	१,२८०.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	८००.००	०.००	०.००	८००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	९५०.००	०.००	०.००	९५०.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,१५०.००	०.००	०.००	१,१५०.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	४,७००.००	०.००	०.००	४,७००.००

“रुपाको पहिचान : सबै क्षेत्रमा समृद्धिको अभियान”

शीर्षक	स्रोत	२०८२/८३			
		कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	आन्तरिक श्रोत	१,३५०.००	०.००	०.००	१,३५०.००
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६५०.००	०.००	०.००	६५०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३००.००	०.००	०.००	३००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	२,०००.००	०.००	०.००	२,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	१९,९००.००	१९,९००.००	०.००	०.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	१,५००.००	१,५००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	३२,०९०.००	३२,०९०.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,५००.००	०.००	०.००	१,५००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,३५०.००	०.००	०.००	१,३५०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	५,२९१.००	०.००	५,२९१.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	४,७५०.००	०.००	०.००	४,७५०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८००.००	०.००	०.००	८००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	जिल्ला समन्वय समिति	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००
८०४३९५०४१०४ प्रकोप नियन्त्रण कोष					
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	१,५००.००	०.००	०.००	१,५००.००
८०४३९५०४२०१ रुपा गाउँपालिकावडा नं.१					
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	२०.००	०.००	०.००	२०.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	६०.००	०.००	०.००	६०.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०.००	०.००	०.००	२०.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५.००	०.००	०.००	१५.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	५०.००	०.००	०.००	५०.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५.००	०.००	०.००	२५.००
२२२२१ मेशनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	१०.००	०.००	०.००	१०.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१००.००	०.००	०.००	१००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	७०.००	०.००	०.००	७०.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१००.००	०.००	०.००	१००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१००.००	०.००	०.००	१००.००
३११४१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	३००.००	३००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	१५०.००	०.००	०.००	१५०.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	१००.००	०.००	१००.००	०.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	१,००.००	१,००.००	०.००	०.००

“रूपाको पहिचान : सबै क्षेत्रमा समृद्धिको अभियान”

शीर्षक	स्रोत	२०८२/८३			
		कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	६०.००	६०.००	०.००	०.००
३११५७ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	८००.००	८००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	४००.००	०.००	४००.००	०.००
८०४३९५०४२०२ रुपा गाउँपालिकावडा नं.२					
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	१५.००	०.००	०.००	१५.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	६०.००	०.००	०.००	६०.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	२०.००	०.००	०.००	२०.००
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	१५.००	०.००	०.००	१५.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	५०.००	०.००	०.००	५०.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	२५.००	०.००	०.००	२५.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	१०.००	०.००	०.००	१०.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	१००.००	०.००	०.००	१००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	५०.००	०.००	५०.००	०.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	समानिकरण अनुदान	१००.००	०.००	१००.००	०.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	७०.००	०.००	०.००	७०.००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	१००.००	०.००	०.००	१००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	१५०.००	०.००	०.००	१५०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	३००.००	०.००	३००.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	१,४००.००	१,४००.००	०.००	०.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	१००.००	०.००	१००.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	१००.००	०.००	१००.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	८५०.००	८५०.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	४००.००	०.००	०.००	४००.००
८०४३९५०४२०३ रुपा गाउँपालिकावडा नं.३					
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	१५.००	०.००	०.००	१५.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	६०.००	०.००	०.००	६०.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	२०.००	०.००	०.००	२०.००
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	१५.००	०.००	०.००	१५.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	५०.००	०.००	०.००	५०.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	२५.००	०.००	०.००	२५.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	१०.००	०.००	०.००	१०.००

“रुपाको पहिचान : सबै क्षेत्रमा समृद्धिको अभियान”

शीर्षक	स्रोत	२०८२/८३			
		कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	आन्तरिक श्रोत	१००.००	०.००	०.००	१००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१००.००	०.००	०.००	१००.००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	१००.००	०.००	०.००	१००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	९००.००	९००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	४००.००	०.००	४००.००	०.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	१००.००	०.००	१००.००	०.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	४००.००	४००.००	०.००	०.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	१५०.००	०.००	१५०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	७००.००	७००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	३००.००	०.००	०.००	३००.००
८०४३९५०४२०४ रुपा गाउँपालिकावडा नं.४					
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	१५.००	०.००	०.००	१५.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	६०.००	०.००	०.००	६०.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	२०.००	०.००	०.००	२०.००
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	१५.००	०.००	०.००	१५.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	५०.००	०.००	०.००	५०.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	२५.००	०.००	०.००	२५.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	१०.००	०.००	०.००	१०.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	आन्तरिक श्रोत	१००.००	०.००	०.००	१००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०.००	०.००	०.००	५०.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१००.००	०.००	०.००	१००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	६०.००	०.००	०.००	६०.००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	१००.००	०.००	०.००	१००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	३००.००	०.००	०.००	३००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	१,४००.००	१,४००.००	०.००	०.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	१००.००	१००.००	०.००	०.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	३००.००	०.००	०.००	३००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	२००.००	२००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	९५०.००	९५०.००	०.००	०.००
८०४३९५०४२०५ रुपा गाउँपालिकावडा नं.५					
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	१५.००	०.००	०.००	१५.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	६०.००	०.००	०.००	६०.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	२०.००	०.००	०.००	२०.००
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	१५.००	०.००	०.००	१५.००

“रूपाको पहिचान : सबै क्षेत्रमा समृद्धिको अभियान”

शीर्षक	स्रोत	२०८२/८३			
		कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	५०.००	०.००	०.००	५०.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	२५.००	०.००	०.००	२५.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	१०.००	०.००	०.००	१०.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५०.००	०.००	०.००	१५०.००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१००.००	०.००	०.००	१००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१००.००	०.००	०.००	१००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१००.००	०.००	०.००	१००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२७०.००	०.००	०.००	२७०.००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	१००.००	०.००	०.००	१००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	४५०.००	४५०.००	०.००	०.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	१००.००	१००.००	०.००	०.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	२५०.००	२५०.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	१,५००.००	१,५००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२००.००	०.००	०.००	२००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	१००.००	०.००	०.००	१००.००
८०४३९५०४२०६ रुपा गाउँपालिकाबडा नं.६					
२११३४ कर्मचारीको बैठक भता	आन्तरिक श्रोत	१५.००	०.००	०.००	१५.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भता	आन्तरिक श्रोत	६०.००	०.००	०.००	६०.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	२०.००	०.००	०.००	२०.००
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	१५.००	०.००	०.००	१५.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	५०.००	०.००	०.००	५०.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	२५.००	०.००	०.००	२५.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	१०.००	०.००	०.००	१०.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	आन्तरिक श्रोत	१००.००	०.००	०.००	१००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२००.००	०.००	०.००	२००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१००.००	०.००	०.००	१००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	७०.००	०.००	०.००	७०.००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	१००.००	०.००	०.००	१००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	५००.००	०.००	०.००	५००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	१,९००.००	१,९००.००	०.००	०.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	४५०.००	४५०.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	२,३००.००	२,३००.००	०.००	०.००

“रुपाको पहिचान : सबै क्षेत्रमा समृद्धिको आभियान”

शीर्षक	स्रोत	२०८२/८३			
		कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	४४०.००	०.००	०.००	४४०.००
८०४३९५०४२०७ रुपा गाउँपालिकावडा नं.७					
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	१५.००	०.००	०.००	१५.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	६०.००	०.००	०.००	६०.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	२०.००	०.००	०.००	२०.००
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	१५.००	०.००	०.००	१५.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	५०.००	०.००	०.००	५०.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	२५.००	०.००	०.००	२५.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	१०.००	०.००	०.००	१०.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	१००.००	०.००	०.००	१००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४०.००	०.००	०.००	४०.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	७०.००	०.००	०.००	७०.००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	१००.००	०.००	०.००	१००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	१००.००	०.००	०.००	१००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	९००.००	९००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	१५०.००	०.००	१५०.००	०.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	२००.००	०.००	०.००	२००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	२००.००	०.००	०.००	२००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	५०.००	०.००	५०.००	०.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	१५०.००	१५०.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	७५०.००	७५०.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	१,०५०.००	०.००	१,०५०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	२००.००	०.००	०.००	२००.००
८०४३९५०४३०१ रुपा गाउँपालिका - शिक्षा					
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,८००.००	०.००	०.००	३,८००.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	आन्तरिक श्रोत	३,६००.००	०.००	०.००	३,६००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	१२०.००	०.००	०.००	१२०.००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	८००.००	०.००	०.००	८००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	५५०.००	०.००	०.००	५५०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,२००.००	०.००	०.००	१,२००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	५००.००	०.००	५००.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	८००.००	०.००	०.००	८००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	३००.००	०.००	०.००	३००.००

“रुपाको पहिचान : सबै क्षेत्रमा समृद्धिको अभियान”

शीर्षक	स्रोत	२०८२/८३			
		कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२००.००	०.००	०.००	२००.००
८०४३९५०४३०२ रुपा गाउँपालिका - स्वास्थ्य					
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,०००.००	०.००	०.००	१,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	३५०.००	०.००	०.००	३५०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८५०.००	०.००	०.००	८५०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	२,२००.००	०.००	०.००	२,२००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,१०५.००	०.००	०.००	१,१०५.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,६९५.००	०.००	०.००	१,६९५.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	९००.००	०.००	०.००	९००.००
८०४३९५०४३०३ रुपा गाउँपालिका - कृषि					
२२३१५ पत्रपत्रिका, छाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२००.००	०.००	०.००	२००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४,१००.००	०.००	०.००	४,१००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	३,५००.००	३,५००.००	०.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	९००.००	०.००	०.००	९००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५०.००	०.००	०.००	५०.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१००.००	०.००	०.००	१००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत	१५०.००	०.००	०.००	१५०.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	५००.००	०.००	०.००	५००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,०००.००	०.००	०.००	१,०००.००
८०४३९५०४३०४ रुपा गाउँपालिका - पशु सेवा					
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	४००.००	४००.००	०.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५०.००	०.००	०.००	५०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,४५०.००	०.००	०.००	१,४५०.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८.००	०.००	०.००	८.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१७२.००	०.००	०.००	१७२.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	३२०.००	०.००	०.००	३२०.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,०००.००	०.००	०.००	१,०००.००
८०४३९५०४५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शार्स्ट अनुदान)					
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	शर्स्ट अनुदान चालु	१,४३,६३२.००	१,४३,६३२.००	०.००	०.००
२११२१ पोशाक	शर्स्ट अनुदान चालु	३०.००	३०.००	०.००	०.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	शर्स्ट अनुदान चालु	१००.००	१००.००	०.००	०.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	शर्स्ट अनुदान चालु	२,२८३.००	२,२८३.००	०.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	शर्स्ट अनुदान चालु	२९,६०३.००	२९,६०३.००	०.००	०.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	शर्स्ट अनुदान चालु	९०.००	९०.००	०.००	०.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	शर्स्ट अनुदान चालु	५,९६२.००	५,९६२.००	०.००	०.००
३११२१ सवारी साधन	शर्स्ट अनुदान पुँजीगत	१,५००.००	१,५००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	शर्स्ट अनुदान पुँजीगत	४,०००.००	४,०००.००	०.००	०.००

“रुपाको पहिचान : सबै क्षेत्रमा समृद्धिको अभियान”

शीर्षक	स्रोत	२०८२/८३			
		कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	नियन्त्रित श्रोत
८०४३९५०४५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)					
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	सम्पुरक अनुदान युँजीगत	१९,६००.००	१९,६००.००	०.००	०.००
८०४३९५०४५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)					
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	सम्पुरक अनुदान युँजीगत	६,०००.००	०.००	६,०००.००	०.००
८०४३९५०४५२४ संघ सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)					
आयआजनका लागि एकिकृत कृषि तथा पशुपालन	नेपाल सरकार	१,६५,००	१,६५,००	०	०

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम तर्फका योजनाहरू

क्र.स	योजनाको नाम	वडा	बजेट
१	रुपा गाउपालिका अन्तरगत नदि नियन्त्रण, सडक सरसफाई, लगायतका कार्यपालिकाको निर्णय वमोजिम हुने योजनाहरू	रुपा गा.पा.	१२०००००
२	च्यार्पे वाटो	१	२०००००
३	खाल्टे वाटो	१	२०००००
४	धारापानी खेल्ने चौतारी वाटो सोलिड	१	१३००००
५	पेलुङ्गा शाखर वाटो सोलिड	१	७००००
६	देउरी देखि मगरगाउ वाटो स्तरोन्नती	१	७००००
७	सिर्कुतान वृद्ध मनोरञ्जन बवन वाटो सोलिड र रिटेन वाल निर्माण	१	१३००००
८	माझथर वासखोला वाटो	३	२०००००
९	राउतेगैरा वाटो सोलिड	३	२०००००
१०	धारापानी वाटो	३	२०००००
११	ठकुरि गाउँ मोटरवाटो	४	२०००००
१२	माउडाडा शाखा वाटो	४	२०००००
१३	रामचे सिढी वाटो	५	१०००००
१४	भट्टिदेखि शिवालय मोटरबाटो मर्मत	५	२०००००
१५	रामदी बस्ती वाटो मर्मत	५	१०००००
१६	पोखरेल डिर्झि सिढीबाटो	५	१०००००
१७	घिमिरे दाहेगौडा मोटर वाटो मर्मत	५	१०००००
१८	खोल्टी खोला बादले मोटर वाटो मर्मत	५	१०००००
१९	चनौटे धारापानी सोलीङ्ग मोटर वाटो	६	२०००००
२०	मोहरीया ठुलोगाउँ सोलीङ्ग मोटरबाटो	६	१५००००
२१	जमनकुना शाखा सोलीङ्ग मोटर वाटो	६	२०००००
२२	नियालझाप्रा खोलाकोछेउ चिसाकुना सोलीङ्ग	६	१५००००
२३	मणी धारापानी सोलीङ्ग मोटरबाटो	६	२०००००

“रुपाको पहिचान : सबै क्षेत्रमा समृद्धिको अभियान”

२४	भंगरा माझगाउ मोटरवाटो	६	२०००००
२५	मियाँ गाउँ सिडीबाटो	६	१०००००
२६	माझगाउँ गैराको पोखरी बाटो सोलीङ्ग	७	१५००००
२७	गुरुड गाउँ देउराली सिडी	७	२०००००
२८	राइलाको चौतारा देखि कटहरको रुख सम	७	१५००००
२९	विरौटा लाम्पाटा पैदलमार्ग सोलीङ्ग	७	१०००००
			५५०००००

रुपा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की

विनियोजन ऐन

रुपा गाउँपालिका, कास्की को आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०८२/०३/१०

प्रस्तावना : रुपा गाउँपालिका, कास्की २०८२/८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम रुपा गाउँपालिका, कास्कीको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम “रुपा गाउँपालिका, कास्कीको विनियोजन ऐन,” रहेको छ।
(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ।
२. **आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :** (१) आर्थिक वर्ष २०८२/८३को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ४९,६४,१२,०८८.०० (अक्षेरूपी रूपैयाँ उन्नपचास करोड चौसठी लाख बाह्र हजार अठासी मात्र।) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।
३. **विनियोजन :** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८२/८३को निमित्त रुपा गाउँपालिका, कास्कीको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।
(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढाने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजिगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र बित्तीय व्यवस्था अ न्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन। तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ।
(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढाने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढीशीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ।

रुपा गाउँपालिका कास्कीको आर्थिक ऐन, २०८२



रुपा गाउँपालिका

Rupa Rural Municipality
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

Office of the Rural Municipal Executive
रुपाकोट, कास्की

Rupakot, Kaski
गण्डकी प्रदेश नेपाल
Gandaki Province Nepal

उद्देश्य र कारण

स्थानीय सरकार अन्तर्गत रूपा गाउँपालिका कास्कीको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न केही राजस्व, कर र शुल्क लगाउन आवश्यक भएकाले विधेयक प्रस्तुत गरिएको छ ।

प्रस्तुत विधेयकले राजस्व, कर र शुल्कको निर्धारण गर्न त्यस्तो कर र शुल्कको दर बढाउन, घटाउन र आंशिक वा पुरै छुट दिन सक्ने व्यवस्था गरिएको छ ।

(लालसुब्बा गुरुड)

उपाध्यक्ष रूपा गाउँपालिका कास्की

रूपा गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

गाउँसभामा पेश भएको मिति: २०८२।०३।०८

प्रस्तावना: रूपा गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाज्द्वनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम रूपाको अठारौं गाउँ सभाले देहायका नियमहरु बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “रूपा गाउँपालिका कास्कीको आर्थिक ऐन, २०८२” रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०८२ साल श्रावण १ गतेदेखि रूपा गाउँपालिका क्षेत्रभर लागू हुनेछ ।
२. **सम्पति कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम सम्पति कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. **घर वहाल कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, रयोरेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तबरले वहालमा दिएकोमा अनुसूची (२) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
४. **व्यवसाय कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची (३) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
५. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूची (४) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. **सवारी साधन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र गण्डकी प्रदेश सरकारबाट स्विकृत कानूनबमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
७. **विज्ञापन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (५) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
८. **मनोरन्जन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसायमा गण्डकी प्रदेश कानुन बमोजिम कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
९. **बहाल बिटौरी शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेका हाट बजार वा पसलमा बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने छैन ।

१०. पार्किङ शुल्कः गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए कुनै पनि क्षेत्रमा पार्किङ शुल्क लगाइने छैन ।
११. सेवा शुल्क, दस्तुरः गाउँपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट अनुसूची (६) मा व्यवस्था भए अनुसार सेवा शुल्क, दस्तुर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. पर्यटन शुल्कः गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट गण्डकी प्रदेश सरकारबाट स्विकृत दररेटमा रहेर पर्यटन शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१३. प्राकृतिक स्रोतको करः गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र पर्ने दुङ्गा गिड्ठी स्लेट बालुवा चुनदुङ्गा खरीदुङ्गा अभ्रख र दहतर बहतरमा गण्डकी प्रदेश सरकारबाट स्विकृत दररेटमा रहेर कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१४. कर छुटः यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई यसै ऐन बमोजिम बाहेक कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
१५. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँ कार्यपालिका बैठकले तोकेअनुसार हुने छ ।

अनुसूचीहरू
अनुसूची-१
भूमिकरका दरहरू

क्र.स.	सम्पत्ति मूल्याङ्कन दर	आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक करको दर	शे
१.	रु १०,००,००० सम्म	१००-२००	
	क रु १ देखि ५,००,००० सम्म	१००	
	ख रु ५,००,००१ देखि ७,५०,००० सम्म	१५०	
	ग रु ७,५०,००१ देखि १०,००,००० सम्म	२००	
२.	रु १०,००,००१ देखि २०,००,००० सम्म	२५०-४००	
	क रु १०,००,००१ देखि १२,५०,००० सम्म	२५०	
	ख रु १२,५०,००१ देखि १५,००,००० सम्म	३००	
	ग रु १५,००,००१ देखि १७,५०,००० सम्म	३५०	
	घ रु १७,५०,००१ देखि २०,००,००० सम्म	४००	
३.	रु २०,००,००१ देखि ३०,००,००० सम्म	४५०-६००	
	क रु २०,००,००१ देखि २२,५०,००० सम्म	४५०	
	ख रु २२,५०,००१ देखि २५,००,००० सम्म	५००	
	ग रु २५,००,००१ देखि २७,५०,००० सम्म	५५०	
	घ रु २७,५०,००१ देखि ३०,००,००० सम्म	६००	
४.	रु ३०,००,००१ देखि ५०,००,००० सम्म	६५०-८००	
	क रु ३०,००,००१ देखि ३५,००,००० सम्म	६५०	
	ख रु ३५,००,००१ देखि ४०,००,००० सम्म	७००	
	ग रु ४०,००,००१ देखि ४५,००,००० सम्म	७५०	
	घ रु ४५,००,००१ देखि ५०,००,००० सम्म	८००	
५.	रु ५०,००,००१ देखि १,००,००,००० सम्म	१०००-१४००	
	क रु ५०,००,००१ देखि ६०,००,००० सम्म	१०००	
	ख रु ६०,००,००१ देखि ७०,००,००० सम्म	११००	
	ग रु ७०,००,००१ देखि ८०,००,००० सम्म	१२००	
	घ रु ८०,००,००१ देखि ९०,००,००० सम्म	१३००	
	ड रु ९०,००,००१ देखि १,००,००,००० सम्म	१४००	
६.	रु १,००,००,००१ देखि ५,००,००,००० सम्म	२०००-२६००	
	क रु १,००,००,००१ देखि २००,००,००० सम्म	२०००	
	ख रु २,००,००,००१ देखि ३,००,००,००० सम्म	२२००	
	ग रु ३,००,००,००१ देखि ४,००,००,००० सम्म	२४००	

		सम्म		
	घ	रु ४,००,००,००१ देखि ५,००,००,००० सम्म	२६००	
७.	क	रु ५,००,००,००१ देखि माथि	न्यूनतम रु ५०००+ प्रतिलाख रु १०	
अ) आ.व. २०७४/०७५ देखि हालसम्म भूमिकर नतिरेको अवस्थामा आ.व. २०८१/८२ को लागी स्विकृत करको दररेटको प्रतिवर्ष गुणन गरि हुन आउने रकममा १०% (दश प्रतिशत) जरिवाना थप गरि लिने । आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को असोज मसान्तसम्म भूमिकर बुझाउन आएमा आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को करमा १० प्रतिशत छुट दिने ।				
आ) जग्गाधनी प्रमाणपूर्जा लागू भएको मितिदेखी आ.व. २०७४/७५ सम्मको लागी प्रति रोपनी रु ५ का दरले कूल वर्ष गुणन गरी हुन आउने रकममा वुदाँ नं १ को रकम थप गरी असुल गर्ने ।				

अनूसूची २
घर जग्गा / सवारी साधन बहाल कर

क्र.स.	विवरण	समयावधी	आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक दर
१	कृषिजन्य प्रयोजनको लागि व्यक्तिको घर जग्गा भाडामा लगाएवापत सम्बन्धित धनिले तिर्ने बहाल कर (समझौता अनुसार)	त्रैमासिक	५ प्रतिशत
		एक वर्षसम्म	
		एक वर्ष भन्दा माथि	३ प्रतिशत
२	संघ संस्था, सरकारी कार्यालय, गोदाम लगायत अन्य प्रयोजनको लागि व्यक्तिको घर जग्गा भाडामा लगाएवापत सम्बन्धित धनिले तिर्ने बहाल कर (समझौता अनुसार)		१० प्रतिशत
३	सवारी साधन बहालमा लगाए वापतको बहाल कर	वार्षिक	१० प्रतिशत

अनूसूची ३
व्यवसाय कर

क्र.स.	विवरण	आ.व. २०८२/०८३
१	फेन्सी खुद्रा सामान गाडिद्वारा घुमाएर बेच्नेहरुका लागी प्रतिदिन	५०
२	खाद्यान्न सामान गाडिद्वारा घुमाएर बेच्नेहरुका लागी प्रतिदिन	५०
३	आलु तरकारी गाडिद्वारा घुमाएर बेच्नेहरुका लागी प्रतिदिन	५०
४	पोका वा झोलामा सामान राखि मोटरसाईकल वा मानिस आफैले बेच्ने प्रतिदिन	२०
५	नदिमा न्याफिटड गर्ने पर्यटकहरुका लागी प्रति व्यक्ति प्रति पटक	२०
६	रागा, भैसी, वंगुर प्रतिगोटा	५०

“रूपाको पहिचान : सबै क्षेत्रमा समृद्धिको अभियान”

७	खसि वोका प्रतिगोटा	१०
८	हास, कुखुरा र अन्य पंक्षी प्रति गोटा	५
डोका र डालामा तरकारी तथा फलफुल राखी वजारमा घुमाएर वेच्ने किसानहरुका हकमा पटके व्यवसाय कर लिइने छैन ।		
९	पर्यटन उद्योग	
क	होमस्टे	
	होमस्टे सुची दर्ता (वार्षिक) र अनुमति	१०००/१०००
ख	होटल लज एंव साधारण होटल दर्ता र नवीकरण वार्षिक	२५०० र १५००
ग	रेस्युरेण्ट, मःम, तास सेकुवा आदि दर्ता र नवीकरण वार्षिक	२००० र १०००
घ	चिया खाजा पसल दर्ता र नवीकरण वार्षिक	१००० र ५००
१०	व्यापारी वस्तु	
क	खाद्यान्न, किराना, डिलर र खुद्रा दर्ता र नवीकरण वार्षिक	१००० र ५००
ख	कपडा पसल थोक एंव खुद्रा दर्ता र नवीकरण वार्षिक	१००० र ५००
ग	पेट्रोल पम्प वार्षिक	१५००
घ	विधुत सामान तथा विधुतीय सामाग्री टि.भि. घडि, रेडियो विक्री वार्षिक	५००
ङ	हेभी ईक्विपमेन्ट वस ट्रक कार मोटरसाईकल मर्मत कारखाना तथा टायर मर्मत केन्द्र वार्षिक	२०००
च	निर्माण सामग्री हार्डवयर पसल वार्षिक	१५००
छ	सुनचादी पसल- ज्वेलरी वार्षिक	१५००
ज	उनि धागो पसल वार्षिक	३००
झ	जुता चप्पल पसल वार्षिक	५००
ञ	सपिड सेन्टर वार्षिक	१५००
११	अन्य सेवा	
क	विविध शृङ्गार पसल/ खुद्रा दर्ता र नवीकरण वार्षिक	१००० र ५००
ख	केवुल नेटवर्किङ वार्षिक	१०००
ग	पुल हाउस वार्षिक	१०००
घ	भिडियो गेम- प्रती स्कीम वार्षिक	५००
ङ	पुस्तक तथा पत्रिका पसल वार्षिक	५००
च	नर्सरी र फलफुलका विरुवा विक्री वितरण वार्षिक	३००
छ	संस्थागत पेन्टर तथा फ्लेक्स प्रिन्ट समेत फोटो कलर ल्याव समेत वार्षिक	१५००
ज	तरकारी पसल वार्षिक	३००
झ	विज भण्डार वार्षिक	५००
ञ	मासु पसल वार्षिक	५००
ट	कपडा सिलाई वार्षिक	५००
ठ	हेयर कटिङ वार्षिक	३००
ঠ	ফোটো স্টুডিয়ো বার্ষিক	৫০০

४	रङ्गरोगन पसल/ रड को पसल वार्षिक	१०००
५	चस्मा पसल वार्षिक	३००
६	मर्मत संभार	
७	विधुतीय सामाग्री , टि.भि. घडि, रेडियो, प्रेशर कुकर हिटर, टेलिफोन सेट, पंखा, स्टोप मर्मत केन्द्र वार्षिक	५००
८	सेवा उद्योग	
९	ड्राइभिङ इन्स्टच्युट वार्षिक	५००
१०	चलचित्र मन्दिर वार्षिक	२५००
११	खानेपानी सेवा प्रशोधन केन्द्र वार्षिक	२०००
१२	छापाखाना वार्षिक	१०००
१३	कृषि तथा बन्यजन्तु उद्योग वार्षिक	
१४	कृषि वन पैदावारमा आधारित उद्योग व्यवसाय, फर्निचर उद्योग आदी वार्षिक	५०००
१५	उर्जामुलक	
१६	वायो ग्यास तथा सौर्य प्रविधि अन्य श्रोतहरु वार्षिक	१०००
१७	साना घरेलु उत्पादनमुलक उद्योग वार्षिक	५००
१८	पाउरोटी भण्डार वार्षिक	५००
१९	राइस मिल/कुटानी पिसानी वार्षिक	१०००
२०	आईसक्रिम उद्योग तथा पसल वार्षिक	५००
२१	वित्तिय सेवा	
२२	वित्तिय सेवा अनुमती, वित्तिय सेवा वार्षिक	५०००, ५०००
२३	रेमिट्यान्स सेवा वार्षिक	१०००
२४	स्वास्थ्य सेवा	
२५	निजि तथा गैहसरकारी अस्पताल वार्षिक	२०००
२६	नर्सिङ होम वार्षिक	१०००
२७	गिलनिक तथा ल्याव वार्षिक	५००
२८	दांत बनाउने वार्षिक	५००
२९	शिक्षा सेवा	
३०	निजि क्षेत्रका वोर्डिङ स्कुल क्याम्पस वार्षिक	१०००
३१	टाइपिङ कम्प्युटर तथा भाषा प्रशिक्षण संस्था वार्षिक	५००
३२	सिलाई बुनाई प्रशिक्षण वार्षिक	५००
३३	टेक्निकल इन्स्टच्युट वार्षिक	१०००
३४	निर्माण व्यवसायी गाउँपालिकामा प्रधान कार्यालय भएको व्यवसाय क, ख, ग वर्गसम्मको वार्षिक	५०००
३५	संचार सेवा	
३६	निजी क्षेत्रका कुरियर पफाक्स इमेल इन्टरनेट टेलिफोन वार्षिक	५००
३७	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा	

“रूपाको पहिचान : सबै क्षेत्रमा समृद्धिको अभियान”

क	चिकित्सक विशेषज्ञ (कविराज) वार्षिक	५००
ख	ल फर्म वार्षिक	१०००
ग	कन्सल्टेन्सि फर्म (इंजिनियर) वार्षिक	५०००
घ	ज्योतिष सेवा वार्षिक	५००
ड	अडिटर फर्म (क,ख,ग,घ) वार्षिक	१०००
२१	अन्य व्यवसाय	
क	कवाडी सामानको थोक विक्रेता वार्षिक	१०००
ख	टेण्ट हाउस वार्षिक	६००
ग	लाउन्ड्री पसल वार्षिक	५००
घ	माटो को भाँडा बनाउने वार्षिक	२००
ड	मिठाई पसल वार्षिक	५००
च	मादल पसल वार्षिक	३००
२२	प्राकृतिक स्रोतबाट प्रशोधन गरि तयारी मालवस्तु निर्माण गर्ने उद्योग	
क	कटिङ ढुङ्गा उद्योग वार्षिक	५०००
ख	इट्टा भट्टा वार्षिक	५०००
ग	ग्रिल उद्योग वार्षिक	१०००
घ	ब्लक उद्योग वार्षिक	१०००
ड	क्रसर उद्योग वार्षिक	१००००
च	कटीड ढुडगा पालिकाबाट वाहिर लैजादा प्रति ट्रक द घनमिटर	२५००
छ	छपनि सादा ढुडगा प्रति ट्रक द घनमिटर	२०००
ज	कटीड ढुडगा द घनमिटर प्रति ट्रक	२०००
झ	छपनि सादा ढुडगा द घनमिटर प्रति ट्रक	२०००
ञ	काली माटो र रातो माटो प्रति ट्रक द घनमिटर	५००
२३	घ बर्गको इजाजतपत्र प्राप्त निर्माण व्यवसायीको	
क	इजाजतपत्र दर्ता शुल्क	३५०००
ख	नवीकरण शुल्क	३५००
ग	नाम, ठेगाना, स्थान परिवर्तन लगायत अन्य	३०००
घ	इजाजतपत्र प्रतिलिपि	३०००
२४	पेशा व्यवसाय दर्ता नवीकरण सम्बन्धी	
क	दर्ता शुल्क/खोरेजी	१०००
ख	नवीकरण शुल्क	५००
ग	नाम, ठेगाना, स्थान परिवर्तन, स्वामित्व हस्तान्तरण, लगत कट्टा, लगायत अन्य	५००

घ	इजाजतपत्र प्रतिलिपि	५००
ड	पेशा व्यवसाय थप प्रतिपटक	५००
२५	प्रधान कार्यालय गाउँपालिकाभित्र रहेका प्रालि.	
क	व्यवसाय इजाजत पत्र	
ख	वार्षिक नवीकरण शुल्क	
२६	गैह सरकारी संस्था	
क	रु ५० लाख सम्मको कार्यक्रम	२०००
ख	रु ५० लाखभन्दा माथि	५०००
<p>होम स्टे सूचीकृत, व्यवसाय नवीकरण तथा अन्य नवीकरण गर्नुपर्ने व्यवसाय नवीकरण शुल्कमा आर्थिक वर्ष समाप्त भएको मितिले ९० दिनभित्र नवीकरण गर्दा जरिवाना नलाग्ने तथा सो मिति कटेपछी नवीकरण गर्दा रु ५०० लाइ प्रतिवर्षले गुणन गरी आएको नवीकरण शुल्कमा १० प्रतिशतका दरले थप जरिवाना सहित शुल्क लिने। उक्त आर्थिक वर्षपछि नवीकरण गरेमा प्रत्येक वर्ष जरिवानाको दोब्बर जरिवानासहित शुल्क लाग्नेछ ।</p> <p>घ बर्गको इजाजतपत्र नवीकरणको लागी आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ९० दिनभित्र नवीकरण गर्दा आर्थिक ऐन अनुसार र सो पछिका कार्तिक, मंसिर र पौष महिनामा नवीकरण गरेमा नवीकरण शुल्क बराबर विलम्ब शुल्क लाग्नेछ, र सो समयपछी सोही आर्थिक वर्षको चैत मसान्तसम्म नवीकरण गरेमा नवीकरण शुल्कको दोब्बर विलम्ब शुल्क लाग्नेछ ।</p>		

अनूसूची ४

जडिबुटी कवाडी जीवजन्तु कर

क्र.स.	विवरण	आ.व. २०८२/ ०८३ को कर
१	कवाडि सामानको थोक विक्रेता प्रति केजी	१
२	जडिबुटि, जिवजन्तु र माछाजन्य प्रतिकेजी	१

अनूसूची ५

विज्ञापन कर

क्र.स.	विवरण	आ.व. २०८२/०८३	कैफियत
१	साईनबोर्ड, ग्लोबोर्ड,स्टल आदीमा २५ वर्गफुट भन्दा माथि वार्षिक	५००	
२	साईनबोर्ड, ग्लोबोर्ड,स्टल आदीमा २५ वर्गफुट सम्म वार्षिक	३००	
३	तुल व्यानर एक हसाको लागि	५०	
४	तुल व्यानर एक हसा भन्दा बढि एक महिना सम्म	१००	

नोट: १० वर्गफुट सम्मको आफ्नो व्यवसाय प्रचार प्रसारको होडिङ बोर्ड निःशुल्क

अनुसूची ६
सेवा शुल्क, दस्तुर

क्र.स.	विवरण	आ.व. २०८२/०८३	कैफियत
१	सिफारिस		
क	नेपाली भाषामा गरिने नाता प्रमाणित प्रति सिफारिस	३००	
ख	अंग्रेजी भाषामा गरिने नाता प्रमाणित प्रति सिफारिस	५००	
ग	विदेशी कुट्टनीतिमा गरिने प्रमाणित प्रति गोटा	५००	
घ	रुपा गाउँपालिकाभित्रका स्थायी बासीन्दालाई ठेगाना प्रमाणित सिफारिस	निःशुल्क	
२	घर जग्गा नामसारी / हक्कवाला प्रमाणित		
क	वसोवास योग्य पिच मोटर वाटो/भिरपाखा	३०० थप प्रति रोपनि रु २०	
ख	वसोवास योग्य कच्च मोटर वाटो/भिरपाखा	२०० थप प्रति रोपनि रु २०	
ग	वसोवास योग्य बाटो नभएको/भिरपाखा	१०० थप प्रति रोपनि रु २०	
३	घर कायम सिफारिस		
क	पक्की घर कायम	५००	
ख	कच्ची घर कायम	३००	
ग	पेन्सन कार्ड वा सो सम्बन्धी अन्य सिफारिस	५००	
घ	हक वाला संरक्षण सम्बन्धी सिफारिस	३००	
ड	संघ संस्था दर्ता सम्बन्धी सिफारिस	५००	
च	निजी विद्यालय दर्ता र स्तर वृद्धि एकमुष्ट	१००००	
४	काठ दाउरा को सिफारिस		
क	निजीवन पैदावार	आम्दानीको १० प्रतिशत	
ख	निजी काठ पैठारी कर प्रति १ फिट	रु	
ग	कटानी	५००	
घ	निकासी	१०००	
ड	अंग्रेजी रूपान्तरण	५००	
च	वंशज को नागरिकता सम्बन्धी सिफारिस र प्रतिलिपि सिफारिस	३००	
छ	अंगीकृत नागरिकता सम्बन्धी सिफारिस	१०००	
ज	नाम छुटको सिफारिस	३००	
झ	सनाखतको सिफारिस	३००	
ज	जन्म, मृत्यु सम्बन्धी सिफारिस	३००	
ट	स्थायी वसोवास सम्बन्धी सिफारिस	३००	
ठ	नाम, थर, जन्म मिति संसोधन सिफारिस (नागरिकतामा)	३००	
ड	सर्जिन शुल्क	५००	

	अमिन शुल्क एक रोपनी	१०००	
द	प्रति रोपनी थप	५००	
ण	ठेगाना प्रमाणित	३००	
५	विधुत जडान सम्बन्धी सिफारिस		
क	आर.सी.सी पक्की घर	५००	
ख	अन्य घर	३००	
ग	टेलिफोन जडान सम्बन्धी सिफारिस	५००	
घ	निजी धारा जडान सम्बन्धी सिफारिस	३००	
ड	चारीत्रिक सिफारिस	३००	
च	प्लटीड शुल्क प्रति रोपनी	५००	
छ	विधुत, टेलिफोन, खानेपानी सम्बन्धी नामसारी सिफारिस	३००	
ज	विधुत जडान सिफारिस	३००	
६	अन्य दस्तुर		
क	निवेदन फारम प्रति पाना	निःशुल्क	
ख	अनुसूची	निःशुल्क	
ग	निवेदन दर्ता शुल्क	निःशुल्क	
७	भवन निर्माण दरखास्त फारम		
क	पक्की घर	१०००	
ख	कच्चि घर	२००	
८	जन्म मृत्यु बसाई सराई र सम्बन्ध विच्छेद विलम्ब दस्तुर	संघिय कानुन वमोजिम	
क	बसाइँसराइ गरि जानेलाई सेवा शुल्क	१०००	
ख	भारत प्रवेश अनुमती सिफारिस	३००	
९	सम्पत्ति मूल्याङ्कन/आम्दानी प्रमाणित		
क	रु. ५० लाख सम्म प्रति लाख	१००	
ख	रु. ५० लाख भन्दा माथि प्रति लाख	१५०	
ग	अंश वण्डा र दान बकस सिफारिस क्रमशः	३०० र ५००	
१०	चारकिल्ला सिफारिस	५ कित्ता सम्मको न्युनतम शुल्क	
क	पिच वाटो	रु ६०० र सो भन्दा बढिको प्रतिकित्ता रु २० थप	
ख	कच्चि वाटो	रु ४०० र सो भन्दा बढिको प्रतिकित्ता रु २० थप	
घ	बाटो नभएको	रु ३०० र सो भन्दा बढिको प्रतिकित्ता रु २० थप	
११	घरबाटोको सिफारिस		
क	पिच वाटो	६००	

ख	कच्चि	४००	
ग	बाटो नभएको	३००	
१२	सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्रयोजनका लागी गरिने वैक सिफारिस		
क	संरक्षक सिफारिस	निःशुल्क	
ख	७५ वर्षभन्दा बढी उमेरको वैक सिफारिस	निःशुल्क	
ग	क र ख वर्गको परिचयपत्र बाहकलाइ गरिने सिफारिस	नि शुल्क	
घ	वुँदा नं क र ख मा उल्लेखित बाहेकको हकमा	३०० प्रतिपटक	
ड	मृत्यु भएको व्यक्तिको हकमा	निःशुल्क	
च	सामाजिक सुरक्षा भत्ता परिचयपत्र	पहिलो पटक निःशुल्क र प्रतिलिपी रु ५० प्रतिपटक	
छ	अपाङ्गता परिचयपत्र सिफारिस	निःशुल्क	
१३	अन्य		
क	आर्थिक सहयोग ,छात्रवृत्ति ,विपन्न सिफारिस, राहत ,असाध्य रोग सिफारिस	निःशुल्क	
ख	पालिकाभित्र अन्तरवडागत तथा अन्तर विषयगत शाखामा गरिने सम्पुर्ण सिफारिस,	निःशुल्क	
ग	बडा कार्यालय तथा विषयगत शाखाबाट गाउँपालिकाबाट स्विकृत योजना कार्यान्वयनमा गरिने योजना सम्झौता तथा भुक्तानी सिफारिस तथा गाउँपालिकाबाट गरिने उपभोक्ता समितिको वैक खाता खोल्ने सिफारिस	निःशुल्क	
घ	देवानी संहिता अनुसारको लिखित दर्ता शुल्क	१०००	
ड	संघ प्रदेशका कार्यालयहरूमा योजना माग, भुक्तानी हुने योजनाहरूमा वैक खाता र योजना सम्पन्न सिफारिस	निःशुल्क	
च	तारजाली, पाईप, त्रिपाल लगायतका सामाग्री माग सिफारिस	३००	
छ	सामुदायिक विद्यालय हो भन्ने सिफारिस	निःशुल्क	
ज	जातजाति सिफारिस	३००	
झ	डोजर सञ्चालन अनुमति सिफारिस	३००	
ज	पशुजन्य चौपाया निकासी सिफारिस	३००	
ट	परिक्षा सम्बन्धी दरखास्त फारम शुल्क	१०००	
ठ	कोटेसन फारम शुल्क	संघीय कानुन वमोजिम	
ड	टेन्डर फारम शुल्क	संघीय कानुन वमोजिम	
ठ	घर पालुवा कुकुर दर्ता र नवीकरण दस्तुर	३०० र १००	

	क्रमशः		
०	घर निर्माण नक्सा को नक्ल दस्तुर	५००	
१	न्यायिक समिति निवेदन दर्ता शुल्क	१००	
२	मिलापत्र दस्तुर	५००	
३	मुचुल्का (पेशा व्यवसाय सञ्चालन)	५००	
४	शिक्षक संरक्षण शुल्क		
५	आन्तरिक	५००	
६	अन्तरपालिका	१०००	
७	अन्तरजिल्ला	१५००	
८	अन्तरप्रदेश	२०००	
९	शिक्षक अभिलेखीकरण	५००	
१०	ग्रेडसिट सच्चाउने शुल्क	२००	
११	करार शिक्षक पदस्थापन शुल्क	१०००	
१२	घर नक्सा पास पुस्तक तथा घर कायम पुस्तक वापत		
१३	घर नक्सा पास पुस्तक खरिद शुल्क	१०००	
१४	घर कायम पुस्तक खरिद शुल्क	५००	
१५	महिला दलित विपन्नले पाउने अनुदानको रकम	कार्यपालिकाले तोकेबमोजिम	
१६	गाउँपालिका सिमाभित्र सवारी साधन सञ्चालन सहमति दस्तुर		
१७	बस, ट्रक, ट्रिपर, जेसिवी	वार्षिक १००००	
१८	इलेक्ट्रोनिक मिनी सवारी साधन तथा मिनी सवारी साधन	वार्षिक ८०००	
१९	ट्याक्सी/कार	वार्षिक ५०००	
उल्लिखित विषयमा नपरेका स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ बमोजिम गाउँपालिकावाट गर्नुपर्ने तथा प्रचलित कानूनबमोजिम विभिन्न निकायमा गरिने सबै सिफारिस प्रति सिफारिस रु ३००/-			

अनुसूची ७

घर नक्सा पास, घर अभिलेखिकरण दस्तुर			आव २०८२।०८३		
क्र स	भौतिक संरचनाको विवरण		क	ख	ग
वर्ग	वर्ग	वर्ग			
१	आर सि सि फ्रेम स्ट्रक्चर		४	४	२
२	भुमिगत तल्ला		४	४	२
३	भुइतल्ला		४	४	२

ग	पहिलो तल्ला	५	५	३
घ	दोश्रो तल्ला	६	६	४
ड	तेश्रो तल्ला भन्दा माथी	७	७	५
च	सिमेन्टको जोडाइमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो न्यूनतम २३ सेमी मोटाइ आरसिसि टायल जस्तापाता छाना	२	२	१
छ	माटोको जोडाइमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो न्यूनतम २३ सेमी मोटाइ आरसिसि जस्तापाता छाना	२	२	१
ज	माटोको जोडाइमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो न्यूनतम २३ सेमी मोटाइ इट्टा तथा ब्लकको गारो १० देखि १५ सेमी मोटाइ जस्तापाता स्केल छाना	१ १ ५	११ ५	१

अनुसूची ८

संरचनाको हासकट्टीदर- २०७४/०७५ देखि कायम (प्रतिशतमा)					
संरचनाको आयु	संरचनाको किसिम				
	आर सि.सि. फ्रेम स्टक्चर	सिमेण्ट जोडाइमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो आर.सि.सि. छाना	माटोको जोडाइमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो आर.सि.सि. वा सिमेण्ट जोडाइमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो जस्ता टायलको छाना	माटोको जोडाइमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो जस्ता टायलको छाना	सेड वा कच्ची घर
१—३ वर्ष	६	९	१२	१५	२०
३—६वर्ष	१२	१८	२४	३०	४०
६—९ वर्ष	१८	२७	३६	४५	६०
९—१२ वर्ष	२४	३६	४८	६०	८०
१२—१५ वर्ष	३०	४५	६०	७५	९०
१५—१८ वर्ष	३६	५४	७२	९०	९०
१८—२१ वर्ष	४२	६३	८४	९०	९०
२१—२४ वर्ष	४८	७२	९०	९०	९०
२४—२७वर्ष	५४	८१	९०	९०	९०
२७—३०वर्ष	६०	९०	९०	९०	९०
३०—३३वर्ष	६६	९०	९०	९०	९०
३३—३६वर्ष	७२	९०	९०	९०	९०
३६—४०वर्ष	७८	९०	९०	९०	९०
४०—४३वर्ष	८४	९०	९०	९०	९०
४३—४६वर्ष	९०	९०	९०	९०	९०
४६ भन्दा माथि	९०	९०	९०	९०	९०

अनुसूची ९

सहकारी/संघ संस्था दर्ता नवीकरण शुल्क			
क्र स	विवरण	आव. २०८२।८३	कैफियत
१	सहकारी दर्ता		
क	कृषि सहकारी	५०००	
ख	बहुउद्देश्यीय सहकारी	१००००	महिला, दलित, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु र अल्पसंख्यकहरु मात्र सञ्चालक रहेको सहकारी दर्तामा ५० प्रतिशत छुट दिइनेछ ।
२	संस्था दर्ता नवीकरण		
क	गैसस राष्ट्रिय दर्ता शुल्क	१०००	
ख	गैसस अन्तर्राष्ट्रिय शुल्क	५०००	
ग	नवीकरण शुल्क	५००	
घ	प्रतिलिपि तथा अन्य	५००	
३	क) मुहान दर्ता शुल्क	१०००	
	ख) खानेपानी उपभोक्ता समिति दर्ता शुल्क	१०००	
	ग) खानेपानी उपभोक्ता समिति नवीकरण शुल्क	५००	

अनुसूची १०

कृषि क्षेत्रसँग सम्बन्धित समूह फर्म दर्ता नवीकरण शुल्क			
क्र स	विवरण	आव २०८२।१०८३	कैफियत
१	कृषक समूह दर्ता	१०००	
२	कृषक समूह नवीकरण	२५०	जरिवाना नलाग्ने
३	कृषि फर्म दर्ता	१०००	
४	कृषि फर्म नवीकरण	५००	
५	अन्य	५००	

गाउँपालिकाबाट प्रदान गरिने पाइप तारजाली प्लाष्टिक टनेल लगायतका सामाग्री प्राप्त गर्न तिर्नुपर्ने शुल्क

क्र स	विवरण	आव. २०८२।१०८३	कैफियत
१	पाइप ३२ mm सम्मको	प्रति मिटर रु १०	
२	पाइप ३३ mm देखी ६३ mm सम्मको	प्रतिमिटर रु ५०	
३	पाइप ६४ mm देखी माथिको पाइप	प्रतिमिटर रु १००	
४	रयाविन जाली	प्रति जाली रु ५००	
५	प्लाष्टिक टनेल	प्रति प्लाष्टिक रु १५००	
६	हेलनेट	प्रति हेलनेट रु १३००	
७	विद्युत पोल	प्रति पोल रु १०००	

अनुसूची ११

अनुदान तथा जनसहभागीता

क्र स	विवरण	आव २०८२।०८३	
१	जनसहभागीता दर	१० प्रतिशत	
२	क) अनुदान वितरण	५० प्रतिशत	
	ख) विपन्न, दलित, अपाङ्गता भएका (क र ख बर्गको परिचयपत्र बाहक)	३० प्रतिशत	

अनुसूची १२

नदिजन्य पदार्थ, दुङ्गा माटोको अबैध उत्खनन तथा ओसारपोसार जरिवाना

क्र स	विवरण	पटक	जरिवाना	कैफियत
१	वढीमा ५ घनमिटर प्रति टिप	पहिलो पटकको लागि	रु ४,०००।-	टिप अनुसार जरिवाना रकम जोड गरिनेछ ।
		दोश्रो पटकको लागि	रु ७,५००।-	
		तेश्रो पटकका लागी	रु १०,०००।	
		तेश्रो पटक भन्दा वढी भएमा	रु २०,०००।	
२	५ घनमिटर भन्दा वढी प्रति टिप	पहिलो पटकको लागि	रु ७५,००।-	
		दोश्रो पटकको लागि	रु १००००।-	
		तेश्रो पटकका लागी	रु १५,०००।	
		तेश्रो पटक भन्दा वढी भएमा	रु ३०,०००।	

नोट: सूचना प्रदान गर्ने व्यक्ति वा निकायलाई जरिवाना असुलीको १० प्रतिशत उपलब्ध गराइनेछ ।
दुङ्गा, गिट्टि, वालुवा ओभरलोड गरी निकासी गरेको पाइएमा पहिलोपटकको लागी रु ४००० जरिवाना
लाग्नेछ ।